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MINISTERIO DEL DEPORTE 
 

EVALUACIÓN PRELIMINAR  
CONVOCATORIA I DE INICIATIVAS COMUNALES 

 
La Dirección de Recursos y Herramientas del Ministerio del Deporte, procede a publicar el 
INFORME DE EVALUACIÓN PRELIMINAR de las iniciativas inscritas en la Convocatoria I, 
indicando la calificación de estas, con el siguiente resultado: 
 

- HABILITADO: Iniciativa que CUMPLIÓ con todos los requisitos habilitantes y 
continua a la siguiente fase de evaluación de requisitos que otorgan puntaje.  
 

- NO HABILITADO: Iniciativa que podrá SUBSANAR los requisitos habilitantes que 
no presentó en debida forma (requisitos indicados en el numeral 2.6. REQUISITOS 
PARA LA PRESENTACIÓN DE LA INICIATIVA de los términos de la Convocatoria) para 
continuar a la siguiente fase.  
 
El término para presentar las subsanaciones y/o observaciones será desde 
la publicación del presente informe hasta el MARTES 26 DE SEPTIEMBRE DE 
2023 a las 11:59 p.m.  

 
La subsanación documental se realizará únicamente en las fechas indicadas y se 
recibirán en el correo electrónico drh.snd@mindeporte.gov.co, indicando en el 
asunto: SUBSANACIÓN_NOMBRE COMPLETO DEL OAC_MUNICIPIO_ NOMBRE DEL 
PRESIDENTE. NO se tendrán en cuenta las subsanaciones allegadas por otro medio. 
Una vez cerrado el término dispuesto para el proceso de subsanación no se tendrán 
como recibidos documentos enviados por fuera de los plazos establecidos.  
 
La iniciativa que NO SEA SUBSANADA, en el término previsto, será RECHAZADA, es 
decir, que no será seleccionada para suscribir el respectivo Convenio Solidario con el 
Ministerio del Deporte, para la financiación de su iniciativa.  

 
Luego de indicar si la iniciativa resulta HABILITADA/NO HABILITADA, se indicará el POSIBLE 
PUNTAJE con el fin de dar traslado a los OAC, sin embargo, sólo se tendrá en cuenta, en el 
informe final de evaluación, en el evento de resultar como HABILITADOS; de conformidad 
con el numeral 2.6 de los términos de la convocatoria, los cuales indican: “La verificación de los 
requisitos tendrá como resultado HABILITADO / NO HABILITADO. El que resulte NO HABILITADO no continuará a la 
siguiente fase de evaluación de los requisitos ponderables”.  
 
En el archivo con formato tipo Excel, encontrarán un documento denominado 
“EVALUACIÓN PRELIMINAR”, donde podrá verificar el estado de su iniciativa.  
 
Se emite el 21 de septiembre de 2023.  
 
Cordialmente,  
 

 
 

RAMIRO ALFARO VALERO 
Director de Recursos y Herramientas del SND 

 
Consolidó: Jorge González Almonacid – Ingeniero Catastral de la Dirección de Recursos y Herramientas 
Proyectó: Tatiana Osorio Galindo – Abogada Dirección de Recursos y Herramientas del SND  
Vo. Bo.: César Augusto Angarita Díaz – Coordinador Grupo Interno de Trabajo de Infraestructura de la DRHSND 
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# DEPARTAMENTO MUNICIPIO
NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN DE LA 

ACCIÓN COMUNAL - OAC

NUMERO DEL 
RUC O NIT DE LA 

OAC
NOMBRE DEL PRESIDENTE DE LA OAC CUMPLE CARTA DE 

PRESENTACIÓN
CUMPLE RUC

CUMPLE 
CERTIFICADO 
PROPIEDAD

CUMPLE 
CERTIFICADO DE 
AUTORIZACIÓN 

CUMPLE 
PROPUESTA DE 

INVERSIÓN

HABILITADO - 
NO HABILITADO

OBSERVACIONES DOCUMENTOS 
HABILITANTES 

PUNTAJE 
OBRA NO 

CALIFICADA

PUNTAJE 
MANO 

CALIFICADA

PUNTAJE 
MUJERES 

DIGNATARIA
S

PUNTAJE 
JOVENES 

DIGNATARIO
S

PUNTAJE 
VALOR 

PROPUESTA

PUNTAJE 
USO 

ESCENARIO

PUNTAJE 
TOTAL

OBSERVACIÓN CALIFCACIÓN

1 CAUCA PIENDAMÓ JUNTA DE ACCION COMUNAL VEREDA LOS ALPES 900079260 ARNOLD CORDOBA VARGAS SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO
SE SOLICITA ACLARAR EL VALOR TOTAL DE MANO DE 
OBRA EN EL FORMATO 3 DE "PROPUESTA DE 
INVERSIÓN DE RECURSOS" 

30 10 10 0 20 5 75

2 CAUCA MORALES JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL DE LA VEREDA DE EL ROSARIO 800233705 MARI LUZ PILLIMUE NUÑEZ SÍ SÍ NO NO SÍ NO HABILITADO
NO SE ACREDITA LA PROPIEDAD O POSESIÓN DEL 
PREDIO COMO BIEN PUBLICO, SINO DE PROPIEDAD 
DE LA OAC. DOCUMENTO SUSCRITO POR LA OAC

30 10 20 0 20 5 85 NO SE ACREDITA DIGNATARIOS JÓVENES

3 CAUCA EL TAMBO JUNTA DE ACCION COMUNAL VEREDA LAS BOTAS 900176800-6 CARLOS ALBERTO MONTENEGRO SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO
DEBE APORTAR DOCUMENTOS QUE ACREDITAN AL 
ALCALDE, PARA EL CONVENIO. SE DEBE FIRMAR LA 
PROPUESTA ECONÓMICA.

20 0 20 0 20 5 65

NO SE CONSTATA PROFESIÓN TÉCNICA, 
TECNOLÓGICA O PROFESIONAL PARA LA MANO DE 
OBRA CLAIFICADA, ACLARAR CON CERTIFICADO. NO 
ACREDITA CÉDULAS DE DIGNATARIOS JÓVENES.

4 CAUCA MIRANDA JUNTA DE ACCION COMUNAL DE EL CABILDO 901104031 AURELIO CUNDA DAGUA SÍ NO NO NO SÍ NO HABILITADO

ACLARA EL RUC, NO TIENE NÚMERO DE REGISTRO NI 
NOMBRE DE LA OAC. NO PUEDE SER EL PREDIO DE 
POSESIÓN O PROPIEDAD DE LA OAC. LA 
CERTIFICACIÓN DE INTERVENCIÓN Y 
MANTENIMIENTO DEBE SUSCRIBIRLA EL ENTE 
TERRITORIAL PÚBLICO.

30 10 20 15 0 5 80

5 CAUCA MIRANDA JUNTA DE ACCION COMUNAL DE LA VEREDA POTRERITO 901101490 ANGEL MARIA TROCHEZ SANDOVAL SÍ NO NO NO SÍ NO HABILITADO

ACLARAR RUC ESTÁ ESCRITO REGISTRO A MANO, 
NO TIENE NOMBRE DE LA OAC. LA PREDIO NO DEBE 
SER DE PROPIEDAD O POSESIÓN DE LA OAC SINO 
DEL ENTE TERRITORIAL. EL ENTE TERRITORIAL DEBE 
AUTORIZAR INTERVENCIÓN Y MANTENIMIENTO.

20 10 20 0 0 5 55 CÉDULA DE JOVEN QUE PRESENTA TIENE 29 AÑOS, 
NO CUMPLE.

6 CAUCA PIENDAMÓ JUNTA DE ACION COMUNAL PUENTECITA 817003296 MARLENY ORTIZ MENESES SÍ SÍ NO NO SÍ NO HABILITADO
EL PREDIO NO DEBE SER DE POSESIÓN O 
PROPIEDAD DE LA OAC, DEBE SER DEL ENTE 
TERRITORIAL Y ÉSTE DEBE AUTORIZAR LA 
INTERVENCIÓN Y MANTENIMIENTO.

0 0 0 0 20 5 25
LA RESOLUCIÓN DE DIGNATARIOS CORRESPONDE A 
UN PERIODO ANTERIOR. FORMATO DE MANO DE 
OBRA NO SE FIRMA.

7 CAUCA CAJIBÍO JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL DE LA VEREDA EL JARDIN 900000124389 PEDRO ANTONIO VALENCIA MAÑUNGA SÍ NO NO SÍ SÍ NO HABILITADO
ACLARAR RUC NO DESCRIBE NUMERO DE REGISTRO 
NI NOMBRE DE LA OAC. SEGÚN CERTIFICADO DE 
LIBERTAD, SE VERIFICA QUE ES PROPIEDAD 
PRIVADA.

30 0 10 15 20 5 80 NO SE VÁLIDA MANO DE OBRA CALIFICADA POR NO 
CUMPLIR REQUISITOS DE ESTUDIO.

8 CAUCA CAJIBÍO JUNTA DE ACCION COMUNAL DE LA VEREDA EL DIAMANTE 8170010245 MARLENY VALENCIA CAICEDO SÍ NO NO NO SÍ NO HABILITADO
SEGÚN CERTIDICADO DE LIBERTAD, EL PREDIO ES 
DE LA OAC, DEBE SER PÚBLICO. LA AUTORIZACIÓN 
DE INTERVENCIÓN DEL ENTE PÚ10BLICO.

30 0 20 0 20 5 75
NO SE ACREDITA MANO DE OBRA CALIFICADA POR 
EL ESTUDIO. CÉDULA APORTADO NO CORRESPONDE 
A PERSONA JÓVEN.

9 CAUCA CALOTO JUNTA DE ACCION COMUNAL 900881294-2 HERNEY FERNANDO RIVERA A SÍ SÍ NO NO NO NO HABILITADO

EL FORMATO N2 TAMBIEN DEBE ESTAR DEBIDAMETE 
SUSCRITO Y FIRMADO POR EL REPRESENTANTE 
LEGAL DE LA ENTIDAD O RESGUARDO QUE 
ACREDITE, SE COMPROMETA Y/O AUTORICE LA 
INTERVENCIÓN EN EL PREDIO DE USO PÚBLICO; 
DILIGENCIAR CAMPOS VACIOS DEL FORMATO N3.

0 0 20 0 20 5 45

EL FORMATO DE COMPROMISO CONTRAPARTIDA NO 
ESTA FIRMADO POR QUIENES SE POSTULAN COMO 
MANO DE OBRA, POR ENDE NO TIENE PUNTAJE 
SEGUN LOS TERMINOS. LA CEDULA APORTADA NO 
ACREDITA DIGNATARIO DIRECTIVO JOVEN, NO 
OBTIENE PUNTAJE

10 CAUCA PIENDAMÓ JUNTA DE ACCION COMUNAL DE LA VEREDA EL AGRADO 800083763-9 OLIMPO ARANDA ARANDA SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO 30 0 20 15 20 5 90
NO SE ACREDITA NIVEL DE ESTUDIO TÉCNICO, 
TECNOLÓGICO O PROFESIONAL PARA MANO DE 
OBRA CALIFICADA.

11 CAUCA EL TAMBO JUNTA DE ACCION COMUNAL VEREDA CAUCA 900617450 LUIS EDUARDO SANCHEZ SÍ NO SÍ SÍ NO NO HABILITADO

ACLARAR RUC NO LEGIBLE Y VERIFICAR NÚMERO DE 
REGISTRO Y NOMBRE DE LA OAC. SE DEBE APORTAR 
DOCUMENTO QUE ACREDITA AL ALCALDE PARA EL 
CONVENIO. NO SE DILIGENCIA COMPLETAMENTEO 
LA PROPUESTA.

0 0 0 0 0 0 0
NO SE APORTA DOCUMENTACIÓN COMPLETA. LA 
PROPUESTA ECONÓMICA NO ESTA DILIGENCIADA 
CON EL NOMBRE DE LA OAC Y DE QUIEN ELABORA.

12 CAUCA PIENDAMÓ JUNTA DE ACCION COMUNAL DE LA VEREDA BELLO HORIZONTE 900431418-9 MARIA STELLA BASTOS SÍ NO NO NO SÍ NO HABILITADO
NO APORTA RUC. EL FORMATO 2 DEBE ACREDITAR 
PREDIO DE POSESIÓN O PROPIEDAD DE ENTE 
TERRITORIAL O PÚBLICO.

30 0 20 0 20 5 75

13 CAUCA MORALES JUANTA DE ACCION COMUNAL VEREDA LA ESTRELLA 8170047934 HERNAN DARIO PEÑA SÍ SÍ NO NO SÍ NO HABILITADO EL PREDIO NO DEBE SER DE POSEISÓN DE LA OAC. 30 0 20 0 20 5 75 LA CÉDULA APORTADO NO ACREDITA CALIDAD DE 
JÓVEN

14 CAUCA CAJIBÍO JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL DE LA VEREDA LA CLAUDIA 817006012 OSWALDO VILLANO OTERO NO SÍ NO NO SÍ NO HABILITADO CARTA DE PRESENTACIÓN SIN FIRMA. FORMATO 2 
SIN FIRMA

30 10 20 0 20 5 85

15 CAQUETÁ BELÉN DE LOS ANDAQUÍESJUNTA DE ACCION COMUNAL DE LA VEREDA SAN ANTONIO 828002723-1 LUIS ELVER CANTILLO PATIÑO NO NO SÍ SÍ SÍ NO HABILITADO
*)CARTA DE PRESENTACION (FORMATO 2) SIN FIRMA 
DEL REPRESENTANTE LEGAL DE LA JAC. *)NO 
APORTA EL REGISTRO UNICO COMUNAL EXPEDIDO 
POR MININTERIOR. 

30 10 20 15 20 5 100

16 CAUCA PIENDAMÓ JUNTA DE ACCION COMUNAL VEREDA VILLANUEVA 900058996-5 BERNARDO ARANDA MONTENEGRO SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO 0 0 20 0 20 5 45

17 ANTIOQUIA CHIGORODÓ JUNTA DE ACCION COMUNAL VEREDA ANDALUCIA LA INDIA 900055433 MAGNOLIA GUISAO RRODRIGUEZ SÍ SÍ NO NO SÍ NO HABILITADO

1) FALTA APORTAR CERTIFICADO QUE ACREDITE LA 
PROPIEDAD FIRMADO POR EL ALCALDE DEL 
MUNICIPIO. 
2) APORTAR EL CERTIFICADO DE AUTORIZACION DE 
INTERVENCION DEBIDAMENTE FIRMADO POR EL 
REPRESENTANTE LEGAL DEL MUNICIPIO.

30 10 20 0 0 5 65

18 CAUCA EL TAMBO JUNTA DE ACCION COMUNAL VEREDA LOS ANAYES 8 1 7 0 0 5 0 9 3 HERNAN ELIECER DURAN SANCHEZ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO 30 10 20 0 20 5 85

19 CAUCA CORINTO JUNTA DE ACCION COMUNAL DE LOS ALPES 901439747-7 OSWALDO RIVERA VITONAS SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO 30 10 20 15 0 5 80

20 PUTUMAYO ORITO JUNTA DE ACCION COMUNAL VEREDA LA PALMIRA 800179095 MAURICIO GUTIERREZ RODRIGUEZ SÍ SÍ NO NO SÍ NO HABILITADO

1) SUBSANAR, SE APORTÓ CERTIFICADO QUE 
ACREDITE LA PROPIEDAD/POSESIÓN POR PARTE DE 
UN PARTICULAR.  
2) SUBSANAR, CERTIFICADO DE AUTORIZACION DE 
INTERVENCIÓN, DADO QUE EL TITULAR DEL PREDIO 
ES UN PARTICULAR.

30 10 10 0 20 5 75

21 CAUCA CAJIBÍO JUNTA DE ACCION COMUNAL DE CENEGUETA 817005723 YIBY ANDREA HULE FLOR SÍ SÍ NO NO SÍ NO HABILITADO
SUBSANAR, APORTAR CERTIFICACIÓN DE 
PROPIEDAD Y AUTORIZACIÓN DE INTERVENCIÓN DEL 
INMUEBLE POR PARTE DEL MUNICIPIO O 
DEPARTAMENTO.

30 10 20 15 20 5 100

22 ANTIOQUIA CHIGORODÓ JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL CORREGIMIENTO BARRANQUILLITA890984270-3 LUIS ENRIQUE GUZMAN HENAO8 SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO
ACLARAR POR PARTE DEL PRESIDENTE DE LA OAC 
SI ESTA DE ACUERDO CON LA AUTORIZACION DE LA 
INTERVENCIÓN DEL PREDIO POR PARTE DEL 
ALCALDE.

30 10 20 0 0 5 65

23 CAUCA MORALES JUNTA DE ACCION CONUNAL POMORROSO 9006438063 MANUEL ALBEIRO ULLUNE HURTADO SÍ SÍ NO NO SÍ NO HABILITADO

1) SUBSANAR, APORTAR EL CERTIFICADO QUE 
ACREDITE LA PROPIEDAD/POSESIÓN A NOMBRE DEL 
MUNICPIO O DEPARTAMENTO. 
2) SUBSANAR, EL CERTIFICADO DE AUTORIZACIÓN 
DE INTERVENCIÓN DEBE ESTAR SUSCRITO POR EL 
REPRESENTANTE LEGAL DEL MUNICPIO O 
DEPARTAMENTO.

30 0 10 0 20 0 60

24 BOLÍVAR SIMITÍ JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL DEL CORREGIMIENTO DE SANTA LUCIA900047948 EDGRA ENALDO ALFONSO MARIN SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO 30 10 10 0 20 5 75

25 BOLÍVAR SIMITÍ JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL DEL CORREGIMIENTO DE SAN JOAQUIN900072086 JAURY ANDRES CHIVATA ZUBIETA SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO 0 10 20 15 20 5 70

26 BOLÍVAR SIMITÍ JUNTA DE ACCION COMUNAL BRISAS DE MENDOZA 900043158 ORLANDO BERMUDEZ MORALES SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO
1. ACTUALIZAR REGISTRO RUC,  YA QUE EL 
PRESENTADO NO REGISTRA TIPO DE ORGANIZACION 
COMUNAL Y NUMERO DE REGISTRO

30 10 0 0 20 5 65

27 CAUCA SANTANDER DE QUILICHAOJUNTA DE ACCIÓN COMUNAL DE LA VEREDA LLANO DE ALEGRIAS891500269-2 NILLERE LASSO LASPRILLA SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO 30 0 20 0 0 5 55

-SI BIEN LA CARTA DE PRESENTACIÓN AFIRMA QUE 
LA PROPUESTA ES DE $150.000.000; EL FORMATO 03 
INDICA QUE ES POR UN MENOR VALOR. POR ELLO, 
NO SE LE DA PUNTOS POR VALOR DE PROPUESTA. 

28 CAUCA CAJIBÍO JUNTA DE ACCION COMUNAL DE LA VEREDA LOS NARANJOS 817005726-5 MARIELA VIDAL GUETIO SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO 30 0 20 0 20 5 75

29 CAUCA CORINTO JUNTA DE ACCION COMUNAL DE PUEBLO NUEVO 817001168-7 HOLMAN LOPEZ SANCHEZ SÍ SÍ NO NO SÍ NO HABILITADO

1) SUBSANAR, SE ALLEGÓ CERTIFICADO DE 
AUTORIZACIÓN DE INTERVENCION Y COMPROMISO 
DE MANTENIMIENTO SIN FIRMAS. 
2) NO SE APORTÓ CERTIFICADO QUE ACREDITE LA 
PROPIEDAD/POSESIÓN.

20 10 10 0 0 5 45 NO SE DAN PUNTOS EN EL VALOR DE LA 
PROPUESTA, DEBIDO QUE ES INFERIOR A 150.000.000

30 CESAR SAN DIEGO JAC TOCAIMO 901475851 ADELIS ROSA MONTERO PACHECO SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO 20 10 20 0 20 5 75

31 ANTIOQUIA CHIGORODÓJUNTA DE ACCION COMUNAL VEREDA GUAPÀ DEL MUNICIPIO DE CHIGORODÒ8110102105 ALEXANDRA XIMENA RAMIREZ CARDONA SÍ NO SÍ SÍ SÍ NO HABILITADO SUBSANAR, NO SE APORTÓ CERTIFICADO ÚNICO 
COMUNAL. (RUC)

30 10 20 0 20 5 85

32 CESAR LA JAGUA DE IBIRICO JUNTA DE ACCION COMUNAL VEREDA LA TRINIDAD 901376481 JOSE PEDROZA MORENO SÍ NO NO NO NO NO HABILITADO

*EN EL RUC QUE APORTA NO SE OBSERVA LA FECHA 
DE SU EXPEDICION. **EL FORMATO NO. 2 DEBE SER 
FIRMADO POR ALCALDE/GOBERNADOR O 
AUTORIDAD COMPETENTE SOBRE EL CUAL RECAIGA 
LA PROPIEDAD/POSESIÓN DEL BIEN INMUEBLE. *** 
FALTA ENCABEZADO FORMATO 03 - PROPUESTA

0 10 20 15 20 5 70

33 META LA MACARENA JUNTA DE ACCION VEREDA EL PALMAR UNO 9006230711 MAURICIO CULMA HERRAN SÍ NO SÍ SÍ SÍ NO HABILITADO FORMATO NO. 1 Y 3 VALOR DE LA PROPUESTA 
$40.000.000

30 0 20 0 0 0 50

FORMATO NO. 5 NO SE EVIDENCIA EN LOS 
DOCUMENTOS ANEXOS, NO ANEXAN CEDULAS 
JOVENES DIGNATARIOS, NO SE EVIDENCIA FORMATO 
NO.4.

34 ANTIOQUIA CHIGORODÓ VEREDA PEÑITAS MUNICIPIO DE CHIGORODO 900067620 FRANCISCO ANTONIO ASTAIZA SANCHEZ SÍ NO NO NO SÍ NO HABILITADO
EL FORMATO NO. 2  NO CUENTA CON LA FIRMA DEL 
REPRESENTANTE LEGAL , NO SE ANEXA EL 
CERTIFICADO REGISTRO UNICO COMUNAL 

30 10 20 0 20 5 85

NO SE ADJUNTA CEDULAS DE LOS DIGNATARIOS 
JOVENES DE LA OAC, EL FORMATO NO.2  NO CUENTA 
CON LA FIRMA DEL REPRESENTANTE LEGAL DEL 
MUNCIPIO, SE SOLICITA ESPECIFICAR LA PROFESION 
FORMATO NO. 5

35 PUTUMAYO PUERTO CAICEDO JUNTA DE ACCION COMUNAL BARRIO LA PLAYA 846000764-8 HERMELITA LOPEZ GOMEZ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO ACTUALIZAR RUC EL REPRESENTANTE LEGAL NO 
COINCIDE CON LOS DOCUMENTOS SOPORTADOS 

0 10 20 15 0 5 50

36 CASANARE TÁMARAJUNTA DE ACCION COMUNAL DE LA VEREDA QUEBRADA HONDA DEL MUNICIPIO DE TAMARA CASANARE901537925-1 MOISES ABRIL MANRIQUE SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO 30 10 10 0 0 5 55 NO SE DAN PUNTOS EN EL VALOR DE LA 
PROPUESTA, DEBIDO QUE ES INFERIOR A 150.000.000

37 CAUCA MORALES JUNTA DE ACCION COMUNAL DE LA VEREDA EL DANUBIO 817003227 EDGAR ADOLFO ARCE NIETO SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO VALOR DE CARTA NO COINCIDE CON VALOR 
PROPUESTA, ACLARAR CARTA

0 0 10 0 0 5 15

38 META LA MACARENA JUNTA DE ACCION COMUNAL VEREDA EL OASIS 901159387 LESTER YIMI ESPINISA GUTIERREZ NO SÍ NO NO NO NO HABILITADO 0 0 0 0 0 0 0 NO ADJUNTAN NINGUN SOPORTE, SOLO EL RUC

39 CAUCA SANTANDER DE QUILICHAO JUNTA DE ACCION COMUNAL BARRIO SAN BERNABÉ 900097370-1 DUBAN ESNEIDER PATIÑO HURTADO SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO NA 30 10 20 15 20 5 100 NA

40 CAUCA CORINTOJUNTA DE ACCIÓN COMUNAL DE LA VEREDA EL CRUCERO DE LA SECRETA901083592-2 ANA LILIANA RAMOS LATIN SÍ SÍ NO NO SÍ NO HABILITADO
NO PRESENTA EL FORMATO NO. 2 DILIGENCIADO 
POR EL ENTE TERRITORIAL Y FIRMADO POR LAS 
PARTES 

30 10 20 0 0 5 65

LA CARTA DE PRESENTACIÓN DEBE AJUSTARSE AL 
VALOR PRESENTADO EN EL FORMATO NO. 3, EN EL 
FORMATO NO.5 DETERMINAR LA PROFESION DE LA 
MANO DE OBRA CALIFICADA , NO SE PRESENTA 
CEDULAS DE JOVENES DIGNATARIOS 

41 SUCRE LOS PALMITOS JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL PALMAS DE VINO 8230005236 ARSENIO DE JESÚS PEREZ PAYAREZ SÍ NO SÍ SÍ SÍ NO HABILITADO NO PRESENTA RUC, FORMATO NO. 2 COMPLETAR 
FORMULARIO

0 10 20 0 20 5 55 NO ADJUNTAN CEDULAS DE DIGNATARIOS JOVENES

42 CAUCA CAJIBÍO JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL DE POTRERITO 817000650 ADAN FLOR ACOSTA SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO 30 0 20 15 20 5 90 MANO DE OBRA CALIFICADA NO ACREDITA ESTUDIOS 
PROFESIONALES

43 CAUCA CORINTO JUNTA DE ACCION COMUNAL DE VEREDA MIRAVALLE 901204855-5 JHONN JAIME GUACHETA MUÑOZ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO 30 10 20 15 0 5 80 EL VALOR DE LA CARTA DE PRESENTACIÓN NO ES EL 
MISMO DE LA PROPUESTA DE INVERSIÓN

44 CAQUETÁ MILÁN JUNTA DE ACCION COMUNAL VEREDA LAURELES 900123535-1 EUNISE CASTAÑO CASTAÑEDA SÍ NO NO NO SÍ NO HABILITADO EL RUC NO SE ENCUENTRA REGISTRADO, EL EN 
FORMATO NO.2  EL PREDIO NO ES DE USO PUBLICO

0 0 10 0 0 0 10

AJUSTAR LA CARTA DE PRESENTACIÓN CON EL 
MISMO VALOR DE LA PROPUESTA DE INVERSION , 
MANO DE OBRA CALIFICADA NO CUMPLE CON LA 
PROFESION, NO SE EVIDENCIA EL FORMATO NO. 4 

EVALUACIÓN PRELIMINAR CONVOCATORIA I INICIATIVAS COMUNALES
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# DEPARTAMENTO MUNICIPIO
NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN DE LA 

ACCIÓN COMUNAL - OAC

NUMERO DEL 
RUC O NIT DE LA 

OAC
NOMBRE DEL PRESIDENTE DE LA OAC CUMPLE CARTA DE 

PRESENTACIÓN
CUMPLE RUC

CUMPLE 
CERTIFICADO 
PROPIEDAD

CUMPLE 
CERTIFICADO DE 
AUTORIZACIÓN 

CUMPLE 
PROPUESTA DE 

INVERSIÓN

HABILITADO - 
NO HABILITADO

OBSERVACIONES DOCUMENTOS 
HABILITANTES 

PUNTAJE 
OBRA NO 

CALIFICADA

PUNTAJE 
MANO 

CALIFICADA

PUNTAJE 
MUJERES 

DIGNATARIA
S

PUNTAJE 
JOVENES 

DIGNATARIO
S

PUNTAJE 
VALOR 

PROPUESTA

PUNTAJE 
USO 

ESCENARIO

PUNTAJE 
TOTAL

OBSERVACIÓN CALIFCACIÓN

EVALUACIÓN PRELIMINAR CONVOCATORIA I INICIATIVAS COMUNALES

45 CAQUETÁ CARTAGENA DEL CHAIRÁ JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL VEREDA EL VERGEL 9012615926 YHONIER AGUIRRE CRUZ SÍ NO SÍ SÍ SÍ NO HABILITADO FAVOR SUBSANAR: APORTAR REGISTRO UNICO 
COMUNAL

30 0 10 15 20 5 80

46 ANTIOQUIA ANORÍ JUNTA DE ACCION COMUNAL VEREDA MONTEBELLO 811018618-2 MARIANA PEREZ LOPEZ SÍ SÍ NO NO SÍ NO HABILITADO FAVOR SUBSANAR: APORTAR CERTIFICADO QUE 
ACREDITE LA PROPIEDAD

20 10 10 15 20 5 80

47 META VISTAHERMOSA JUNTA DE ACCION COMUNAL VEREDA EL TRIUNFO 900496432-1 CRUZ ELENA ACEVEDO HERNANDEZ SÍ NO SÍ SÍ SÍ NO HABILITADO RUC: NO PRESENTA DOCUMENTO RUC. SUBSANAR 30 10 20 15 20 5 100

48 CAUCA CALOTO JUNTA DE ACCION COMUNAL DE GUATABA 901377742 EDILSON TOMBE UL SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO 30 0 10 0 0 5 45

49 CAUCA SANTANDER DE QUILICHAOJUNTA DE ACCION COMUNAL DE LA VEREDA DE LA PALOMERA 900607283-9 JUNTA DE ACCION COMUNAL VEREDA DE LA PALOMERA SÍ NO SÍ SÍ SÍ NO HABILITADO RUC NO TIENE FECHA DE EXPEDICIÓN, SUBSANAR Y 
ALLEGAR CON FECHA VISIBLE DE EXPEDICIÓN. 

30 0 20 0 0 5 55

1. NO SE APORTA FORMATO 4 COMPROMISO EQUIPO 
DE TRABAJO CONTRAPARTIDA. 2. NO SE DA PUNTOS 
POR VALOR DE PROPUESTA, DADO A QUÉ CARTA DE 
PRESENTACIÓN INDICA QUE ES DE 150 MILLONES, 
PERO FORMATO 02 INDICA QUE ES MENOR. 

50 CAUCA MIRANDA JUNTA DE ACCION COMUNAL DE EL ORTIGAL 900332429 MILLER OSWALDO PUPIALES MADROÑERO SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO 30 10 20 0 20 5 85

51 CAUCA CALDONO JUNTA DE ACCION COMUNAL CAMPOALEGRE 800172725 MARIA DEL PILAR VIDAL CHEPE NO SÍ SÍ SÍ SÍ NO HABILITADO
FAVOR SUBSANAR: VALOR EN LA CARTA DE 
PRESENTACIÓN CONFORME AL PRESUPUESTO 
TOTAL PRESENTADO. 

30 10 20 15 20 5 100

52 CESAR LA JAGUA DE IBIRICO OAC VEREDA GUARUMERA 9012739447 LUIS HERNANDEZ PEDROZO SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO 30 10 10 15 20 5 90

53 CAQUETÁ SOLANO JUNTA DE ACCION COMUNAL DE LA VEREDA LOS LAURELES 9014798397 FABER MORENO LIZCANO SÍ SÍ SÍ SÍ NO NO HABILITADO
FAVOR SUBSANAR: AJUSTAR VALOR DE LA 
PROPUESTA EN LA CARTA DE PRESENTACIÓN, 
DESCONTANDO EL VALOR DE LA CONTRAPARTIDA

30 10 0 0 20 5 65

54 ANTIOQUIA TURBO JUNTA DE ACCION COMUNAL  CORREGIMIENTO SAN JOSE DE MULATOS 900381885 RICARDO JOSE PEREZ PEREZ SÍ SÍ SÍ SÍ NO NO HABILITADO
FAVOR SUBSANAR: FALTA FIRMA EN EL 
PRESUPUESTO Y LA DISCRIMINACIÓN DE LA 
CONTRAPARTIDA

0 10 20 0 20 5 55

55 LA GUAJIRA FONSECA JUNTA DE ACCION COMUNAL DE LA VEREDA DE JAGUEY 900135675 JHON JAIRO GUERRA CABANA SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO 20 10 20 0 0 5 55 NO SE DAN PUNTOS EN EL VALOR DE LA 
PROPUESTA, DEBIDO QUE ES INFERIOR A 150.000.000

56 META LA MACARENA JUNTA DE ACCION COMUNAL VEREDA LEJANIAS 900472877 JESUS ALBERTO MORA RAMIREZ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO
FAVOR SUBSANAR: REMITIR CERTIFICADO RUC CON 
LA INFORMACION CORRECTA DEL REPRESENTANTE 
LEGAL DE LA JAC

20 0 0 0 0 5 25

57 ANTIOQUIA CHIGORODÓ JUNTA DE ACCCION  COMUNAL VEREDA LA MAPORITA 800167189-2 HERNAN  GRACIANO TORRES SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO
FAVOR AJUSTAR VALORES DEL PRESUPUESTO CON 
EL VALOR TOTAL QUE SE INDICA EN LA CARTA DE 
PRESENTACIÓN, PUES NO COINCIDEN

30 10 20 15 0 5 80

58 CAUCA CAJIBÍO JUNTA DE ACCION COMUNAL VEREDA EL REAL 8170058872 JESUS ANTONIO RODRIGUEZ REYES SÍ SÍ NO NO SÍ NO HABILITADO

EL FORMATO NO. 2 NO CUMPLE CON EL REQUISITO 
YA QUE SE EVIDENCIA QUE EL PREDIO NO ES 
PROPIEDAD DE UN ENTE TERRITORIAL (NACIÓN, 
DEPARTAMENTO, MUNICIPIO O INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA). 

30 10 20 15 0 5 80

59 CAUCA MORALES JUNTA DE ACCION COMUNAL DE LA VEREDA UNION RISARALDA 817006385 RUBEN DARIO AVILA ZAMBRANO NO NO SÍ SÍ SÍ NO HABILITADO

EL FORMATO 1 EL VALOR TOTAL DEL PROYECTO NO 
COINCIDE CON EL VALOR ESTABLECIDO EN EL 
FORMATO 3
EL RUC DEBE ADJUNTARSE, SOLO ESTÁ LA 
VERIFICACIÓN

0 0 0 15 20 5 40

60 NARIÑO EL ROSARIO JUNTA DE ACCION COMUNAL DE LA VEREDA LA CLAUDIA 800169927 FELIPE MARTINEZ SÍ NO SÍ SÍ NO NO HABILITADO

EL RUC NO SE ENCUENTRA ADJUNTO COMO 
DOCUMENTO
EL FORMATO NO. 3 NO SE ENCUENTRA 
DILIGENCIADA LA INFORMACIÓN DE LA PERSONA 
QUE LO ELABORÓ.

20 10 20 0 20 5 75

EL FORMATO NO. 3 NO SE ENCUENTRA 
DILIGENCIADA LA INFORMACIÓN DE LA PERSONA 
QUE LO ELABORÓ.
NO PRESENTA ACREDITACIÓN DE JÓVENES 
DIGNATARIOS DENTRO DE LA ORGANIZACIÓN 
COMUNAL, NO SE OTORGA PUNTAJE

61 NARIÑO LA TOLA BARRIO PLAYA MATAPALO 901622237 JHON KENYS GUERRERO LEDEZMA SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO 30 10 20 0 0 5 65

62 NARIÑO ROBERTO PAYÁNJUNTA DE ACCION COMUNAL DEL BARRIO PRIMERO DE MAYO DEL MUNICIPIO DE ROBERTO PAYAN901141127 COLOMBIA ALICIA ZUÑIGA CAICEDO SÍ NO SÍ SÍ SÍ NO HABILITADO EL RUC NO CUENTA CON EL NUMERO DE REGISTRO 
ÚNICO.

0 0 20 0 0 5 25
EL FORMATO 5 NO CUENTA CON LAS FIRMAS DE LAS 
PERSONAS QUE SE ENCUENTRAN EN LA LISTA DE LA 
MANO DE OBRA NO CALIFICADA Y CALIFICADA.

63 PUTUMAYO PUERTO ASÍS JUNTA DE ACCION COMULAL DE LORENZO 8460016343 EULER HERNANDO PUERRES TERMAL SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO 30 10 10 15 20 5 90

64 CESAR LA JAGUA DE IBIRICO OAC VEREDA EL CAUDALOSO 901358327 JHON JADER PEREZ CARRASCAL SÍ NO NO NO SÍ NO HABILITADO

EN LA VERIFICACIÓN DEL RUC EN LA PAGINA DE 
MININTERIOR INDICA QUE " EL PROCESO DE 
INSCRIPCION NO HA INICIADO O NO HA SIDO 
FINALIZADO" 
EL FORMATO NO. 2 EL PREDIO NO ES PROPIEDAD DE 
UN ENTE TERRITORIAL SINO QUE DE LA JAC

0 10 0 15 20 5 50

65 CESAR LA JAGUA DE IBIRICO JAC VEREDA COSTA RICA 901376532 LEONOR CARRASCAL JAIME SÍ SÍ NO NO SÍ NO HABILITADO

EL FORMATO NO. 2 NO CUMPLE CON EL REQUISITO 
YA QUE SE EVIDENCIA QUE EL PREDIO NO ES 
PROPIEDAD DE UN ENTE TERRITORIAL (NACIÓN, 
DEPARTAMENTO, MUNICIPIO O INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA), SINO QUE SE ENCUENTRA BAJO LA 
PROPIEDAD DE LA JAC.

30 10 20 0 20 5 85

66 CESAR LA JAGUA DE IBIRICO OAC VEREDA EL TOLIMA 9013763512 ELADIO RODRIGIUEZ SÍ SÍ NO NO SÍ NO HABILITADO

EL FORMATO NO. 2 NO CUMPLE CON EL REQUISITO 
YA QUE SE EVIDENCIA QUE EL PREDIO NO ES 
PROPIEDAD DE UN ENTE TERRITORIAL (NACIÓN, 
DEPARTAMENTO, MUNICIPIO O INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA). 

0 10 20 0 20 5 55 LA CEDULA PRESENTADA NO CORRESPONDE A 
NINGUNO DE LOS DIGNATARIOS DE LA OAC

67 NARIÑO POLICARPA JUNTAS DE ACCION COMUNAL VEREDA EL ROSAL 901125324-7 JAMES ALBERTO CARATAR QUINTERO SÍ NO SÍ SÍ SÍ NO HABILITADO EL RUC NO CUENTA CON EL NUMERO ÚNICO DEL 
REGISTO.

30 0 20 15 20 5 90

68 CAUCA PIENDAMÓ JUNTA DE ACCION COMUNAL VEREDA LA MARIA 817006525 ANA ELCY MUÑOZ BELALCAZAR SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO 0 10 20 0 20 5 55

69 CAUCA CAJIBÍO JUNTA DE ACCION COMUNAL MICHINCHAL 900022484-9 JOSE ABILIO OROZCO VALENCIA SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO 30 10 20 0 0 5 65 LA CEDULA ADJUNTA NO CORRESPONDE LOS 
DIGNATARIOS DE LA OAC

70 CESAR LA JAGUA DE IBIRICO JUNTA DE ACCION COMUNAL BARRIO MANANTIAL 901570605 FERNANDO JOSE GOMEZ TERNERA SÍ NO NO NO SÍ NO HABILITADO

EL RUC EN LA PAGINA DE MININTERIOR, NO SE 
ENCUENTRA EL REGISTRO.
EL FORMATO NO. 2 NO CUMPLE CON EL REQUISITO 
YA QUE SE EVIDENCIA QUE EL PREDIO NO ES 
PROPIEDAD DE UN ENTE TERRITORIAL (NACIÓN, 
DEPARTAMENTO, MUNICIPIO O INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA). 

30 10 10 0 20 0 70

71 NORTE DE SANTANDER TIBÚ JUNTA DE ACCION COMUNAL VEREDA SAN LUIS CORREGIMIENTO PACCELLY901121062 FABIO TAMARA MONCADA NO SÍ NO NO SÍ NO HABILITADO

FORMATO 1: AGREGAR EL # DE CÉDULA DEL 
REPRESENTANTE LEGAL
FORMATO 2: EL DOCUMENTO NO VIENE CON LA 
INFORMACIÓN DEL REPRESENTANTE LEGAL DEL 
MUNICIPIO

20 10 20 0 20 5 75 LA EDAD DEL DIGNATARIO JOVEN SUPERA EL RANGO 
DE EDAD ENTRE 18-28 AÑOS

72 BOLÍVAR SANTA ROSA DEL SUR JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL VEREDA LOS PINOS 44 5235 4655 RAFAEL MORA DAZA SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO

1. NO CORRESPONDE NOMBRE REPRESENTANTE 
RUC, CON LOS DOCUMENTOS PRESENTADOS
2. FORMATO 1 NO DICE EXAMINO LOS TERMINOS DE 
LA CONVOCATORIA, SINO LO DESCRITO EN 
CIRCULAR 007

30 10 20 15 20 5 100 2. AGREGAR TITULO  DE PROFESIONALES EN EL 
FORMATO 5,  EN MANO DE OBRA CALIFICADA

73 PUTUMAYO ORITO VEREDA LA UNIÓN 800232078-1 FRANCO ANTIDIO SOLARTE ALVAREZ SÍ NO NO NO SÍ NO HABILITADO
CERTIFICADO RUC: NO ADJUNTA EL DOCUMENTO
FORMATO 2: NO AGREGA INFORMACIÓN DEL 
REPRESENTANTE LEGAL DEL MUNICIPIO O ADJUNTA 
DOCUMENTO COMO PROPIETARIO DEL PREDIO

0 10 10 0 20 5 45 SIN OBSERVACIONES

74 META VISTAHERMOSA JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL VEREDA EL PROGRESO 52546437203 BEATRIZ MARZAN CALLE SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO 1. ACTUALIZAR CERTIFICADO RUC 30 10 20 0 20 5 85 2. AGREGAR EN FORMATO 4, MANO DE OBRA 
CALIFICADA  EL TITULO DEL PROFESIONAL

75 CAUCA CALDONO JUNTA DE ACCION COMUNAL DE EL CRUCERO DE PESCADOR 817004901 LINA FERNANDA MUELAS PILLIMUE SÍ SÍ NO NO SÍ NO HABILITADO FORMATO 2: NO ADJUNTA DOCUMENTO REQUERIDO 
O CERTIFICADOS PERTINENTES

0 0 20 0 20 0 40

LOS FORMATOS 4, 5, NO ESTÁN DEBIDAMENTE 
DILIGENCIADOS Y NO CUENTAN CON LA FIRMA DEL 
PRESIDENTE DE LA JAC
LA CÉDULA ADJUNTA NO CUMPLE CON EL REQUISITO 
TENIENDO EN CUENTA QUE SE DETERMINA LOS 
DIGNATARIOS A LA JUNTA DIRECTIVA

76 CAUCA ARGELIA JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL VEREDA EL MIRADOR 900673116 YENI BERMUDEZ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO SIN OBSERVACIONES 20 10 10 0 20 5 65

LOS DIGNATARIOS JÓVENES DEBEN SER PARTÍCIPE 
DE LA JUNTA DIRECTIVA, Y LA CÉDULA REMITIDA ES 
PARTÍCIPE DE COMISIONES DE TRABAJO LO CUAL 
NO APLICA

77 NARIÑO POLICARPA JUNTA DE ACCION COMUNAL VEREDA BELLA VISTA 900326848-3 YADI LILIANA OJEDA QUINTERO SÍ NO SÍ SÍ SÍ NO HABILITADO
RUC: EL DOCUMENTO ADJUNTO ES UNA CAPTURA 
DE PANTALLA, NO SE EVIDENCIAN DATOS, 
ADJUNTAR EL DOCUMENTO PDF LEGIBLE

30 10 20 15 20 5 100

78 CAQUETÁ SAN VICENTE DEL CAGUÁN JUNTA DE ACCION COMUNAL ALTO LORENZO 9011062969 JAVIER GUERRERO OSORIO SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO SIN OBSERVACIONES 0 0 0 0 0 5 5
NO ADJUNTA RESOLUCIÓN DE DIGNATARIOS Y 
FORMATO # 5, POR TAL MOTIVO NO SE PUEDE 
DILIGENCIAR LA INFORMACIÓN.

79 CAUCA PIENDAMÓ JUNTA DE ACCION COMUNAL VEREDA MEDIA LOMA 900295046_9 GLORIA INES TOMBE IPIA SÍ SÍ NO NO SÍ NO HABILITADO

CERTIFICADO QUE ACREDITE LA PROPIEDAD E 
INTERVENCIÓN: EL DOCUMENTO ADJUNTO NO VIENE 
FIRMADO POR EL REPRESENTANTE LEGAL DEL 
MUNCIPIO O EL PROPIETARIO, DE IGUAL MANERA SE 
REQUIERE CERTIFICADO DE TRADICIÓN Y LIBERTAD 
EN CASO DE SER PROPIETARIOS DEL PREDIO.

30 10 20 0 20 5 85 SIN OBSERVACIONES

80 CAQUETÁ SOLITA JUNTA DE ACCION COMUNAL CHONTILLOSA MEDIA 900119621 CESAR LINARES MORENO NO NO SÍ SÍ SÍ NO HABILITADO
RUC: DEBE ADJUNTAR EL DOCUMENTO RUC. POR 
FAVOR AJUSTA EL VALOR DEL FORMATO N1  AL 
VALOR TOTAL OBTENIDO EN EL FORMATO N3

30 10 0 0 0 5 45

NO ADJUNTA RESOLUCIÓN DONDE SE EVIDENCIEN 
LA TOTALIDAD DE LOS DIGNATARIOS QUE 
CONFORMAN LA JUNTA, NO OBTIENEN PUNTAJE EN 
ESTE ITEM

81 CAUCA MORALES JUNTA DE ACCION COMUNAL LOMA DE OSO 900002579 ALCIBIADES TROCHEZ VILLANI SÍ NO SÍ SÍ SÍ NO HABILITADO

RUC: NO ADJUNTA DOCUMENTO RUC
CARTA DE PRESENTACIÓN: POR FAVOR GENERAR 
CLARIDAD SOBRE EL VALOR DE COFINANCIACIÓN 
DEBIDO QUE NO COINCIDE CON LO SOLICITADO EN 
EL FORMATO 3

0 10 20 0 20 5 55 SIN OBSERVACIONES

82 CAUCA PIENDAMÓ JUNTA DE ACCION COMUNAL VEREDA EL DIVISO 8170032652 ERNESTO FERNANDEZ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO SIN OBSERVACIONES 0 0 10 0 20 5 35
NO SE HABILITA LOS PUNTOS PARA DIGNATARIOS 
JÓVENES DEBIDO QUE LA PERSONA MENCIONADA 
NO HACE PARTE DE LA JUNTA DIRECTIVA

83 CAQUETÁ SOLANO JUNTA DE ACCION COMUNAL VEREDA CAMPOALEGRE 900136710 EDINSON BELLO ALVAREZ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO SIN OBSERVACIONES 30 10 10 0 20 5 75 SIN OBSERVACIONES

84 NARIÑO EL CHARCO BARRIO COREA 901106560 MAURICIO VALECILLA CUENU SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO SIN OBSERVACIONES 30 10 20 0 0 0 60 NO ADJUNTA EL FORMATO USO DE ESCENARIO.

85 CAUCA ARGELIA JUNTA DE ACCION COMUNAL DE LA BELLEZA 900058997 FABIOLA CORDOBA ACOSTA SÍ SÍ SÍ SÍ NO NO HABILITADO EL FORMATO 3 NO SE PRESENTA FIRMADO POR LA 
PERSONA ENCARGADA DEL MISMO

30 0 10 0 20 5 65

NO SE PRESENTA MANO DE OBRA CALIFICADA, SOLO 
UNA PERSONA CON "PRIMARIA"
EL DOCUMENTO QUE SE ADJUNTA COMO "JOVEN 
BELLEZA" CORRESPONDE A UNA MENOR DE EDAD, 
POR LO CUAL NO SE CUMPLE CON EL 
REQUERIMIENTO DE ESTAR DENTRO DE LOS 18 Y 28 
AÑOS.

xxx
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EVALUACIÓN PRELIMINAR CONVOCATORIA I INICIATIVAS COMUNALES

86 CAQUETÁ SOLANO JUNTA DE ACCION COMUNAL VEREDA POTREROS 900247696 ARLENDY ALBINOS CLAROS SÍ SÍ NO NO SÍ NO HABILITADO

F2: EL PREDIO A INTERVENIR DEBE SER DE 
PROPIEDAD PÚBLICA, EL PREDIO PROPUESTO 
PERTENECE A LA JAC, POR LO MISMO NO PUEDE 
SER OBJETO DE INTERVENCIÓN DE LA PRESENTE 
INICIATIVA. SUBSANAR

30 10 20 15 20 5 100 SIN OBSERVACIONES EN LA DOCUMENTACIÓN 
PRESENTADA.

87 CAUCA SANTANDER DE QUILICHAOJUNTA DE ACCION COMUNAL DE LA VEREDA SANTA LUCIA 800207540-8 JESUS HERNAN DIAZ DIAZ SÍ SÍ NO NO SÍ NO HABILITADO

NO SE ENCUENTRA FORMATO NUMERO 2 NI 
DOCUMENTO SOPORTE O CERTIFICADO DE 
LIBERTAD Y TRADICIÓN QUE ACREDITE QUE EL 
INMUEBLE ES DE USO PÚBLICO, ACORDE A LOS 
TERMINOS DE LA CONVOCATORIA.

30 10 20 15 0 5 80

EL VALOR DE LA PROPUESTA NO ES IGUAL A 
$150.000.000 COMO ESTABLECEN LOS TERMINOS DE 
LA CONVOCATORIA, POR LO CUAL NO RECIBE 
PUNTAJE EN ESTE APARTADO 

88 NARIÑO EL CHARCO BARRIO EL CARMEN 901277317 CARLOS EDUARDO GONGORA NO NO SÍ SÍ SÍ NO HABILITADO

LA CARTA DE PRESENTACIÓN DEBE IR FIRMADA POR 
EL REPRESENTANTE LEGAL DE LA JAC, QUIEN 
POSTULA LA INICIATIVA. EL RUC NO CUENTA CON 
FECHA QUE EVIDENCIE CUANDO SE DESCARGO, 
ADJUNTAR DOCUMENTO DEL RUC DESCARGABLE DE 
LA PAGINA DEL MINISTERIO DEL INTERIOR

30 10 10 0 20 5 75 N/A

89 CAUCA MORALES JUNTA DE ACCION COMUNAL DE LA FLORIDA 817005693 ANA RUTH ZAMBRANO CAMAYO NO NO SÍ SÍ SÍ NO HABILITADO

ACLARAR VALOR DE LA CARTA DE PRESENTACIÓN, 
TODA VEZ QUE DEBE CORRESPONDER A LA SUMA 
DEL APORTE POR COFINANCIACIÓN DEL MINISTERIO. 
ANEXAR DOCUMENTO RUC DESCARGABLE DE LA 
PAGINA DEL MINISTERIO DEL INTERIOR. ´

0 0 20 0 20 0 40

NO SE ENCUENTRA FORMATO DE COMPROMISO DE 
BUEN USO DEL ESCENARIO DEPORTIVO Y 
RECREATIVO, POR LO CUAL NO SE ASIGNA PUNTAJE 
EN ESTE CAMPO

90 CAUCA ARGELIA JUNTA DE ACCION COMUNAL DEL CORREGIMIENTO DEL SINAI 900052957 FERNEY SANCHEZ SÍ SÍ SÍ SÍ NO NO HABILITADO REALIZAR EL DILIGENCIAMIENTO DE QUIEN ELABORO 
LA PROPUESTA DE INVERSIÓN DE RECURSOS

30 10 20 0 20 5 85

LA CEDULA DEL JOVEN ALLEGADA NO 
CORRESPONDE A UNO DE LOS CARGOS DIRECTIVOS 
SEÑALADOS EN LOS TERMINOS, POR ENDE NO SE 
ASIGNA PUNTAJE EN ESTE CAMPO.

91 CAQUETÁ SOLANO JUNTA DE ACCION COMUNAL VEREDA PUERTO HERICHA 900122546 DORIS GALINDO BRAN NO SÍ NO NO SÍ NO HABILITADO

EL FORMATO N.2 NO ES VALIDO YA QUE NO FUE 
FIRMADO POR UNA AUTORIDAD PÚBLICA QUE 
EVIDENCIE QUE EL BIEN ES PÚBLICO, ASI MISMO SE 
ENCONTRO QUE LA PROPIEDAD NO ES VALIDA POR 
SER UN BIEN PRIVADO DE LA JAC. EL VALOR DEL 
FORMATO N1. ES SOLO EL DE COFINANCIACIÓN.

30 10 20 15 20 5 100 N/A

92 CAUCA ARGELIA JUNTA DE ACCION COMUNAL DE LA VEREDA LOS PICOS 900870884 OVER EMILIANO GOMEZ SÍ SÍ NO NO SÍ NO HABILITADO

EL FORMATO N.2 Y DE TRADICIÓN APORTADOS NO 
CORRESPONDEN A LA JAC QUE PRESENTA LA 
PROPUESTA, POR LO TANTO NO SON VALIDOS. 
REALIZAR LA ACLARACIÓN DE QUIEN ELABORO LA 
PROPUESTA DE INVERSIÓN.

30 10 20 0 20 5 85
LA CEDULA DE JOVEN DIGNATARIO ALLEGADA NO 
CORRESPONDE A UN DIRECTIVO SEGUN LOS 
TEMINOS ESTABLECIDOS EN LA CONVOCATORIA

93 CAUCA SANTANDER DE QUILICHAO JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL DE VILACHI 900043579-1 CARLOS ALBERTO MENZA PEÑA SÍ SÍ NO NO SÍ NO HABILITADO

REALIZAR LA ACLARACIÓN DEL NOMBRE COMPLETO 
DE LA JUNTA EN LA CARTA DE PRESENTACIÓN. EL 
PREDIO NO PUEDE SER DE PROPIEDAD PRIVADA, 
DEBE SER UN BIEN PUBLICO, SE DA A ENTENDER 
QUE ES UN PREDIO PRIVADO QUE PERTENECE A LA 
JAC, SE SOLICITA ACLARACIÓN.´

30 0 10 0 0 5 45

LA PERSONA REGISTRADA COMO MANO DE OBRA 
CALIFICADA NO FIRMO, POR ENDE NO SE ASIGNA 
PUNTAJE. LA PROPUESTA NO ES POR UN VALOR 
TOTAL DE $150000000 SEGUN LOS CRITERIOS DE 
CALIFICACIÓN, POR LO QUE NO SE ASIGNA 
PUNTAJE.´

94 CAUCA SANTANDER DE QUILICHAOJUNTA DE ACCION COMUNAL DE LA VEREDA BAJO SANFRANCISCO817004007-3 AURA LIA GALARZA SÍ SÍ NO NO SÍ NO HABILITADO EL FORMATO N. 2 NO SE ENCUENTRA FIRMADO POR 
LA PRESIDENTE LA JAC, POR FAVOR SUBSANAR.

30 0 20 15 20 5 90 N/A

95 PUTUMAYO PUERTO ASÍS JUNTA DE ACCION COMUNALDE LA VEREDA ALTO PIÑUÑA 900861546ALTI HERMAN YOVANI GUALMATAN REYES SÍ SÍ NO NO SÍ NO HABILITADO

F2: SE EVIDENCIA QUE EL PREDIO ES PRIVADO, 
SEGUN LOS TERMINOS DE LA CONVOCATORIA, LA 
INVERSIÓN SOLO PUEDE HACERSE EN UN PREDIO 
PUBLICO Y EL FORMATON. 2 DEBE ESTAR FIRMADO 
TAMBIEN POR UNA AUTORIDAD PÚBLICA (ALCALDE, 
GOBERNADOR, ETC.)

30 10 20 15 20 5 100 N/A

96 CAUCA SANTANDER DE QUILICHAO UNTA DE ACCION COMUNAL BARRIO EL DORADO II 117853802 FELIX VICENTE RENTERIA NO SÍ SÍ SÍ SÍ NO HABILITADO

REALIZAR LA ACLARACIÓN DEL VALOR EN EL 
FORMATO N.1 CARTA DE PRESENTACIÓN, EL CUAL 
CORRESPONDE A LA SUMA  DEL APORTE POR 
COFINANCIACIÓN QUE FUE PLANTEADO EN LA 
PROPUESTA DE INVERSIÓN

20 10 20 0 0 5 55 N/A

97 PUTUMAYO PUERTO ASÍS JUNTA DE ACCION COMUNAL DE LA VEREDA LA PAILA 8 4 6 0 0 1 5 5 9 INGRID YULIET ROSERO ROBLES SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO NA 30 0 20 15 20 5 90 NA

98 NARIÑO POLICARPA JUNTA DE ACCION COMUNAL VEREDA SANTANDER 901089704-8 DARIOD ARISMENDE SEGURA SEGURA NO NO SÍ SÍ SÍ NO HABILITADO

EL FORMATO N1. NO SE ENCUENTRA COMPLETO, LE 
FALTA LA SEGUNDA PAGINA DEBIDAMENTE 
DILIGENCIADA. SE SUGIERE DESCARGAR 
NUEVAMENTE EL DOCUMENTO RUC DE LA PAGINA 
DEL MINISTERIO DEL INTERIOR, TODA VEZ QUE 
PARTE DE LA INFORMACIÓN NO ES VISIBLE.´

0 0 20 15 20 5 60

LA MANO DE OBRA CALIFICADA NO CUMPLE CON 
PERFILES AFINES A LOS RESEÑADOS EN LOS 
TERMINOS DE LA CONVOCATORIA, POR LO QUE NO 
SE ASIGNA PUNTAJE EN ESTE CAMPO

99 ANTIOQUIA CAREPA JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL VEREDA SAN GERMAN 900283441 SOL MARIA PEREZ PALENCIA SÍ SÍ SÍ NO SÍ NO HABILITADO
EN EL FORMATO 2 SE ENCUENTRA LA FIRMA DE 
PARTE DEL ALCALDE, SIN EMBARGO, NO CUENTA 
CON LA FIRMA DEL REPRESENTANTE LEGAL DE LA 
OAC.

0 10 20 0 20 5 55
ADJUNTAN CÉDULA DE UNA PERSONA DE 30 AÑOS, 
NO OBSTANTE, NO SE ENCUENTRA DENTRO DEL 
DOCUMENTO DE DIGNATARIOS.

100 CAUCA SANTANDER DE QUILICHAO JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL DE MONDOMITO 900613166-1 EIVAR ANTONIO PAREDES CHAVEZ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO 0 0 20 0 0 5 25

101 VICHADA SANTA ROSALÍA JUNTA DE ACCION COMUNAL FLOR AMARILLO 9008406757 MARIELA SANTOS PONARE SÍ NO NO SÍ SÍ NO HABILITADO

SE ADJUNTÓ EL REGISTRO UNICO TRIBUTARIO-RUT, 
SIN EMBARGO, EL DOCUMENTO SOLICITADO ES EL 
REGISTRO UNICO COMUNAL-RUC, EXPEDIDO POR EL 
MINISTERIO DEL INTERIOR. 
NO SE ENCUENTRAN LOS ANEXOS DE 
DOCUMENTACIÓN JURÍDICA QUE INDICAN EN EL 
FORMATO 2.

0 10 10 0 0 5 25

EN EL FORMATO DE PRESUPUESTO EL VALOR DE LA 
PROPUESTA DA UN TOTAL DE 135.000.000, NO 
OBSTANTE EN SU VALOR FINAL SE ESTABLECIÓ EL 
VALOR 150.000.000 QUE NO CORRESPONDE. 

102 SUCRE COLOSÓ JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL VEREDA CALLE LARGA 249 KEVIN RAFAEL RODRIGUEZ MENDEZ SÍ NO NO NO SÍ NO HABILITADO
NO PRESENTA RUC, SE PRESENTA PANTALLAZO DE 
VERIFICACIÓN: SE DESTACA QUE NO SE ENCONTRÓ 
REGISTRO UNICO COMUNAL.
NO PRESENTA FORMATO 2

30 10 20 15 20 5 100 N/A

103 BOLÍVAR SANTA ROSA DEL SURJUNTA DE ACCION COMUNAL DEL CORREGIMIENTO DE FATIMA 806004665 JUANA CUSTODIA PARADA SOLER SÍ SÍ NO SÍ SÍ NO HABILITADO

EN EL FORMATO SE INDICA QUE EL PREDIO SE 
ENCUENTRA EN POSESIÓN DE LA JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL, POR LO QUE SE DEBE ACLARAR SI 
CUMPLE CON EL CRITERIO QUE DEBE SER UN 
PREDIO DE PROPIEDAD DE LA ENTIDAD PÚBLICA.

30 10 20 0 20 5 85

104 CAUCA SANTANDER DE QUILICHAO JUNTA DE ACCION COMUNAL VEREDA EL LLANITO 115274859 ZORAIDA SUAREZ ARCE SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO 20 10 20 15 0 5 70

105 VALLE DEL CAUCA PRADERA JUNTA DE ACCION COMUNAL EL RETIRO 315798 32773 ANA BEATRIZ RAMIREZ RIAÑO SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO
EN EL FORMATO 3, LA DESCRIPCIÓN DE 
ACTIVIDADES DA UN TOTAL DE $132.750.000, NO 
COMO DICE EN EL FORMATO 1 QUE SON $150.000.000.

30 0 20 0 0 5 55

EN LA MANO DE OBRA NO CALIFICADA QUE 
PRESENTA, 6 DE ESAS PERSONAS PERTENECEN A 
LA JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL Y 5 DE ELLOS SON 
DIRECTIVOS, LOS MISMOS NO SE TUVIERON EN 
CUENTA.
MANO DE OBRA CALIFICADA: NO APLICA YA QUE ES 
BACHILLER. ACLARAR SI ES TÉCNICO.

106 ANTIOQUIA EL BAGRE JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL VEREDA LAS SARDINAS 901 398 492 JORGE ELIECER BUELVAS NO SÍ NO NO SÍ NO HABILITADO

- NO SE ENCUENTRA EL FORMATO 1 DE LA 
PRESENTE JUNTA, SI NO, DE LA J.A.C VEREDA LA 
LIBERTAD. CORREGIR.
- FORMATO 2: EL PREDIO ES PROPIEDAD DE LA 
JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL, DEBE SER PROPIEDAD 
DE UNA ENTIDAD PÚBLICA
- CERTIF. DE AUTORIZ. DE INTERV. (FORMATO 2)

30 0 20 0 20 5 75

NO HAY MANO DE OBRA CALIFICADA, YA QUE LOS 
PRESENTADOS SON BACHILLERES COMO NIVEL 
MÁXIMO DE ESTUDIOS.
EN LLOS DIGNATARIOS, HAY UN PARÁGRAFO QUE 
DICE: EL PERIODO DE LOS CITADOS DIGNATARIOS ES 
ENTRE EL 01/07/2016 Y LA ELECCION TOTAL Y 
POSESIÓN DE LOS NUEVOS

107 CAQUETÁ SAN VICENTE DEL CAGUÁN JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL VEREDA LA LIBERTAD. 901187223 JEFFERSON RUBIANO REYES. SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO

EN EL PRESUPUESTO, CUMPLE CON EL VALOR 
REQUERIDO, SIN EMBARGO, EN LA CONTRAPARTIDA 
DE LA ENTIDAD TERRITORIAL NO HAY MANO DE 
OBRA CALIFICADA MASCULINA Y/O FEMENINA, SINO, 
TERRENO Y MATERIAL DE PLAYA.

30 0 20 0 20 5 75 NO HAY OBSERVACIONES.

108 ARAUCA SARAVENA JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL EL MANANTIAL 834001234 YURLEVINSON DE JESUS SERRANO SANGREGORIO SÍ NO SÍ SÍ NO NO HABILITADO

SE ADJUNTA UN COMPROBANTE DE INICIO DEL 
PROCESO DE GENERACIÓN DE RUC, NO OBSTANTE, 
AÚN NO SE CUENTA CON EL MISMO.
NO SE ADJUNTÓ EL FORMATO CORRECTO DE 
PRESUPUESTO, SE ADJUNTÓ UN DOCUMENTO QUE 
INDICA LAS CATEGORÍAS DE INVERSIÓN 

30 0 20 0 0 5 55 NO SE ADJUNTÓ EL PRESUPUESTO CON EL VALOR 
DE LA PROPUESTA 

109 CAUCA SANTANDER DE QUILICHAOJUNTA DE ACCIÓN COMUNAL DE LA VEREDAD DE LA PALESTINA 800182386-87 HEBER ENRIQUE MINA HOLGUIN SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO 30 0 20 15 0 5 70

110 VALLE DEL CAUCA FLORIDA JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL DEL CORREGIMIENTO SAN ANTONIO14965919-5 VIGBERTO PEREZ SÍ NO NO NO SÍ NO HABILITADO
SUBSANAR: SE ADJUNTA LA PERSONERÍA JURÍDICA 
DE LA JAC MÁS NO EL RUC. 
POR FAVOR ACLARAR SI EL PREDIO ES DE 
PROPIEDAD DE UN PRIVADO. 

30 10 20 15 20 5 100

111 CAUCA MORALES JUNTA DE ACCION COMUNAL VEREDA EL PLACER 11525610747 MARTHA LILIANA MENDOZA PILLIMUE SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO
EL CERTIFICADO DE TRADICIÓN HACE REFERENCIA A 
VEREDA MATAREDONDA
FORMATO 3: SE DEBE ESPECIFICAR LA CANTIDAD DE 
PERSONAL PARA M.O CALIFICADA Y NO CALIF

30 10 20 15 20 5 100

EL CERTIFICADO DE TRADICIÓN HACE REFERENCIA A 
VEREDA MATAREDONDA
FORMATO 3: SE DEBE ESPECIFICAR LA CANTIDAD DE 
PERSONAL PARA M.O CALIFICADA Y NO CALIFIC

112 CASANARE MONTERREY JUNTA DE ACCION COMUNAL DE LA  VEREDA DE VILLACAROLA 8440025161 ROLANDO RAMIREZ PEREZ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO 0 10 20 15 20 5 70
EN EL FORMATO DE MANO DE OBRA CALIFICADA SE 
INDICA QUE HAY 3 PROFESIONALES, NO OBSTANTE 
NO SE INDICA DE QUE PROFESIONES.

113 CAUCA TORIBÍO JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL DE VEREDA DE VICHIQUI 9005873775 JOSÉ MARIA VITONÁS TROCHEZ SÍ NO SÍ SÍ SÍ NO HABILITADO
SE SUGIERE PARA EL REGISTRO ÚNICO COMUNAL 
DESCARGAR CERTIFICADO DEL MINISTERIO DEL 
INTERIOR Y ADJUNTARLO NUEVAMENTE.

30 0 0 0 0 5 35

114 CAUCA SANTANDER DE QUILICHAOJUNTA DE ACCION COMUNAL DE LA VEREDA CASCAJAL 900032447 ANA MILBIA DAZA QUINTANA SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO

CERTIF. AUTORIZ. INTERVEN Y COMPROM DE 
MANTEN. (F2) AUTORIZÓ A JAC VEREDA SANTA 
LUCÍA; NO OBSTANTE, SE ENTIENDE QUE SE TRATA 
DE JAC VEREDA CASCAJAL. NO ANEXA CERTIF. 
LIBERTAD Y TRADIC. PREDIO. 

30 10 20 0 0 5 65

NO DA PUNTAJE AL VALOR PROPUESTA POR SER 
MANOR 150.000.000.
NO ALLEGAN CÉDULAS PARA ESTABLECER SI HAY 
JÓVENES DIGNATARIOS.

115 NARIÑO POLICARPA JUNTA DE ACCION COMUNAL SAN PABLO 901026792 CAMPO ELIAS CEBALLOS EGAS SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO
NO ALLEGA CERTIFICADO DE LIBERTAD Y TRADICIÓN. 
SE SOPORTA CON CARTA SUSCRITA POR EL 
ALCALDE MUNICIPAL.

30 0 20 0 20 5 75
ALLEGAR FORMATO 3 PROPUESTA DE INVERSION DE 
RECURSOS - PRESUPUESTO INICIATIVA COMUNAL 
EN FORMATO PDF.

116 CAQUETÁ ALBANIA JUNTA DE ACCION COMUNAL DE LA VEREDA EL BERLIN 901513525-5 SIXTO JAVIER PARRA RAMIREZ SÍ SÍ NO SÍ SÍ NO HABILITADO

F-2 FIRMADO POR PERSONAS NATURALES QUE NO 
SON AUTORIDAD PÚBLICA, COMO PROPIETARIAS DEL 
PREDIO PROPUESTO. SE SOLICITA ACLARAR 
NATURALEZA DEL PREDIO SI ES PÚBLICA.
F-3 SE SOLICITA PRESENTARLO EN FORMATO PDF.

0 10 20 0 20 5 55 LA JOVEN LINA MARCELA CARDENAS CORRALES 
SOBREPASA LA EDAD DE 28 AÑOS EN 7 MESES.

117 CAQUETÁ EL DONCELLO JUNTA DE ACCION COMUNAL INSPECCION  BERLIN 9006451190 JESUS DAVID RUBIO URQUINA SÍ SÍ NO NO SÍ NO HABILITADO

ALLEGAR EL RUC.
SUBSANAR FORMATO 2, DEBE EXPEDIRLO Y 
FIRMARLO EL ALCALDE MUNICIPAL O GOBERNADOR 
DEPARTAMENTAL, DEBE INDICAR DE QUIÉN ES EL 
PREDIO (PROPIEDAD PÚBLICA O PRIVADA).
FORMATO 3 DEBE SER EN PDF Y DILIGENCIAR EL 
NOMBRE DE QUIEN ELABORÓ LA PROPUEST

0 0 0 0 20 0 20

DEBE ALLEGAR FORMATO 3 EN PDF E INDICAR 
NOMBRE DE QUIEN ELABORÓ. 
DEBE ALLEGAR FORMATO 4 "COMPROMISO BUEN 
USO ESCENARIO DEPORTIVO Y RECREATIVO" Y 
FORMATO 5 "COMPROMISO EQUIPO DE TRABAJO ...".
NO ALLEGÓ ACTO DE CONSTITUCIÓN DE LA OAJ NI 
CÉDULA DE JÓVENES.

xxx
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# DEPARTAMENTO MUNICIPIO
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CUMPLE RUC

CUMPLE 
CERTIFICADO 
PROPIEDAD

CUMPLE 
CERTIFICADO DE 
AUTORIZACIÓN 

CUMPLE 
PROPUESTA DE 

INVERSIÓN
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EVALUACIÓN PRELIMINAR CONVOCATORIA I INICIATIVAS COMUNALES

118 CAUCA EL TAMBO JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL, VEREDA LOMA DE ASTUDILLOS 901132832 MAYRA ALEJANDRA FIGUEROA SANCHEZ SÍ SÍ NO SÍ SÍ NO HABILITADO

EL RUC NO FUE ANEXADO. EN 
HTTPS://COMUNAL.MININTERIOR.GOV.CO/VERIFICAR
RUC, REPORTE: "SU RUC ES: 11-5247-28966".
F-2 ENUNCIA A UN PARTICULAR AUTORIZANDO 
INTERVENCIÓN, NO FIRMA POR "QUE NO VIVE EN LA 
VEREDA DESDE HACE 20 AÑOS".
F-3 NO REFIERE QUIEN ELABORÓ.

0 0 20 15 0 5 40

F-5 NO SE OTORGA PUNTOS PORQUE SE 
RELACIONAN 20 PERSONAS MANO OBRA NO 
CALIFICADA SIN FIRMAS EN EL ESPACIO PARA TAL 
FIN Y SE ANEXAN 64 FIRMAS ESCANEADAS DE 
MANERA INDEPENDIENTE, SIN ENUNCIADO NI 
INDICACIÓN A QUIEN CORRESPONDE CADA RÚBRICA.
FORMATOS EN WORD

119 CAUCA EL TAMBO JUNTA DE ACCION COMUNAL VEREDA DE LOMA LARGA 901191145 MARIA MARLENY MELENGE YACE SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO
SUBSANAR F-3 EN EL FORMATO ESTABLECIDO Y DE 
LA MANERA SOLICITADA.
NO CORRESPONDE EL VALOR PROPUESTO EN F-1 
CON CONTENIDO DEL F-3. SE SOLICITA ACLARAR.

0 10 20 0 0 5 35

ANEXA CC A NOMBRE DE MARÍA MARLENY MELENGE 
YACE COMO JOVEN Y DIGNATARIA. NO SE OTORGA 
PUNTAJE PARA JOVEN DIGNATARIA POR 
SOBREPASAR LA EDAD ESTABLECIDA DE 28 AÑOS.

120 NORTE DE SANTANDER CONVENCIÓN JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL DE LA VEREDA LOS PATIECITOS 25554041233 CARLOS ANDRES TORRADO SANCHEZ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO
F-2 SE SOLICITA ACLARAR NATURALEZA DEL PREDIO 
(SI ES PROPIEDAD PÚBLICO O PRIVADO). SI EL 
COLEGIO ES PÚBLICO, DEBE FIRMAR EL ALCALDE O 
GOBERNADOR.

20 10 0 0 20 5 55

SE ANEXA DOCUMENTO DE IDENTIDAD DEL JOVEN 
JULIO YOEL MONCADA, QUIEN SÍ ES DIGNATARIO; NO 
OBSTANTE EL PUNTAJE SE OTORGA EN CASO DE 
SER JOVEN, MUJER Y DIGNATARIA.

121 NORTE DE SANTANDER SAN CALIXTO JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL VEREDA SANTA CLARA 25-5562-26812  REINEL TORRES GARCIA SÍ NO NO NO SÍ NO HABILITADO EL PREDIO NO PUEDE SER PROPIEDAD PRIVADA DE 
LA OAC

30 10 0 0 20 5 65 NO APORTA RESOLUCIÓN DE LA OAC

122 CAUCA SANTANDER DE QUILICHAO JUNTA DE ACCION COMUNAL BARRIO LA JOYITA 817004646 LUIS HERNAN BALANTA ORTIZ NO SÍ SÍ SÍ SÍ NO HABILITADO
POR FAVOR DEJAR EL VALOR DEL FORMATO N1 
IGUAL AL VALOR DEL FORMATO N3. F-3 PROPUESTA 
POR 149.989.827.20.

20 0 20 0 0 5 45

F-3 PROPUESTA POR 149.989.827.20.
LA CÉDULA APORTADA ESTÁ A NOMBRE DE LAURA 
SOFÍA VELASQUEZ CAPERA, QUIEN ES DIGNATARIA 
EN EL CARGO DE SECRETARIA; NO CUMPLE 
REQUISITO DE EDAD, TODA VEZ QUE NACIÓ EL 1 DE 
MAYO DE 1979. 

123 CAUCA CORINTO JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL DE LA VEREDA SAN LUIS ARRIBA 11 5246 12427 JHON JAIRO BRAVO BEDOYA SÍ SÍ NO NO SÍ NO HABILITADO
FORMATO 2: NO SE ADJUNTA
FORMATO 3: ESTA SIN FIRMA Y NO SE ESPECIFICA LA 
CANTIDAD DE MANO DE OBRA CALIFICADA Y NO
FORMATO 5: NO SE FIRMA

30 10 0 0 0 5 45

FORMATO 2: NO SE ADJUNTA
FORMATO 3: ESTA SIN FIRMA Y NO SE ESPECIFICA LA 
CANTIDAD DE MANO DE OBRA CALIFICADA Y NO
FORMATO 5: NO SE FIRMA

124 CAUCA SANTANDER DE QUILICHAO JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL NARIÑO 11 5274 6586 LILIANA MINA TROCHEZ SÍ SÍ NO SÍ SÍ NO HABILITADO

FORMATO 1: MODIFICASO EN PARRAFO NO. 2
FORMATO 2: NO DISCRIMINA LA CANTIDAD MANO 
OBRA CALIFICADA O NO
FORMATO 3: EL VALOR ES DIFERENTE AL VALOR DE 
LA CARTA DE PRESENTACIÓN.

30 10 0 0 20 5 65

FORMATO 1: MODIFICASO EN PARRAFO NO. 2
FORMATO 2: NO DISCRIMINA LA CANTIDAD MANO 
OBRA CALIFICADA O NO
FORMATO 3: EL VALOR ES DIFERENTE AL VALOR DE 
LA CARTA DE PRESENTACIÓN.
LA C.C PRESENTADA DE LA DIGNATARIA, NO ENTRA 
DENTRO DE LOS 5 PRINCIPALES

125 CAUCA CORINTO JUNTA DE ACCION COMUNAL DE LA VEREDA DE YARUMALES 11 5246 13168 JOSE MARIA TALAGA LARGO SÍ SÍ NO NO SÍ NO HABILITADO
FORMATO 2: DEBE PRESENTAR EL FORMATO. 
SUBSANAR 30 10 0 0 0 5 45

FORMATO 1: EL VALOR SUPERA ES INFERIOR A $150 
MILLONES. NO OBTIENE PUNTAJE
NO PRESENTARON RESOLUCIÓN DE 
CONFORMACIÓN DE DIGNATARIOS. NO OBTIENE 
PUNTAJE POR MUJERES DIGNATARIAS NI JÓVENES

126 META MESETAS JUNTA DE ACCION COMUNAL VEREDA BRISAS DEL DUDA 9001488891 MARTHA LUCIA PATIÑO GALLEGO SÍ NO NO NO SÍ NO HABILITADO

SE SOLICITA ALLEGAR TODOS LOS DOCUMENTOS 
COMPLETOS Y EN FORMATO PDF, NO EN IMÁGEN 
JPG. F-1 FALTA PRIMERA HOJA. F-2 FALTA PRIMERA 
HOJA; DEBE INDICAR PROPIEDAD DEL PREDIO Y 
FIRMA AUTORIDAD MUNICIPAL O DEPARTAMENTAL.

0 0 10 0 0 5 15

SE SOLICITA ALLEGAR TODOS LOS DOCUMENTOS 
COMPLETOS Y EN FORMATO PDF, NO EN IMÁGEN 
JPG. F-5 INCOMPLETO. 
DTO. INSCRIPCIÓN DIGNATARIOS INCOMPLETO. 
CC ALLEGADA DE ANGIE MELISA ORTIZ, CUMPLE 
CALIDAD DE JÓVEN PERO NO DIGNATARIA -AUTO 
376/2023 (INCOMPLETO).

127 CESAR LA PAZ JUNTA DE ACCION COMUNAL VEREDA CAÑO LA VELA 12 5296 33209 OSCAR FABIAN CABRERA SÍ SÍ NO NO SÍ NO HABILITADO

FORMATO 2: MODIFICADO EN PARRAFO 2, NO SE 
RELACIONAN DATOS DEL PREDIO EN FORMATO NI SE 
DA CLARIDAD SI EL PREDIO ES PRIVADO O PUBLICO. 0 10 10 0 20 5 45

128 NORTE DE SANTANDER EL CARMEN JUNTA DE ACCION COMUNAL VEREDA CULEBRITAS BOBALI 900435059 YESID ABRIL CARREÑO SÍ NO NO NO SÍ NO HABILITADO

SE CONSULTA EN 
HTTPS://COMUNAL.MININTERIOR.GOV.CO/VERIFICAR
RUC Y EL REPORTE ES "EL PROCESO DE 
INSCRIPCION NO HA INICIADO O NO HA SIDO 
FINALIZADO".
SEGÚN F-2 EL PREDIO ES DE OAC. ESTÁ FIRMADO 

20 10 0 0 20 5 55

SE ALLEGÓ DOCUMENTO DE IDENTIDAD DEL SEÑOR 
YESID ABRIL CARREÑO, QUIEN CUMPLE CALIDAD DE 
DIGNATARIO, PERO NO DE JOVEN DIGNATARIO.
** VERIFICAR FIRMAS PLASMADAS EN F-5.

129 CAUCA MORALES JUNTA DE ACCION COMUNAL DE LOS QUINGOS 817006382 MANUEL CORPUS HUILA SÍ SÍ NO NO SÍ NO HABILITADO

F2 AUTORIZA A OAC  DE LA FLORIDA, 
REPRESENTADA POR ANA RUTH ZAMBRANO 
CAMAYO CON CC #25.555.242, QUE NO COINCIDE CON 
LA PRESENTACIÓN DE LA INICIATIVA POR DE OAC DE 
LOS QUINGOS, REPRESENTADA POR MANUEL 
CORPUS HUILA CC. #º 4.722.073. SE SOLICITA 
SUBSANAR.

20 0 0 15 20 5 60
F5: SE RELACIONA A UN INGENIERO CIVIL COMO 
MANO DE OBRA CALIFICADA, PERO ÉSTE NO PLASMÓ 
SU FIRMA DE ACEPTACIÓN. NO OBTIENE PUNTAJE.

130 CESAR LA JAGUA DE IBIRICOJUNTA DE ACCION COMUNAL DE LA VEREDA LA LIBERTAD MUNICIPIO DE LA JAGUA IBIRICO9013766929 ROMAN MOLINA DITTA SÍ SÍ NO SÍ SÍ NO HABILITADO

F-2 FUE EXPEDIDO Y FIRMADO SOLO POR ROMAN 
MOLINA DITTA, RL DE LA JAC VDA LA LIBERTAD MPIO 
DE LA JAGUA IBIRICO, DONDE SE LEE "...EN EL 
PREDIO DE PROPIEDAD Y/O POSESIÓN DE LA 
ORGANIZACIÓN COMUNAL JAGUA DE IBIRICO DPTO 
DEL CESAR ZONA RURAL". 

0 0 10 0 20 5 35
NO ALLEGÓ F-4 COMPROMISO EQUIPO DE 
TRABAJO_CONTRAPARTIDA. 
NO ACREDITÓ JOVENES DIGNATARIOS. 

131 CAQUETÁ SAN VICENTE DEL CAGUÁNJUNTA DE ACCIÓN COMUNAL DEL CASERIO VILLA CARMONA 901655899 EUCLIDES TABORDA GUTIERREZ SÍ SÍ NO SÍ SÍ NO HABILITADO

FORMATO 1: MODIFICADO EN PARRAFO 2
FORMATO 2: NO SE RELACIONAN DATOS DEL PREDIO
EL RUC CORRESPONDE AL 44-5235-34989 Y SE 
PRESENTÓ OTRO PROYECTO CON LA MISMA 
DOCUMENTACIÓN PERO DIFERENTE NIT 901655899 Y 
44523534989

20 10 0 0 20 5 55 FORMATO 1: MODIFICADO EN PARRAFO 2
FORMATO 2: NO SE RELACIONAN DATOS DEL PREDIO

132 BOLÍVAR SAN PABLO JUNTA DE ACCION COMUNAL EL JARDIN 829004377 JAIDER JOHAN CAMARGO OSORIO SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO 30 10 10 15 20 5 90

133 CASANARE TAURAMENA JUNTA DE ACCION COMUNAL DE LA VEREDA DELICIAS 844000751-5 JAIRO ERNESTO SAENZ BOHORQUEZ SÍ NO NO SÍ SÍ NO HABILITADO

SE VERIFICA EN LA PAGINA DEL  MINISTERIO DEL 
INTERIOR Y NO APARECE REGISTRADO,  DEBE 
ALLEGAR  EL DOCUMENTO DONDE  ACREDITE EL 
REGISTRO EN EL RUC.
DEBE ALLEGAR LA RESOLUCIÓN  996 DEL 28/08/203 
DE ENCARGO DE FUNCIONES DE AL ALCALDE. 

30 10 20 0 20 5 85

134 GUAVIARE SAN JOSÉ DEL GUAVIARE JUNTA DE ACCION COMUNAL VEREDA TRIUNFO 2 901284721-9 LUZ EMILCE MONTAÑEZ ACEVEDO SÍ SÍ NO SÍ SÍ NO HABILITADO
- VERIFICADO EL FORMATO 2 NO CUMPLE NO VIENE 
FIRMADO POR EL ALCALDE, DEBE SUBSANAR EL 
DOCUMENTO. 

30 10 20 0 0 5 65

135 CAUCA SANTANDER DE QUILICHAOJUNTA DE ACCION COMUNAL DE LA VEREDA LAS VUELTAS 900038365-2 LUIS ARBEY TENORIO TOCONAS SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO 30 0 10 0 0 5 45

136 PUTUMAYO PUERTO ASÍS VEREDA BAJO DANTA 846000458 JUAN CARLOS GUZMAN RUBIANO SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO 30 10 10 0 0 5 55 F3:PROPUESTA DE INVERSIÓN ES INFERIOR A 150 
MILLONES DE PESOS. NO OBTIENE PUNTAJE

137 NORTE DE SANTANDER TIBÚ JUNTA DE ACCION COMUNAL VEREDA CAMPO TRES 807002923-1 MARIBEL SALAZAR ORTIZ SÍ SÍ NO SÍ SÍ NO HABILITADO

ALLEGAR EL RUC
ALLEGAR EL COMPROBANTE DE PROPIEDAD, YA QUE 
SE RELACIONA UN PRIVADO, POR LO DEBE ALLEGAR 
UNA CERTIFICACION  INDICANDO QUE LA INICIATIVA 
SE EJECUTARA EN UN PREDIO  DE USO PÚBLICO, 
FIRMADA POR EL ALCALDE, GOBERNADOR. 

30 10 20 15 20 5 100

138 TOLIMA CHAPARRAL JUNTA DE ACCION COMUNAL DE LA VEREDA SAN JORGE ALTO 890706520 YOLANDA MARTINEZ REYES SÍ SÍ NO SÍ SÍ NO HABILITADO

ALLEGAR EL RUC
EL PREDIO ES DE LA JAC DEBE ALLEGAR 
DOCUMENTO QUE QUE ACREDITE Y ACLARE  QUE EL 
BIEN INMUEBLE ES DE USO PUBLICO FIRMADO POR 
EL ALCALDE. EL CERTIFICADO DE TRADICION DEL 
INMUEBLE ESTA INCOMPLETO. 

20 10 0 0 0 5 35
DEBE ALLEGAR LA RESOLUCION DE DIGNATARIOS O 
SU EQUIVALENTE .  YA QUE NO FUE ADJUNTADO YA 
NO OBTIENE PUNTAJE ASI LO ADJUNTE. 

139 CAUCA SANTANDER DE QUILICHAO JUNTA DE ACCION COMUNAL NUEVA COLOMBIA 8001925084 CARLOS HOLMES DIAZ TOCONAS SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO 20 0 20 0 0 5 45

140 PUTUMAYO PUERTO CAICEDO RESGUARDO AWA SAN ANDRES, LAS VEGAS, VILLA UNIÓN 9001101764 BOLIVAR CHAPUESGAL PAI NO NO NO NO NO NO HABILITADO

RECHAZADO, YA QUE  LA DOCUMENTACIÓN 
ALLEGADA  NO SON JUNTA DE ACCION COMUNAL SI 
NO UN RESGUARDO INDIGENA. POR LO TANTO NO SE 
EVALUA.

0 0 0 0 0 0 0

141 BOLÍVAR SANTA ROSA DEL SURJUNTA DE ACCION COMUNAL DEL CORREGIMIENTO DE SAN LUCAS900379463 ROSANA DIAZ LOPEZ NO SÍ NO NO NO NO HABILITADO

FORMATO 1: EL DOCUMENTO ANEXO NO 
CORRESPONDE A LA JAC REPORTADA
FORMATO 2: EL DOCUMENTO NO VIENE 
DILIGENCIADO Y FIRMADO POR EL REPRESENTANTE 
LEGAL DEL MUNICIPIO
FORMATO 3: LA PROPUESTA PRESENTADA NO 
CORRESPONDE A LA JAC REPORTADA

30 10 20 0 0 5 65
NO OBTIENE PUNTOS POR VALOR DE LA PROPUESTA 
DEBIDO QUE EL DOCUMENTO ADJUNTO NO 
CORRESPONDE A LA JAC

142 CAUCA TORIBÍO JUNTA DE ACCION COMUNAL DE LA VEREDA LA DESPENSA 817005248 HERMES YULE MEDINA NO SÍ NO NO NO NO HABILITADO

FORMATO 1: VALOR MAXIMO DE LA PROPUESTA ES 
150 MILLONES. 
EN EL CUERPO DE LA CARTA SE SOLICITA SE 
ESPECIFIQUE EL NOMBRE DE LA JUNTA
FORMATO 2: NO PRESENTA
FORMATO 3: DOCUMENTO SIN FIRMA, LA 
CONTRAPARTIDA DE LA ENTIDAD TERRITORIAL DEBE 
SER LA MANO DE OBRA

0 0 10 0 0 5 15

NO PRESENTA CARTA COMPROMISO EQUIPO DE 
TRABAJO, ACREDITACIÓN QUE LA OAC ESTE 
CONFORMADA POR ALGUN JOVEN. LA PROPUESTA 
SUPERA LOS 150 MILLONES. 

143 BOLÍVAR SAN PABLO JUNAT DE ACCION COMUNAL DE LA VEREDA MONTECARMELO 829004373 JHON WILDER LORA RESTREPO SÍ SÍ NO SÍ SÍ NO HABILITADO

EL PREDIO DEBE SER DE USO PUBLICO POR LO QUE 
DEEB ACREDITAR  QUE EL INMUEBLE PRESENTADO 
ES UN BIEN PUBLICO, YA QUE  EL DECRETO 
ESTABLECE QUE ES DE PROPIEDAD DE LA JUNTA DE 
ACCION COMUNAL.

30 10 0 0 20 5 65

144 BOLÍVAR SANTA ROSA DEL SUR JUNTA DE ACCION COMUNAL CORREGIMIENTO VILLA FLOR 0 HECTOR JULIO SANCHEZ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO SIN COMENTARIOS PARA SUBSANAR 30 10 20 0 20 5 85 SIN OBSERVACIONES

145 VAUPÉS MITÚ ASOJUNTAS DE MITU 901290047-7 IVAN ANDRES PERDOMO ORTEGON SÍ NO SÍ SÍ SÍ NO HABILITADO
A LA FECHA NO APARECE REGISTRADO, DEBE  
ALLEGAR  LA CERTIFICACION DE QUE ESTA 
REGISTRADO A LA FECHA EN EL RUC 

30 0 20 0 20 5 75

146 CAQUETÁ SOLANO JUNTA DE ACCION COMUNAL DE LA VEREDA EL JARDIN 901174910 JAIRO ARBOLEDA SÍ SÍ NO SÍ SÍ NO HABILITADO

DEBE ACREDITAR QUE EL BIEN A INTERVENIR  
PRESENTADO ES DE USO PÚBLICO,  YA QUE SEGÚN 
DOCUMENTOS APORTADOS PERTENECE A LA JAC, 
NO VIENE FIRMADA POR EL ALCALDE NI POR EL 
GOBERNADOR. 

30 10 20 15 20 5 100

147 CAUCA MORALES JUNTA DE ACCION COMUNAL DE LA VEREDA GALILEA 900020206 DIOMAR PILCUE CAMAYO SÍ SÍ NO SÍ SÍ NO HABILITADO
DEBE ACLARAR  A NOMBRE DE QUIEN ESTA EL 
PREDIO  EL CUAL DEBE ESTAR A NOMBRE DE UNA 
ENTIDAD PUBLICA O DEL RESGUARDO Y NO DE LA 
JUNTA.  

0 10 20 0 20 0 50

xxx
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148 BOLÍVAR SAN PABLO JUNTA DE ACCION COMUNAL DE LA VEREDA LOS FUNDOS 901286701 MAIQUISIDEC RODRIGUEZ OTERO SÍ NO SÍ SÍ SÍ NO HABILITADO
SE SUGIERE PARA EL REGISTRO ÚNICO COMUNAL 
DESCARGAR CERTIFICADO DEL MINISTERIO DEL 
INTERIOR Y ADJUNTARLO NUEVAMENTE. 

30 10 20 0 20 0 80

149 CAUCA CALDONO JUNTA DE ACCION COMUNAL LA VENTA -SIBERIA 9000963137 HUILMER ALEJO PLAZA TOBAR SÍ SÍ NO NO SÍ NO HABILITADO

EN EL FORMATO 2,  EL NOMBRE DE LA JUNTA DE 
ACCIÓN COMUNAL, LA VEREDA, NOMBRE DEL  
PROYECTO Y NÚMERO DE CERTIFICADO DE 
TRADICIÓN, NO CONCUERDAN CON LA INFORMACIÓN 
SUMINISTRADA EN LOS DOCUMENTOS RECIBIDOS

30 10 20 0 20 5 85

150 BOLÍVAR SAN PABLO JAC VEREDA SAN JUAN ALTO 900119217 CARLOS JULIO MIRANDA RICO SÍ NO SÍ SÍ SÍ NO HABILITADO

NO  PRESENTA RUC (CERTIFICADO REGISTRADO 
ÚNICO COMUNAL).
DE SER ELEGIDA LA INICIATIVA, SE  VERIFICARA LA 
PROPIEDAD DEL INMUEBLE EN CABEZA DE LA 
ENTIDAD PÚBLICA ANTES DE LA SUSCRIPCIÓN DEL 
CONVENIO

30 10 20 0 20 5 85
EN EL FORMATO, COMPROMISO DE CONTRAPARTIDA 
EN EL PERSONAL DE MANOBRA CALIFICADA 
ACLARAR EL TIPO DE PROFESIÓN DE CADA UNO.

151 NARIÑO POLICARPA JUNTA DE ACCION COMUNAL VEREDA NUEVA ESPERANZA 901092147-6 ARLES NORVEY ERAZO OJEDA SÍ NO SÍ SÍ SÍ NO HABILITADO

VERIFICAR RUC, EL CERTIFICADO NO CONTIENE 
TODOS LOS DATOS DE LA ORGANIZACIÓN COMUNAL 
(NÚMERO DE RUC, TIPO DE ORGANIZACIÓN).
FORMATO 2, NOTA: DE SER ELEGIDA LA INICIATIVA, 
EL PREDIO SE VERIFICARÁ ANTES DE LA FIRMA DEL 
CONVENIO PARA REITERAR.

20 0 10 0 20 5 55

152 PUTUMAYO VALLE DEL GUAMUEZ JUNTA DE ACCION COMUNAL VEREDA MIRAVALLE 846000194 RENE LEONICIO ITUYAN ITUYAN SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO
DE SER ELEGIDA LA INICIATIVA, SE  VERIFICARA LA 
PROPIEDAD DEL INMUEBLE EN CABEZA DE LA 
ENTIDAD PÚBLICA ANTES DE LA SUSCRIPCIÓN DEL 
CONVENIO.

0 10 20 15 20 5 70

153 ARAUCA SARAVENA JUNTA ACCION COMUNAL VEREDA ALTO PAJUILA 901181882 ANDERSON JOEL FORERO GONZALEZ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO

ACLARAR EN LA CARTA DE PRESENTACIÓN EL 
NOMBRE DE LA JAC.
DE SER ELEGIDA LA INICIATIVA, SE  VERIFICARA LA 
PROPIEDAD DEL INMUEBLE EN CABEZA DE LA 
ENTIDAD PÚBLICA ANTES DE LA SUSCRIPCIÓN DEL 
CONVENIO

20 10 0 0 0 5 35 EN EL FORMATO, COMPROMISO DE CONTRAPARTIDA 
EN EL PERSONAL DE MANOBRA CALIFICADA 
ACLARAR EL TIPO DE PROFESIÓN.

154 NORTE DE SANTANDER EL CARMEN JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL VEREDA SANTA RITA 8002244465 LUZ DARY NAVARRO SANJUAN SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO

SE PRESENTA VERIFICACIÓN DEL RUC SIN EMBARGO 
SE DEBE ACLARAR REMITIENDO EL  CERTIFICADO.
FIRMAR FORMATO DE PROPUESTA DE INVERSIÓN Y 
COMPLETAR DATOS DE LA JAC.

0 0 20 15 20 5 60

DE SER ELEGIDA LA INICIATIVA, SE  VERIFICARA LA 
PROPIEDAD DEL INMUEBLE EN CABEZA DE LA 
ENTIDAD PÚBLICA ANTES DE LA SUSCRIPCIÓN DEL 
CONVENIO.

155 CAUCA SANTANDER DE QUILICHAOJUNTA DE ACCIÓN COMUNAL DE LA VEREDA NUEVO SAN ANTONIO817003541-0 ANA CESILIA PORRAS SÍ SÍ NO NO SÍ NO HABILITADO

ACLARAR EN LA CARTA DE PRESENTACIÓN, QUE NO 
SE TRATA DE LO DESCRITO EN A RESOLUCIÓN 896 
SINO EN LOS  "TÉRMINOS DE LA CONVOCATORIA I 
INICIATIVAS COMUNALES"
EN EL FORMATO 2,  EL NOMBRE DE LA JAC NO 
COINCIDE CON LA INFORMACIÓN DE LOS 
DOCUMENTOS SUMINISTRADOS

30 10 20 0 20 5 85

DE SER ELEGIDA LA INICIATIVA, SE  VERIFICARA LA 
PROPIEDAD DEL INMUEBLE EN CABEZA DE LA 
ENTIDAD PÚBLICA ANTES DE LA SUSCRIPCIÓN DEL 
CONVENIO

156 SUCRE COLOSÓ JUNTA DE ACCION COMUNAL VEREDA MARATON 901446041 ELIASER FRANCISCO ARRIETA VITOLA SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO
DE SER ELEGIDA LA INICIATIVA, SE  VERIFICARA LA 
PROPIEDAD DEL INMUEBLE EN CABEZA DE LA 
ENTIDAD PÚBLICA ANTES DE LA SUSCRIPCIÓN DEL 
CONVENIO.

30 10 10 0 20 5 75
EN EL FORMATO, COMPROMISO DE CONTRAPARTIDA 
EN EL PERSONAL DE MANOBRA CALIFICADA 
ACLARAR EL TIPO DE PROFESIÓN DE CADA UNO.

157 BOLÍVAR SAN PABLO JAC VEREDA LA FRIA BAJA 829003768 SORAIDA PABA QUINTERO SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO

SE VERIFICA RUC, SIEN EMBARGO EL CERTIFICADO 
REMITIDO NO CONTIENE TODOS LOS DATOS DE LA 
ORGANIZACIÓN COMUNAL (NÚMERO DE RUC, TIPO 
DE ORGANIZACIÓN), ACLARAR PRESENTANDO 
NUEVAMENTE EL CERTIFICADO.

30 10 20 0 20 5 85

DE SER ELEGIDA LA INICIATIVA, SE  VERIFICARA LA 
PROPIEDAD DEL INMUEBLE EN CABEZA DE LA 
ENTIDAD PÚBLICA ANTES DE LA SUSCRIPCIÓN DEL 
CONVENIO

158 VAUPÉS MITÚJUNTA DE ACCIÓN COMUNAL DEL BARRIO MONSEÑOR BELARMINO CORREA YEPES DEL MUNICIPIO DE MITÚ, DEL DEPARTAMENTO DEL VAUPÉS9012742057 FERNANDO VELOZ GARCÍA SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO
DE SER ELEGIDA LA INICIATIVA, SE  VERIFICARA LA 
PROPIEDAD DEL INMUEBLE EN CABEZA DE LA 
ENTIDAD PÚBLICA ANTES DE LA SUSCRIPCIÓN DEL 
CONVENIO

30 0 10 0 20 5 65

159 CAUCA PIENDAMÓ JAC VEREDA EL ARRAYAN 900563062 JOSE GILBEETO MORERA PAZ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO
DE SER ELEGIDA LA INICIATIVA, SE  VERIFICARA LA 
PROPIEDAD DEL INMUEBLE EN CABEZA DE LA 
ENTIDAD PÚBLICA ANTES DE LA SUSCRIPCIÓN DEL 
CONVENIO

30 10 20 0 20 5 85
EN EL FORMATO, COMPROMISO DE CONTRAPARTIDA 
EN EL PERSONAL DE MANOBRA CALIFICADA 
ACLARAR EL TIPO DE PROFESIÓN

160 ANTIOQUIA CHIGORODÓ JUNTA DE ACCION COMUNAL VEREDA VERACRUZ 1 900387620-2 JESUS DAVID  ROSSO MESTRA NO NO NO NO SÍ NO HABILITADO

LA CARTA DE PRESENTACIÓN NO PRESENTA 
NOMBRE DE LA JAC NI VEREDA Y EL VALOR DE LA 
INICIATIVA ES DIFERENTE AL VALOR DEL 
PRESUPUESTO
ACLARAR EL RUC REMITIDO,EL NOMBRE ES 
DIFERENTE DEL REPRESENTANTE LEGAL, CON EL 
DOCUMENTO DEL MISMO NO SE ENCUENTRA 
REGISTRO

30 10 10 0 0 5 55

FORMATO2 DEBE CONTENER NOMBRE Y ESTAR 
SUSCRITO POR EL REPRESENTANTE LEGAL DE LA 
ENTIDAD COMPETENTE QUE ACREDITE LA 
PROPIEDAD O POSESIÓN DEL PREDIO
EN EL FORMATO,COMPROMISO DE CONTRAPARTIDA 
EN EL PERSONAL DE MANOBRA CALIFICADA 
ACLARAR EL TIPO DE PROFESIÓN

161 CAUCA CORINTO JUNTA DE ACCION COMUNAL SANTA ELENA 8001660338 JOSE ALFREDO DAGUA USNAS SÍ NO NO NO SÍ NO HABILITADO

EL CERTIFICADO REGISTRO ÚNICO COMUNAL NO 
CORRESPONDE A LA JAC NI TIENE FECHA; EL 
FORMATO 2 DEBE TAMBIEN DEBE VENIR FIRMADO 
POR EL ALCALDE O PUEDE APORTAR EL 
CERTIFICADO DE TRADICIÓN QUE EVIDE QUE EL 
PREDIO ES DE USO PÚBLICO

0 10 0 0 0 5 15

EL FORMATO 4 NO ES LEGIBLE EN LA PRIMERA 
PAGINA POR LO QUE NO SE PUEDE VERIFICAR PARA 
OTORGAR PUNTAJE, REMITIR DE FORMA VISIBLE A 
MODO DE ACLARACIÓN

162 META VISTAHERMOSA JUNTA DE ACCION COMUNAL VEREDA ALTO GUAPAYA 822006121 SANDRA LEONOR ARCE SANCHEZ SÍ NO SÍ SÍ SÍ NO HABILITADO

EL CERTIFICADO DE REGISTRO ÚNICO COMUNAL 
ANEXADO, SE ENCUENTRA EN BLANCO. POR FAVOR 
DESCARGARLO Y VOLVERLO ADJUNTAR.
ACLARACIÓN: EL FORMATO 2 "CERTIFICADO DE 
PROPIEDAD Y AUTORIZACIÓN DE INTERVENCIÓN" NO 
SE ENCUENTRA FIRMADO POR LA ALCALDESA DE LA 
OAC

30 10 20 0 20 5 85 SE DEBE ACLARAR QUE TIPO DE PROFESIONAL 
INTERVENDRÁ COMO MANO DE OBRA CALIFICADA.

163 CAUCA MORALES CONVOCATORIA I DE INICIATIVAS COMUNALES EN EL SETOR DEPORTE8000683482 NOELBA TROCHEZ TROCHEZ SÍ NO SÍ SÍ NO NO HABILITADO

ANEXAR EL CERTIFICADO REGISTRO ÚNICO 
COMUNAL DESCARGADO DE LA PÁGINA DEL 
MINISTERIO DEL INTERIOR ; EL FORMATO 3 FALTA 
"ELABORÓ"; EL FORMATO NO. 2 NO PERMITE 
CONOCER SI EL PREDIO ES DE PROPIEDAD PÚBLICA 
O PRIVADA. SUBSANAR

30 10 20 15 20 5 100

164 META PUERTO LLERAS JUNTA DE ACCION COMUNAL VEREDA EL CARIBE 901253584 YULEYTCY VIVIANA OSORIO SÍ NO NO NO SÍ NO HABILITADO

EL PREDIO DEBE SER PROPIEDAD DE UNA ENTIDAD 
PÚBLICA, POR TAL MOTIVO SE DEBE SUBSANAR EL 
FORMATO 2.
EN LA VERIFICACIÓN DEL RUC, NO SE ENCUENTRA 
REGISTRADO, POR FAVOR SUBSANAR.

30 10 20 0 20 5 85

EL PREDIO DEBE SER PROPIEDAD DE UNA ENTIDAD 
PÚBLICA, POR TAL MOTIVO SE DEBE SUBSANAR EL 
FORMATO 2, EN EL MISMO MENCIONA QUE EL 
PREDIO ES PROPIEDAD DE LA JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL.
EN LA VERIFICACIÓN DEL RUC, NO SE ENCUENTRA 
REGISTRADO, POR FAVOR SUBSANAR.

165 BOLÍVAR SAN PABLO JAC VEREDA TRES BOCAS 829003748 GABRIEL PADILLA GALAN SÍ NO NO NO SÍ NO HABILITADO

EL DOCUMENTO "RUC" NO CORRESPONDE CON LOS 
NOMBRES DEL PRESIDENTE DE LA OAC 
ACTUALMENTE.
SE ADJUNTA LA POSESIÓN DEL PREVIO LA CUAL ES 
PRIVADO Y SE REQUIERE QUE APORTE LA 
AUTORIZACIÓN DE UTILIZACIÓN DE UN PREDIO 
PÚBLICO A NOMBRE DEL MUNICIPIO O 
DEPARTAMENTO

30 10 20 0 20 5 85

SE VERIFICÓ LAS CÉDULAS DENTRO LA 
INFORMACIÓN ALLEGADA PERO SE REQUIERE 
ACLARACIÓN APORTANDO EL DOCUMENTO DE 
IDENTIDAD QUE LO VALIDE DE LOS DESTINATARIOS 
DE LA OAC.

166 CAQUETÁ SAN VICENTE DEL CAGUÁNJUNTA DE ACCIÓN COMUNAL DE LA VEREDA LOS ANDES 901363949-1 JOSE ALBEIRO CARO VILLALBA SÍ NO SÍ SÍ SÍ NO HABILITADO NO SE EVIDENCIA EL RUC 20 10 10 15 20 5 80 MANO DE OBRA CALIFICADA ESPECIFICAR 
PROFESION 

167 ANTIOQUIA ITUANGO JUNTA DE ACCION COMUNAL CORREGIMIEENTO LA GRANJA 900097645 ALEXANDER DE JESUS CHAVARRIA MONTOYA SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO 0 10 20 0 20 5 55 NO SE APORTA CEDULA DE JOVENES DIGNATARIOS

168 CASANARE AGUAZUL JUNTA DE ACCION COMUNAL VEREDA FLORES 832003803 – 1 ELKIN BERNARDO ROMERO PEÑA NO NO NO NO NO NO HABILITADO

CONFORME A LOS DOCUMENTOS ADJUNTOS A LA 
PROPUESTA, SE EVIDENCIA QUE EL MUNICIPIO NO 
ENTRA DENTRO DE LA CATEGORIA DE MUNICIPIOS 
SELECCIONADOS PARA PARTICIPAR EN LA 
CONVOCATORIA

0 0 0 0 0 0 0

CONFORME A LOS DOCUMENTOS ADJUNTOS A LA 
PROPUESTA, SE EVIDENCIA QUE EL MUNICIPIO NO 
ENTRA DENTRO DE LA CATEGORIA DE MUNICIPIOS 
SELECCIONADOS PARA PARTICIPAR EN LA 
CONVOCATORIA

169 VICHADA LA PRIMAVERA JUNTA DE ACCION COMUNAL DE LA VEREDA LA ESPERANZA 901533504 SARA EUGENIA SERRANO GIL SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO
FORMATO NO 3 FALTA NOMBRE DEL ELABORÓ.

30 10 20 0 20 5 85 FORMATO NO. 5 ESPECIFICAR PROFESIÓN, NO 
PRESENTA CEDULAS DE CIUDADANI DE 
DIGNATARIOS JOVENES

170 CAQUETÁ EL DONCELLO JUNTA DE ACCION COMUNAL FLORESTA F 9012518641 FLOID  OSPINA HIDALGO SÍ SÍ SÍ SÍ NO NO HABILITADO PROPUESTA DE INVERSION (FORMARO 3) SIN 
DILIGENCIAR QUIEN LO DILIGENCIA. 

30 0 10 0 20 5 65

LA CEDULA DE CIUDADANIA PARA ACREDITAR LA 
CONDICION DE JOVEN NO CORRESPONDE CON LOS 
NOMBRES DE LOS DIGNATARIOS RELACIONADOS EN 
LA RESOLUCION 0082/2022 APORTADA POR LA OAC 
EN LA POSTULACION DE LA INICIATIVA. 

171 CAUCA SANTANDER DE QUILICHAOJUNTA DE ACCIÓN COMUNAL DE LA VEREDA LA RINCONADA 800190163 EVELIO ULCUE ULCUE SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO

*ACLARAR EL VALOR DE LA INTERVENCION EN 
FORMATO 1-PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA- Y 
LO RELACIONADO EN EL FORMATO 3-PRESUPUESTO; 
DADO A QUE NO COINCIDEN. ** PRESENTACION POR 
$150.000.000, PRESUPUESTO LA SUMATORIA DE LAS 
ACTIVIDADES POR $149.979.265.

0 0 0 0 0 5 5

172 CASANARE SABANALARGA JUNTA DE ACCION COMUNAL VEREDA BOTIJERA BAJA 9012865773 ROSA TULIA PARDO MORENO SÍ NO SÍ SÍ SÍ NO HABILITADO *EL RUC ES DEL 21 DE JUNIO DEL 2022, SE REQUIERE 
QUE SEA ACTUALIZADO. 

0 0 20 0 20 5 45

*FORMATO NO. 5 -COMPROMISO EQUIPO DE 
TRABAJO_CONTRAPARTIDA NO FUE DILIGENCIADO, 
POR LO QUE NO ES TENIDO EN CUENTA PARA 
ACREDITAR MANO DE OBRA NO CALIFICADA Y 
CALIFICADA; ESTE DOCUMENO NO ES SUJETO DE 
SUBSANACION POR SER REQUISITO PONDERABLE. 

173 BOLÍVAR SAN PABLO JUNTA DE ACCION COMUNAL CAÑO DE ORO 829003756 SIXTO RODRIGUEZ GOMEZ SÍ NO SÍ SÍ SÍ NO HABILITADO *NO APORTA RUC. 30 10 10 0 20 5 75

APORTA CEDULA DE CIUDADANIA DE DIGNATARIO, 
PERO NO CUMPLE CON LA EDAD DE JOVEN PARA 
OBTENER PUNTOS POR ESTA CONDICION, LA 
OBSERVACION NO ES SUBSANABLE. 

174 CÓRDOBA SAN JOSÉ DE URÉ BOCA DE LA CRISTALINA 0441 MARCIAL ENRIQUE HOYOS MANCHEGO SÍ NO SÍ SÍ SÍ NO HABILITADO

*PRESENTA EL RUT-DIAN, SE REQUIERE APORTAR EL 
RUC EXPEDIDO POR EL MINISTERIO DEL INTERIOR. 
**SE REQUIERE ACLARAR QUE SE DESCRIBA LA 
CONTRAPARTIDA EN ESPECIE POR PARTE DE LA 
OAC EN FORMATO 03. 

0 10 10 15 0 5 40

175 CAUCA MIRANDA JUNTA DE ACCION COMUNAL DE LAS DANTAS 901331993 DIEGO FERNANDO PEÑA CASAMACHIN NO SÍ SÍ SÍ SÍ NO HABILITADO

FORMATO NO.1 DEBE AJUSTAR VALOR DEL 
PROYECTO CON RESPECTO AL VALOR DEL 
FORMATO 3. 150.000.000.
FORMATO NO.1 SOLO ADJUNTAR UN DOCUMENTO, 
SE EVIDENCIAN 3

30 10 10 15 20 5 90

176 CAUCA CALDONO JUNTA DE ACCION COMUNAL DE EL 20 DE JULIO 900279722 GUSTAVO ERDULFO FERNANDEZ RIOS SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO 30 10 10 0 20 5 75 ESPECIFICAR LA PROFESION DE MANO DE OBRA 
CALIFICADA

xxx
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# DEPARTAMENTO MUNICIPIO
NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN DE LA 

ACCIÓN COMUNAL - OAC

NUMERO DEL 
RUC O NIT DE LA 

OAC
NOMBRE DEL PRESIDENTE DE LA OAC CUMPLE CARTA DE 

PRESENTACIÓN
CUMPLE RUC

CUMPLE 
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PROPIEDAD

CUMPLE 
CERTIFICADO DE 
AUTORIZACIÓN 

CUMPLE 
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INVERSIÓN

HABILITADO - 
NO HABILITADO
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MUJERES 

DIGNATARIA
S

PUNTAJE 
JOVENES 

DIGNATARIO
S

PUNTAJE 
VALOR 

PROPUESTA

PUNTAJE 
USO 

ESCENARIO

PUNTAJE 
TOTAL

OBSERVACIÓN CALIFCACIÓN

EVALUACIÓN PRELIMINAR CONVOCATORIA I INICIATIVAS COMUNALES

177 CAUCA MORALES JUNTA DE ACCION COMINAL DE LA VEREDA DE TIERRADENTRO 817006451-1 JOSE EUGENIO YANDI CHANDILLO SÍ NO NO NO SÍ NO HABILITADO
ACLARAR PROPIETARIO DEL PREDIO UNICAMNETE 
PREDIOS PUBLICO, FORMATO NO. 3 EL VALOR NO 
COINCIDE CON LA CARTA DE PRESENTACION

0 10 0 0 0 5 15 ACLARAR PROFESION 

178 BOLÍVAR SAN PABLO JAC VEREDA CAÑO FRIO 829004376 NAHUM GAMBOA MONTAÑEZ SÍ NO SÍ SÍ SÍ NO HABILITADO RUC: ADJUNTAR DOCUMENTO CORRESPONDIENTE 
AL RUC

20 10 0 0 20 5 55 INDICAR PROFESION EN MANO DE OBRA CALIFICADA

179 CAQUETÁ LA MONTAÑITA JUNTA DE ACCION COMUNAL DE LA VEREDA AGUA BONITA 2 901399922-7 ESPERANZA TORRES ALVARADO SÍ SÍ NO NO SÍ NO HABILITADO

EL PREDIO QUE SE CERTIFICA EN EL FORMATO N2 
PARECE SER PRIVADO,POR LO TANTO EL 
CERTIFICADO DE AUTORIZACIÓN NO PODRÍA SER 
EMITIDO POR EL MUNICIPIO. TENER EN CUENTA QUE 
LA INTERVENCIÓN SOLO PUEDE REALIZARSE EN 
PREDIOS DE USO PÚBLICO´

20 10 20 15 20 5 90

180 CAUCA EL TAMBO JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL DE LA VEREDA EL RAMAL 900017900 SILVIA VIVIANA MONTENEGRO IDROBO SÍ NO SÍ SÍ SÍ NO HABILITADO NO SE PRESENTA EL CERTIFICADO DE RUC 30 10 20 0 0 5 65

LA PERSONA DE LA CUAL SE ANEXA LA CÉDULA NO 
ES "DIGNATARIO DE LA OAC"
EL VALOR DE LA PROPUESTA ES INFERIOR AL TOPE 
ESTABLECIDO
LA PROPUESTA ESTÁ DIRIGIDA EXCLUSIVAMENTE A 
REDES HIDRÁULICAS, SANITARIAS Y ELÉCTRICAS

181 CAUCA SANTANDER DE QUILICHAO JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL VEREDA PAVITAS 800191168-9 JOSE VICENTE YULE ULCUE SÍ NO NO NO SÍ NO HABILITADO
F2: SI EL PREDIO ES PROPIEDAD DEL RESGUARDO 
CANOAS EL FORMATO NO. 2 DEBE ESTAR SUSCRITO 
POR DICHA ENTIDAD Y NO POR LA ALCALDÍA. 
SUBSANAR

30 10 0 0 0 5 45

NO HAY PRESENCIA DE MUJERES EN LA JUNTA 
DIRECTIVA DE LA JAC. NO OBTIENE PUNTAJE
NO HAY PRESENCIA DE JÓVENES EN LA JUNTA 
DIRECTIVA DE LA JAC. NO OBTIENE PUNTAJE
LA PROPUESTA ES INFERIOR A 150 MILLONES DE 
PESOS. NO OBTIENE PUNTAJE

182 NORTE DE SANTANDER EL CARMEN JUNTA DE ACCION COMUNAL VEREDA AGUAS CLARAS 901073134 EDUARDO GALVAN GUERRERO SÍ NO SÍ NO NO NO HABILITADO

NO PRESENTA EL CERTIFICADO DEL RUC
EL PREDIO PRESENTADO ES DE POSECIÓN DE LA 
OAC
EL PRESUPUESTO NO INDICA QUIÉN LO ELABORA NI 
CONTIENE FIRMA

30 10 10 15 20 5 90 SOLO HAY UNA DIGNATARIA EN LA DIRECTIVA

183 GUAINÍA INÍRIDAJUNTA DE ACCIÓN COMUNAL DEL BARRIO LOS LIBERTADORES DEL MUNICIPIO DE INÍRIDA900224132 ALBEIRO SALAS LOPEZ SÍ NO NO NO SÍ NO HABILITADO FORMATO 2 SIN FIRMA 30 10 0 0 20 5 65

184 BOLÍVAR SAN PABLO JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL DE LA VEREDA TABACURÚ 829003759 JORGE ENRIQUE RODRIGUEZ RANGEL SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO 30 10 20 0 20 5 85

185 TOLIMA PLANADAS JUNTA ACCION COMUNAL INSPECCION DE GAITANIA PLANADAS 8090041380 MILGEN MONTES LUGO SÍ NO SÍ SÍ SÍ NO HABILITADO NO PRESENTARON REGISTRO UNICO COMUNAL 
(RUC), ALLEGAR EL DOCUMENTO RESPECTIVO.

0 10 20 0 20 5 55

NO ESTÁ COMPLETA LA RESOLUCIÓN DE 
INSCRIPCIÓN DE DIGNATARIOS, PRESENTAR EL 
DOCUMENTO COMPLETO A MODO DE ACLARACIÓN. 
LA CEDULA DE JOVEN ALLEGADA NO TORGA PUNTO 
YA QUE NO PERTENECE A LOS DIRECTIVOS SEGUN 
LOS TERMINOS

186 CAUCA CAJIBÍO JUNTA DE ACCION COMUNAL VEREDA CAMPOALGRE GUANGUBIO 817006092 JOSE EBER PEÑA MOSQUERA SÍ SÍ NO NO SÍ NO HABILITADO EL FORMATO NO.2 NO PRESENTA FIRMA DEL 
REPRESENTANTE LEGAL DEL MUNICIPIO

30 0 20 0 20 5 75
NO PRESENTA MANO DE OBRA CALIFICADA 
(PROFESIONALES, TECNICO O TECNOLOGOS), 
JOVENES MAXIMO HASTA 28 AÑOS 

187 TOLIMA CHAPARRAL JUNTA DE ACCION DEL BARRIO JOSE MARIA MELO 90046807 ARTURO BUILES OCAMPO SÍ NO NO NO NO NO HABILITADO

RUC: ADJUNTAR DOCUMENTO CORRESPONDIENTE
FORMATO 2: NO SE DA CLARIDAD SI EL PREDIO ES 
DE PROPIEDAD PÚBLICA Y NO ESTÁ FIRMADO POR 
EL ALCALDE O GOBERNADOR REPRESENTANTE 
LEGAL DEL MUNICIPIO.
FORMATO 3: NO DILIGENCIA PARTE SUPERIOR DEL 
FORMATO

20 0 20 0 0 5 45 NO SE DAN PUNTOS EN EL VALOR DE LA 
PROPUESTA, DEBIDO QUE ES INFERIOR A 150.000.000

188 BOLÍVAR SAN PABLO JUNTA DE ACCION COMUNAL EL ROSARIO 8290033758 RONALD YAMITH CALDERON MENESES SÍ NO SÍ SÍ SÍ NO HABILITADO RUC NO SE ENCUENTRA VERIFICADO EN 
MININTERIOR NI ADJUNTADO EN LOS DOCUMENTOS. 

30 10 10 0 20 5 75

189 CAUCA PIENDAMÓ JUNTA DE LA VEREDA ALTO PIENDAMO 817005902 BLANCA TERESA TRUJILLO PIZO SÍ SÍ SÍ SÍ NO NO HABILITADO
SE REQUIERE UNA ACTUALIZACIÓN DE LA 
INSCRIPCIÓN COMPLETA DE DIGNATARIOS DE LA 
OAC.LA PROPUESTA DE INVERSIÓN DE RECURSOS 
ES POR 11.800.000. 

0 0 20 0 0 5 25

190 BOLÍVAR SAN PABLO JAC VEREDA BAJO TARACUE 8290037356 MARIA DEL CARMEN GOMEZ MUÑOZ SÍ NO SÍ SÍ SÍ NO HABILITADO ADJUNTAR RUC, YA QUE NO FUE ENVIADO. 30 10 10 15 20 5 90

191 CAUCA EL TAMBO JUNTA DE ACCION COMUNAL DE CUATRO ESQUINAS 9002406257 HERLINDA MONTENEGRO CAICEDO SÍ NO NO NO SÍ NO HABILITADO ADJUNTAR RUC.EL FORMATO 2 NO CUENTA CON LA 
FIRMA DEL ALCALDE DEL MUNICIPIO.

30 10 10 0 20 5 75 ADJUNTA CÉDULA DE PERSONA JOVEN PERO NO 
HACE PARTE DE LA JUNTA DIRECTIVA. 

192 VAUPÉS TARAIRA JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL VEREDA EL PROGRESO 901731987 HEINER MATAPI KUYECUDO SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO 0 0 20 0 20 5 45

FALTA FIRMA DEL REPRESENTANTE LEGAL DE LA 
OAC EN EL FORMATO 5, POR LO MISMO DEBE 
ACLARAR ALLEGANDO EL DOCUMENTO SUSCRITO 
PARA QUE SE OTORGUEN LOS PUNTOS.

193 CAUCA CAJIBÍO JUNTA DE ACCION COMUNAL  PRIMAVERA 817003777 EDAR JONNY ZAMBRANO ZAMBRANO SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO 30 0 20 15 20 5 90 FIRMA DEL REPRESENTANTE LEGAL DE LA OAC EN 
EL FORMATO 5

194 BOLÍVAR SAN PABLO JUNTA DE ACCION COMUNAL EL RETORNO 829003764 LILIA ESTHER MEJIA LOPEZ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO
ADJUNTAR RUC, SE ENCUENTRA VERIFICADO EN 
MININTERIOR.SUBSANAR FORMATO 2, SE PRESENTA 
INCOMPLETO. 

0 10 20 0 20 5 55

195 CAUCA SANTANDER DE QUILICHAOJUNTA DE ACCION COMUNAL VEREDA NUEVO SAN RAFAEL 80019011598 ROSA ISMENIA CAMPO OREJUELA SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO 30 0 20 0 0 5 55

NO SE OBSERVAN MUJERES JÓVENES DIGNATARIAS. 
NO OBTIENE PUNTAJE
EL VALOR DE LA PROPUESTA ES INFERIOR A 150 
MILLONES DE PESOS. NO OBTIENE PUNTAJE

196 ANTIOQUIA VALDIVIA JUNTA DE ACCION COMUNAL VEREDA  MONTEFRIO 9002243549 TERESA JARMAILLO GIRALDO SÍ SÍ NO NO SÍ NO HABILITADO

SUBSANAR FORMATO 2: NO CUENTA CON LAS 
FIRMAS CORRESPONDIENTES AL FINAL DEL 
DOCUMENTO Y HACEN MENCIÓN EN DIFERENTES 
OCASIONES DE LA VEREDA EL NEVADO Y DEL 
MUNICIPIO DE YARUMAL, LOS CUALES NO ATAÑEN A 
LA INICIATIVA.

0 10 20 15 20 5 70

197 CASANARE TAURAMENA JUNTA DE ACCION COMUNAL VEREDA PASO CUSIANA 800080198-3 NANCY NASLI TORRES MESA SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO
OBSERVACIÓN: FORMATO 2 ES FIRMADO POR 
PERSONA "ENCARGADA FUNCIONES DESPACHO 
ALCALDE"

0 0 20 0 20 0 40 ADJUNTAR FORMATO 5

198 BOLÍVAR MORALES JUNTA DE ACCION COMUNAL DEL CORREGIMIENTO DE LAS PAILAS900714723 MOICES ESTRADA PEREZ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO SUBSANAR PROPUESTA DE INVERSIÓN YA QUE 
SUMA $73.000.000

0 0 20 0 0 5 25

199 CAUCA PIENDAMÓ JUNTA DE ACCION COMUNAL DE UVALES 817005736 XIMEMA SARRIA OLAVE SÍ SÍ NO SÍ SÍ NO HABILITADO
EL CERTIFICADO DE TRADICIÓN ESPECIFICA QUE EL 
TITULAR ES UN PARTICULAR, EL PREDIO DEBE SER 
PROPIEDAD DE LA ENTIDAD PUBLICA.

0 10 20 0 0 5 35
EN EL EQUIPO DE MANO DE OBRA NO CALIFICADA (6 
PERSONAS) SE REGISTRA 1 MUJER. NO ACREDITA 
QUE LA OAC ESTA CONFORMADA POR 1 PERSONA.

200 CÓRDOBA VALENCIA JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL DE LA VEREDA RUSIA # 8 900559172-3 MIGUEL ENRIQUE VILORIA YANEZ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO 30 10 20 0 20 5 85 NO SE ACREDITA QUE LA OAC ESTA CONFORMADA 
POR LO MENOS CON 1 JOVEN

201 CAUCA ARGELIA JUNTA DE ACCION COMUNAL DE EL BARRIO BRISAS DEL RIO 901058199 ALFREDO BERMUDEZ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO 30 0 10 0 20 5 65

EN EL FORMATO 5, SE PRESENTA COMO MANO DE 
OBRA CALIFICADA, UNA PERSONA COMO BACHILLER. 
NO CUMPLE
NO SE ACREDITA QUE LA OAC ESTA CONFORMADA 
POR LO MENOS CON 1 JOVEN EN LOS CARGOS 
DIRECTIVOS

202 CESAR BECERRIL JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL VEREDA SANTA FE 901699972 YENNY CAROLINA MARTINEZ PACHECO SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO 30 10 20 0 20 5 85 NO SE ACREDITA QUE LA OAC ESTA CONFORMADA 
POR LO MENOS CON 1 JOVEN

203 BOLÍVAR SAN PABLO JUNTA ACCION COMUNIAL DE LA VEREDA ALTO CAÑABRAVAL 829003544-6 IRIS MARIA JULIO BARRETO SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO 30 10 0 0 20 0 60

EN EL CUERPO DEL FORMATO 4 NO SE ESPECIFICA 
EL NOMBRE DEL PRESIDENTE DE LA OAC.
NO ESPECIFICA CONFORMACIÓN DE LA OAC
NO SE ACREDITA QUE LA OAC ESTA CONFORMADA 
POR LO MENOS CON 1 JOVEN

204 CAUCA EL TAMBO JUNTA DE ACCION COMUNAL VEREDA TABLONCITO 901248605 LIGIA BEIVA JIMENEZ CAMPO NO SÍ SÍ SÍ SÍ NO HABILITADO EN EL FORMATO 1 NO SE ESPCIFICA EL VALOR DE LA 
PROPUESTA

0 10 20 0 0 5 35
NO SE ACREDITA QUE LA OAC ESTA CONFORMADA 
POR LO MENOS CON 1 JOVEN EN LOS CARGOS 
DIRECTIVOS

205 NARIÑO CUMBITARA JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL DE LA VEREDA EL DESIERTO NO APORTA DEISY BIBIANA ARAUJO PEREZ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO
1. ACTUALIZAR CERTIFICADO RUC
2. DILIGENCIAR EN FORMATO 3, LA CONTRAPARTIDA 30 0 20 15 20 5 90 3.  EN FORMATO 4, DELIGENCIAR CASILLAS DE MANO 

DE OBRA CALIFICADA

206 META PUERTO CONCORDIAJUNTA DE ACCIÓN COMUNAL DE LA VEREDA SAN FERNANDO 900106457-3 ANA YULY PARA LEÓN SÍ SÍ SÍ NO SÍ NO HABILITADO NO PRESENTA FORMATO 2 0 0 0 0 0 0 0

NO PRESETA FORMATO 4, CARTA DE COMPROMISO 
DEL USO DEL ESCENARIO DEPORTIVO Y 
RECREATIVO 
NO SE PRESENTA FORMATO 5, COMPROMISO 
EQUIPO DE TRABAJO_CONTRAPARTIDA
EL VALOR DE LA PROPUESTA ES DIFERENTE A LOS 
150 MILLONES 

207 CAUCA SANTANDER DE QUILICHAOJUNTA DE ACCION COMUNAL BARRIO LAS VERANERAS CORREGIMIETO DE MONDOMO800190987-1 MARGARITA VERGARA SARRIA SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO
EL VALOR DEL FORMATO 3 (PRESUPUESTO) Y 
FORMATO 1 (CARTA DE PRESENTACIÓN) NO SON 
EQUIVALENTES 

30 0 20 0 0 5 55

NO SE ACREDITA QUE LA OAC ESTA CONFORMADA 
POR LO MENOS CON 1 JOVEN EN LOS CARGOS 
DIRECTIVOS
LA MANO DE OBRA CALIFICADA NO ES PROFESIONAL.
EL VALOR DEL FORMATO 3 (PRESUPUESTO) Y 
FORMATO 1 (CARTA DE PRESENTACIÓN) NO SON 
EQUIVALENTES 

208 ANTIOQUIA ITUANGO JUNTA DE ACCION COMUNAL CORREGIMIENTO DE SANTA RITA 890982401-2 BERENICE HENAO BARBARAN SÍ SÍ SÍ SÍ NO NO HABILITADO

EL VALOR MAXIMO DE LA PROPUESTA NO DEBE 
SOBREPASAR LOS 150 MILLONES, EL VALOR DEL 
FORMATO 3 (PRESUPUESTO) Y FORMATO 1 (CARTA 
DE PRESENTACIÓN) NO SON EQUIVALENTES 

0 0 20 0 20 5 45

SE APORTA PROFESIONAL FEMENINO DE MANO DE 
OBRA NO CALIFICADA MENOR AL 40%. NO APORTA 
MANO DE OBRA CALIFICADA. NO SE ACREDITA QUE 
LA OAC ESTA CONFORMADA POR LO MENOS CON 1 
JOVEN EN LOS CARGOS DIRECTIVOS

209 CAUCA SANTANDER DE QUILICHAO JUNTA DE ACCION COMUNAL DE CARBONERO 11 5274 8437 JAIME ERNESTO CHAVEZ MORENO SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO

FORMATO 1. CARTA DE PRESENTACION, NO INDICA 
TERMINOS DE LA CONVOCATORIA, SINO 
RESOLUCION 896 DE 2022, EL VALOR DE 
PRESUPUESTO NO CORRESPONDE
FORMATO  3. PRESUPUESTO MENOR DE 150 
MILLONES
RESOLUCIÓN: FALTA EL ULTIMO NUMERO DE LA 
CEDULA DEL PRESIDENTE 

30 10 20 0 0 5 65

RESOLUCIÓN: FALTA EL ULTIMO NUMERO DE LA 
CEDULA DEL PRESIDENTE 
NOMBRE ARCHIVOS FORMATO 4 Y 5 AJUSTAR
NO PRESENTA CEDULA DE DIGNATARIO JOVEN

210 META VISTAHERMOSA JUNTA DE ACCION COMUNAL VEREDA LA ESPAÑOLA 900179218 ANGELA ANDREA CORRE ARCILA SÍ NO SÍ SÍ NO NO HABILITADO
NO PRESENTA EL RUC
EL FORMATO 3 SE PRESENTA SIN LA FIRMA DEL 
ENCARGADO

30 10 20 0 20 5 85 NO PRESENTA CÉDULA DEL "DIGNATARIO JÓVEN DE 
LA JAC"

211 CESAR LA JAGUA DE IBIRICO OAC VEREDA SABANAS DE IBIRICO 8240057049 CARLOS ARTURO RETREPO SIERRA SÍ SÍ SÍ SÍ NO NO HABILITADO EL FORMATO 3 SE PRESENTA SIN FIRMA DE LA 
PERSONA QUE LO ELABORÓ

0 10 10 15 20 5 60
EN EL PERSONAL NO CALIFICADO SE PRESENTAN 5 
PERSONAS, TODOS HOMBRES
SOLO HAY UNA MUJER DIGNATARIA DE LA OAC

212 CAUCA SANTANDER DE QUILICHAO JUNTA DE ACCION COMUNAL DE LA VEREDA LA TOMA 11 5274 10584 FRANCI ELENA OCORO VIAFARA SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO

FORMATO 1 NUMERAL AYC DEJAR SOLO JAC, NO 
EXAMINO TERMINOS DE LA CONVOCATORIA SINO 
RES 896 DE 2022, $ NO CONCUERDA
FORMATO 3 PRESUPETSO: MENOR VALOR DE 150 
MILLONES, VERIFICAR NUMERO DE PERSONA NO 
CALIFICADA CON FORMATO5
FORMATO 5PROFESION EN MO CALIFICADA

30 10 20 15 0 5 80

FORMATO 3 PRESUPETSO: MENOR VALOR DE 150 
MILLONES, VERIFICAR NUMERO DE PERSONA NO 
CALIFICADA CON FORMATO5
FORMATO 5PROFESION EN MO CALIFICADA

213 CAUCA SANTANDER DE QUILICHAO JUNTA DE ACCION COMUNAL VEREDA SANTA ROSA 800197914-4 MARIA PATRICIA ZAPE VARGAS SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO 20 0 20 0 0 5 45

xxx
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# DEPARTAMENTO MUNICIPIO
NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN DE LA 

ACCIÓN COMUNAL - OAC

NUMERO DEL 
RUC O NIT DE LA 

OAC
NOMBRE DEL PRESIDENTE DE LA OAC CUMPLE CARTA DE 

PRESENTACIÓN
CUMPLE RUC

CUMPLE 
CERTIFICADO 
PROPIEDAD

CUMPLE 
CERTIFICADO DE 
AUTORIZACIÓN 

CUMPLE 
PROPUESTA DE 

INVERSIÓN

HABILITADO - 
NO HABILITADO

OBSERVACIONES DOCUMENTOS 
HABILITANTES 

PUNTAJE 
OBRA NO 

CALIFICADA

PUNTAJE 
MANO 

CALIFICADA

PUNTAJE 
MUJERES 

DIGNATARIA
S

PUNTAJE 
JOVENES 

DIGNATARIO
S

PUNTAJE 
VALOR 

PROPUESTA

PUNTAJE 
USO 

ESCENARIO

PUNTAJE 
TOTAL

OBSERVACIÓN CALIFCACIÓN

EVALUACIÓN PRELIMINAR CONVOCATORIA I INICIATIVAS COMUNALES

214 CAUCA PATÍA JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL CORREGIMIENTO DON ALONSO 900201077 EREIDER CHITO MANUILLO NO NO NO NO NO NO HABILITADO

EL FORMATO 1 SE PRESENTA SIN FIRMA (VERIFICAR 
QUE LA CÉDULA COINDICA)
EL FORMATO 2 SE PRESENTA SIN FIRMAS
NO PRESENTA EL RUC
NO SE PRESENTA EL FORMATO 3 CON FIRMA

0 0 10 0 0 0 10

EL FORMATO 4 SE PRESENTA SIN FIRMA
LA MANO DE OBRA NO CALIFICADA NO CONTIENE 
PERSONAL FEMENINO
NO PRESENTA MANO DE OBRA CALIFICADA Y EL 
FORMATO ESTÁ SIN FIRMA
SE EVIDENCIA UNA MUJER DENTRO DE LA JUNTA 
DIRECTIVA
LA CÉDULA APORTADA NO ES "JOVEN DIGNATARIO"

215 CAUCA CORINTO JUNTA DE ACCION COMUNAL LA CAPILLA 11 5246 12098 BERNARDO DE JESÚS PALMA QUINTERO SÍ SÍ NO NO SÍ NO HABILITADO

FORMATO 1: CARTA SIN FECHA
FORMATO 2: PRESENTAR, PREDIO NO PUEDE SER DE 
LA JAC
FORMATO 3: VERIFICAR NO CALIFICADA CONTRA EL 
FORMATO 5, VALOR MENOR DE 150 MILLONES

30 10 0 0 0 5 45

FORMATO 3: INCLUYE EQUIPO DE MANTENIMIENTO 
NO APLICA
PRESENTAR RESOLUCIÓN DE DIGNATARIOS
JOVEN DIGNATARIA NOI CUMPLE EDAD ENTRE 18-28 
AÑOS

216 HUILA ALGECIRASJUNTA DE ACCIÓN COMUNAL DE LA VEREDA SAN JOSE, SECTOR LA ARGELIA83231253-1 SEGUNDO YUNER BRISEÑO CARRILLO SÍ NO NO NO SÍ NO HABILITADO

1. EL RUC NO CUMPLE PORQUE NO SE EVIDENCIA EL 
# DEL DOCUMENTO.
2. EL FORMATO NO. 2 NO CUMPLE CON EL REQUISITO 
YA QUE SE EVIDENCIA QUE EL PREDIO NO ES 
PROPIEDAD DE UN ENTE TERRITORIAL (NACIÓN, 
DEPARTAMENTO, MUNICIPIO O INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA)

20 10 20 0 20 5 75

217 CAUCA PIENDAMÓ JAC SALINAS 900023552 SAULO MORENO TRUJILLO SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO 0 0 0 0 20 5 25

218 CESAR BECERRIL JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL BARRIO MOCHILANGA 901700695 CARLOS ALBERTO BOTELLO PEREZ SÍ SÍ NO SÍ SÍ NO HABILITADO

FORMATO 1: NO INCLUYE TITULO DE PROYECTO. LOS 
NOMBRE DEL REP JAC NO COINCIDE CON EL 
RELACIONADO EN EL FORMATO 2
EL FORMATO 2 EL REP DE LA JAC NO COINCIDE CON 
EL NOMBRE DE LOS DEMAS FORMATOS (1, 2, 3)

30 10 20 0 20 5 85

FORMATO 1: NO INCLUYE TITULO DE PROYECTO. LOS 
NOMBRE DEL REP JAC NO COINCIDE CON EL 
RELACIONADO EN EL FORMATO 2
EL FORMATO 2 EL REP DE LA JAC NO COINCIDEN LOS 
NOMBREES DEL FORMATO 1 Y 3

219 CAUCA SANTANDER DE QUILICHAO JUNTA DE ACION COMUNAL EL ARCA 800190962-6 CARLOS IVAN CAMPO LUCUMI SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO

1. ACLARAR EN EL FORMATO 1 EL TÍTULO DEL 
PROYECTO, PUES APARECE EL DE LA 
CONVOCATORIA
2. CORREGIR EL FORMATO 2, PUES HAY UN ERROR 
EN EL NÚMERO DE CÉDULA DE LUCY AMPARO 
GUZMÁN Y REPITEN EL NÚMERO DE CARLOS IVÁN 
CAMPO, REPRESENTANTE DE LA OAC DEL 
MUNICIPIO.

30 10 0 0 0 5 45

SIN PUNTAJE EN *DIGNATARIAS DE LA OAC, ES 
NECESARIO ACLARAR EL GÉNERO DE ISANEI CAMPO, 
VICEPRESIDENTE DE LA JUNTA DIRECTIVA, 
APORTANDO LA CÉDULA. 
NO SE DAN PUNTOS EN EL VALOR DE LA 
PROPUESTA, DEBIDO QUE ES INFERIOR A 150.000.000

220 ANTIOQUIA ITUANGO JUNTA DE ACCION COMUNAL VEREDA CHONTADURO 900398810-2 RICARDO ABEL ESPINAL CASTRILLON SÍ SÍ NO NO NO NO HABILITADO

- NO CUMPLE EL FORMATO 2:NO ACREDITA LA 
POSESIÓN DEL PREDIO. SI EL REPRESENTANTE 
LEGAL DE LA OAC ES RICARDO ESPINAL, POR QUÉ 
APARECE LUIS GUILLERMO LÓPEZ? POR FAVOR 
ACLARARLO. NO CUMPLE EL FORMATO 3:EL VALOR 
PROYECTADO SOBREPASA LOS $150 MILLONES.  

0 0 20 0 0 5 25

NO SE ASIGNA PUNTAJE AL VALOR DE LA 
PROPUESTA, PORQUE LO PROYECTADO SOBREPASA 
LOS $150 MILLONES, NO ESTÁN DISCRIMINADOS LOS 
VALORES ADICIONALES EN LA CONTRAPARTIDA. POR 
FAVOR ACLARARLO.

221 CAUCA PIENDAMÓ JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL DE LA VEREDA SAN ISIDRO 817003331 EDER ALCY ARANDA IBARRA SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO 30 10 20 0 20 5 85

222 CAUCA SUÁREZ JUNTA DE ACCION COMUNAL DE LA VEREDA LA TURVINA 11 5267 35773 YENSIN CONSUELO RAMOS ORTIZ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO
FORMATO 1, NUMERAL A Y C DEJAR SOLO JAC
FORMATO 3 PPTO, VERIFICAR PERSONAL CONTRA 
FORMATO 5

0 10 0 0 20 5 35

FORMATO 1, NUMERAL A Y C DEJAR SOLO JAC
FORMATO 3 PPTO, VERIFICAR PERSONAL CONTRA 
FORMATO 5
FORMATO 4: NOMBRE DEL PRESIDENTE AL INICIO NO 
ESTA
PRESENTAR RESOLUCION COMPLETA 
NO PRESENTA CEDULA DE JOVEN

223 SUCRE COLOSÓ JUNTA DE ACCION COMUNAL DE LA VEREDA VIJAGUAL-ESTAMBUL901747990-1 GABRIELA MARA BANQUEZ MARTINEZ NO NO NO NO NO NO HABILITADO

NO CUMPLE CON LOS DOCUMENTOS HABILITANTES, 
PUES NO SUBIERON A LA PLATAFORMA DE 
POSTULACIÓN LOS FORMATOS DEBIDAMENTE 
DILIGENCIADOS. ES NECESARIO SUBIRLOS EN EL 
ORDEN QUE SE SOLICITAN EN LA CONVOCATORIA: 
HTTPS://N9.CL/QROTS5

30 0 20 0 0 0 50

NO CUMPLE CON EL FORMATO 5 (COMPROMISO 
EQUIPO DE TRABAJO) PORQUE NO ESTÁ 
DILIGENCIADO NI FIRMADO. NO CUMPLE CON EL 
FORMATO 2 (AUTORIZACIÓN DE USO DEL PREDIO) Y 
FORMATO 3, ESTÁ INCOMPLETO Y SIN DILIGENCIAR. 
ES NECESARIO POSTULAR LOS DOCUMENTOS 
COMPLETOS.

224 CASANARE PAZ DE ARIPORO JUNTA DE ACCION COMUNAL DE LA VEREDA LA MEZA 901491883 WILLIAM NICACIO GOMEZ RODRIGUEZ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO 0 10 10 15 0 5 40

225 CAUCA CALDONO JUNTA ACCION COMUNAL VEREDA EL CENTRO 900098323 GORGE IVAN TUMIÑA YALANDA NO SÍ SÍ NO SÍ NO HABILITADO

NO CUMPLE FORMATO 1 (CARTA DE PRESENTACIÓN) 
ESTÁ INCOMPLETO SIN FIRMA, ALLÍ APARECE EL 
VALOR DE LA INICIATIVA POR $150 MILLONES Y EN 
FORMATO 3 ESTÁ POR MENOS. NO CUMPLE EL 
FORMATO 2 (CERTIFICADO DE AUTORIZACIÓN DE 
INTERVENCIÓN) PORQUE NO ESTÁ ADJUNTO.

30 0 10 0 0 0 40

NO CUMPLE EN MANO DE OBRA CALIFICADA, ES 
NECESARIO ACLARAR EL PERFIL DEL PROFESIONAL 
OMAR JAVIER VIDAL.
FALTA ADJUNTAR EL FORMARTO 2 (AUTORIZACIÓN 
PARA INTERVENCIÓN DEL PREDIO).

226 VALLE DEL CAUCA BUENAVENTURAJUNTA DE ACCIÓN COMUNAL DEL CORREGIMIENTO DE CÓRDOBA 900093381 HUGO RENGIFO HURTADO NO SÍ SÍ NO SÍ NO HABILITADO

NO CUMPLE FORMATO 1 (CARTA DE PRESENTACIÓN) 
ESTÁ INCOMPLETO Y SIN FIRMA.
NO CUMPLE EL FORMATO 2 (CERTIFICADO DE 
AUTORIZACIÓN DE INTERVENCIÓN) PORQUE NO 
ESTÁ ADJUNTO.

30 0 0 0 20 0 50

NO CUMPLE LA MANO DE OBRA CALIFICADA, FALTÓ 
LA FIRMA DEL REPRESENTANTE LEGAL DE LA JAC DE 
CÓRDOBA. 
NO ESTÁ ADJUNTA LA RESOLUCIÓN DE 
DIGNATARIOS DE LA JAC, SÓLO HAY UNA CÉDULA 
SUBIDA. 
NO CUMPLE EL FORMATO 5 (CARTA DE 

227 BOLÍVAR SIMITÍ JUNTA DE ACCION COMUNAL MONTERREY 829002667-9 CESAR NORBEY GONZALEZ VELASQUEZ SÍ NO SÍ SÍ NO NO HABILITADO
NO CUMPLE EL CERTIFICADO RUC (REGISTRO ÚNICO 
COMUNAL) NO CUMPLE, PUES ADJUNTARON EL RUT.
NO CUMPLE EL FORMATO 3 (PROPUESTA DE 
INVERSIÓN) PORQUE NO ESTÁ FIRMADO.

20 10 20 0 0 5 55

228 CAUCA PIENDAMÓJUMTA DE ACCION COMUNAL VEREDA LA ESMERALDA PIENDAMO CAUCA817007279 MARTHA CECILOA ROSERO SÍ SÍ NO SÍ SÍ NO HABILITADO

NO CUMPLE EL FORMATO 2 (CERTIFICADO QUE 
ACREDITA LA PROPIEDAD) PORQUE DEBE SER 
FIRMADO POR ALCALDE O GOBERNADOR. 20 0 20 15 0 5 60

NO CUMPLE MANO DE OBRA CALIFICADA, PORQUE 
NO ESPECIFICAN QUÉ TECNOLOGÍA TIENEN LOS QUE 
ESTÁN ANOTADOS.

229 NARIÑO EL CHARCO BARRIO PORVENIR 901277775 FABIO OROBIO CAICEDO SÍ SÍ SÍ SÍ NO NO HABILITADO
EL FORMATO 3 (PROPUESTA DE INVERSIÓN) NO 
CUMPLE, PORQUE ADJUNTARON UN PRESUPUESTO 
QUE NO CORRESPONDE AL FORMATO DE LA 
CONVOCATORIA.

30 0 20 0 20 5 75 NO CUMPLE MANO DE OBRA CALIFICADA, ES 
NECESARIO ACLARAR MAESTRÍA EN QUÉ.|

230 META LA MACARENA JUNTA DE ACCION COMUNAL VEREDA AGUAZUL 900623621-2 HENDERSON GALLEGO VALENCIA NO SÍ NO SÍ NO NO HABILITADO

NO CUMPLE EL FORMATO 1 (CARTA DE PRESENT) NO 
ESPECIFICÓ MONTO.
NO CUMPLE EL FORMATO 2 (CERTIFICADO QUE 
ACREDITE LA PROPIEDAD) PORQUE NO ESTÁ 
ADJUNTO EN LA PROPUESTA.
NO CUMPLE EL FORMATO 3 (PROPUESTA DE 
INVERSIÓN) PORQUE NO ESTÁ DEBIDAMENTE 
DILIGENCIADO.

0 0 0 0 0 0 0

NO CUMPLE NINGÚN REQUISITO DE MANO DE OBRA 
CALIFICADA Y NO CALIFICADA. NO ADJUNTA 
RESOLUCIÓN DE DIGNATARIOS. 
ES NECESARIO ADJUNTAR TODOS LOS 
DOCUMENTOS QUE SOLICITA LA CONVOCATORIA 
PARA APLICAR.

231 NARIÑO MOSQUERA JUNTA DE ACCION COMUNAL BARRIO AVENIDA AEROPUERTO 9010943013 YHOON BERNY VASQUEZ SEGURA SÍ SÍ NO SÍ SÍ NO HABILITADO
NO CUMPLE EL FORMATO 2 (CERTIFICADO QUE 
ACREDITE LA PROPIEDAD) QUE DEBE SER DE LA 
ALCALDÍA, GOBERNACIÓN O INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA.

30 0 20 0 20 5 75 NO CUMPLE MANO DE OBRA CALIFICADA, ES 
NECESARIO ACLARAR QUÉ PERFIL PROFESIONAL.

232 CAUCA CORINTO JUNTA DE ACCION COMUNAL DE LA VEREDA EL PEDREGAL 11 5246 22156 FLOR ALBA QUIGUANAS SÍ SÍ NO NO SÍ NO HABILITADO

FORMATO 1: $ ES SOLO EL APORTE MINDEPORTE
FORMATO 2: PRESENTAR, EL PREDIO NO PUEDE SER 
PROPIEDAD DE JAC
FORMATO 3: VALOR MENOR DE $150 MILONES, EL 
FORMATO NO ESTA COMPLETO NO INDICA NO. PNAS

30 10 0 0 0 5 45

NO PRESENTA RESOLUCIÓN
JOVEN NO CUMPLE EDAD 
FORMATO 3: VALOR MENOR DE $150 MILONES, EL 
FORMATO NO ESTA COMPLETO NO INDICA NO. PNAS

233 ANTIOQUIA CHIGORODÓ JUNTA DE ACCION COOMUNAL VEREDA TIERRA SANTA 900380400-7 ALICIA ANGEL BLANDON SÍ SÍ NO NO SÍ NO HABILITADO
SUBSANAR, EL CERTIFICADO QUE ACREDITE LA 
PROPIEDAD Y AUTORIZACIÓN DE INTERVENCIÓN 
DEBE ESTAR FIRMADO POR EL REPRESENTANTE 
LEGAL DEL MUNICIPIO.

30 0 20 0 0 5 55

234 NARIÑO POLICARPA JUNTA DE ACCIOK COMUNAL VEREDA EL EDEN 901119962 OSCAR RICARTE BETANCOURTH SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO 30 10 20 0 20 5 85

235 NORTE DE SANTANDER TIBÚ JUNTA DE ACCION COMUNAL VEREDA SAN MARTIN 8001116670 LUIS DANIEL BOADA PARADA SÍ SÍ NO NO SÍ NO HABILITADO
SUBSANAR- APORTAR CERTIFICADO QUE ACREDITE 
PROPIEDAD DEL INMUEBLE A NOMBRE DEL 
MUNICIPIO O EL DEPARTAMENTO.

0 0 20 15 20 5 60

236 BOLÍVAR MORALES JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL 901428075 HELDENEVER DE JESUS QUIÑONEZ FLOREZ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO

1. CERTIFICADO RUC EN EL LINK DE VERIFICACIÓN 
OK PERO EN EL DOCUMENTO PRESENTADO NO 
APARECE EL NOMBRE COMPLETO DE LA JAC
2. FORMATO 3 NO CORRESPONDE NUMERO DE 
PERSONAS CON FORMATO 5

30 10 0 0 20 5 65

1. CERTIFICADO RUC EN EL LINK DE VERIFICACIÓN 
OK PERO EN LE DOCUMENTO PRESENTADO NO 
APARECE EL NOMBRE COMPLETO DE LA JAC
2. FORMATO 3 NO CORRESPONDE NUMERO DE 
PERSONAS CON FORMATO 5

237 CAUCA SANTANDER DE QUILICHAOJUNTA DE ACCIÓN COMUNAL DE LA VEREDA LA AGUSTINA 11 5254 21135 JORGE ENRIQUE COBO VERGARA SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO FORMATO 3: EL FORMATO NO ESTA COMPLETO NO 
INDICA NO. PNAS NO CALIFICADA POR GÉNERO

30 10 20 15 20 5 100 FORMATO 3: EL FORMATO NO ESTA COMPLETO NO 
INDICA NO. PNAS NO CALIFICADA POR GÉNERO

238 CASANARE PAZ DE ARIPORO JUNTA DE ACCION COMUNAL BARRIO LA ESPERANZA 901287634 JUNTA DE ACCION COMUNAL DEL BARRIO LA ESPERANZA SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO SUBSANAR, FALTA APORTAR CERTIFICADO QUE 
ACREDITE LA PROPIEDAD.

0 10 20 0 0 5 35

239 CAUCA CORINTO JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL DE SAN PEDRO 11 5246 22158 MARCOS DAGUA QUILCUE NO SÍ NO NO NO NO HABILITADO

CARTA DE PRESENTACIÓN: SIN FECHA, VALOR 
MAYOR A $150 MILLONES.
FORMATO 2 - PREDIO NO ES DEL MUNICIPIO, 
FORMATO NO ESTÁ DILIGENCIADO POR EL 
REPRESENTANTE LEGAL DEL MUNICIPIO (EL TEXTO 
ESTÁ MODIFICADO)
FORMATO 3 - SIN FIRMA 

30 10 20 0 0 5 65

EL PUNTAJE SERÁ OTORGADO UNA VEZ SE 
SUBSANEN LOS DOCUMENTOS OBSERVADOS.
1. CARTA DE PRESENTACIÓN
2. FORMATO 2
3. FORMATO 3

240 NARIÑO POLICARPA JUNTA DE ACCION COMUNAL DE LA VEREDA EL CERRO 901089690-3 MARIA JOHANA CAICEDO BURGOS SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO 30 10 20 0 20 5 85 SUBSANAR, APORTAR CEDULAS PARA DETERMINAR 
EDAD DE LAS MUJERES.

241 CAQUETÁ PUERTO RICO TRES ESQUINAS 901731543 WILSON ARTUNDUAGA NIEVES SÍ NO NO NO SÍ NO HABILITADO

SUBSANAR, APORTAR CERTIFICADO REGISTRO 
UNICO COMUNAL DEL MININTERIOR
SUBSANAR, APORTAR CERTIFICADO QUE ACREDITE 
LA PROPIEDAD DEL INMUEBLE A NOMBRE DEL 
MUNICIPIO.

0 0 0 0 20 5 25

242 BOLÍVAR ZAMBRANO JUNTA DE ACCION COMUNAL BARRIO LA IGLESIA 901615695 BLANCA NOGUERA CARVAJAL NO SÍ NO NO NO NO HABILITADO
PRESENTAR FORMATO 1
PRESENTAR FORMATO 2
PRESENTAR FORMATO 3

30 0 20 0 0 0 50

PRESENTAR FORMATO 4
PRESENTAR FORMATO 5
PRESENTAR CEDULA DE LOS DIGNATARIOS QUE 
ESTÉN EN UN RANGO DE EDAD DE 18 A 28 AÑOS (SI 
APLICA)

243 CAUCA SANTANDER DE QUILICHAO JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL LA VICTORIA 11 5274 21143 EDUIN GARZON QUINTERO SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO FORMATO 3: EN CONTRAPARTIDA INDICAR EL 
NÚMERO DE PERSONAS Y FIRMAR EL DOCUMENTO

20 0 20 0 20 5 65

FORMATO 3: EN CONTRAPARTIDA INDICAR EL 
NÚMERO DE PERSONAS Y FIRMAR EL DOCUMENTO
APORTAR CÉDULA DE LOS DIGNATARIOS DE LA OAC 
QUE ESTÉN EN UN RANGO DE EDAD ENTRE 18 Y 28 
AÑOS PARA OTORGAR PUNTOS. (SI APLICA)

244 HUILA ALGECIRASJUNTA DE ACCIÓN COMUNAL DE LA VEREDA QUEBRADON SUR, SECCIÓN LA DANTA813008811-2 ANDRES ALFONSO MARTINEZ CASTAÑEDA SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO 0 10 0 0 20 5 35

245 CAUCA SUÁREZ JUNTA DE ACCION COMUNAL DE LA VEREDA DE YOLOMBO 900659555 YANI ANDREA MINA MONTAÑO SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO 30 0 20 0 20 5 75

246 ANTIOQUIA CAREPA JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL VEREDA EL SILENCIO 811032804 GLADYS MARIA TIRADO OSPINA SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO 30 10 20 15 20 5 100

xxx
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247 CAUCA PIENDAMÓ JUNTA DE ACCION COMUNAL VEREDA SAN PEDRO 900030291-1 ADOLFO RIVERA PECHENE SÍ NO NO NO SÍ NO HABILITADO
SUBSANAR, APORTAR CERTIFICADO QUE ACREDITE 
LA PROPIEDAD Y AUTORIZACIÓN DE INTERVENCION 
DEL INMUEBLE POR EL REPRESENTANTE LEGAL DEL 
MUNICIPIO. 

20 10 20 15 0 5 70

248 BOLÍVAR SANTA ROSA DEL SURJUNTA DE ACCION COMUNAL DE LA VEREDA SANTA HELENA 5 5039 3285 HELÍ RANGEL BERNAL SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO FORMATO 3: DISCRIMINAR CONTRAPARTIDA 30 10 20 0 20 5 85
PRESENTAR CÉDULA DE LOS DIGNATARIOS QUE 
ESTÉN EN UN RANGO DE EDAD ENTRE 18 Y 28 AÑOS 
(SI APLICA)

249 SUCRE COLOSÓ JUNTA DE ACCION COMUNAL VEREDA SAN ANTONIO 28 5720 20393 ANETH DEL CARMEN CARRASCAL ARRIETA SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO FORMATO 3: DISCRIMINAR CONTRAPARTIDA 
INDICANDO CANTIDAD DE PERSONAS

30 0 20 0 20 5 75
PRESENTAR CÉDULA DE LOS DIGNATARIOS QUE 
ESTÉN EN UN RANGO DE EDAD ENTRE 18 Y 28 AÑOS 
(SI APLICA)

250 CAQUETÁ MILÁN JUNTA DE ACCION COMUNAL VEREDA FILADELFIA 828002777-7 HERNANDO ZÚÑIGA MUÑETÓN  SÍ SÍ SÍ NO SÍ NO HABILITADO
ACLARAR, APORTAR CERTIFICADO DE 
AUTORIZACION DE INTERVENCION Y CERTIFICADO 
DE LIBERTAD Y TRADICIÓN VIGENTE DEL INMUEBLE.

30 10 20 0 20 0 80

251 CAQUETÁ BELÉN DE LOS ANDAQUÍES JUNTA DE ACCION COMUNAL VEREDA LOS ALETONES 9005535578 ARMANDO CALDERON ARTUNDUAGA NO SÍ SÍ SÍ SÍ NO HABILITADO SUBSANAR, LA CARTA DE PRESENTACION DEBE 
ESTAR FIRMADA.

30 10 10 0 20 5 75

252 BOLÍVAR SAN PABLO JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL CORREGIMIENTO CARMEN DEL CUCUNO APORTÓ MARISOL PEREZ GONZALEZ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO
CUMPLE CON EL FORMATO 3, SIN EMBARGO, ES 
IMPORTANTE QUE SE PRESENTE EN FORMATO PDF. 
POR FAVOR SUBSANAR. 

30 10 20 0 20 5 85

EL FORMATO 5 ESTÁ INCOMPLETO, NO SE OBSERVA 
LA PARTE INICIAL, NI TAMPOCO SI HAY MÁS MANO DE 
OBRA NO CALIFICADA. POR FAVOR SUBSANAR ESTE 
FORMATO. 

253 ANTIOQUIA CAREPA JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL VEREDA CASA VERDE KILOMETRO 18001235058 MARTHA CECILIA ZAPATA TABORDA SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO 0 10 20 15 20 5 70

254 CASANARE PAZ DE ARIPORO JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL, DEL BARRIO LAS VILLAS 0 JOSÉ MICHAEL LEAL SÍ SÍ NO NO SÍ NO HABILITADO
EL FORMATO 2 NO SE ENCUENTRA CON LA FIRMA DE 
LA REPRESENTANTE LEGAL DEL MUNICIPIO, SE 
DEBE SUBSANAR, ADEMÁS SE DEBE ENTREGAR EN 
FORMATO PDF.

30 10 0 0 20 0 60

NO ADJUNTA FORMATO NUMERO 4 "COMPROMISO 
DE BUEN USO DEL ESCENARIO DEPORTIVO Y 
RECREATIVO". SE DEBE SUBSANAR.
NO APORTA RESOLUCIÓN DONDE SE ENCUENTREN 
LOS DIRECTIVOS. 
FAVOR ENVIAR TODO EN FORMATO PDF, HAY 
ADJUNTOS, FORMATOS WORD Y EXCEL.

255 CAQUETÁ SAN JOSÉ DEL FRAGUA JUNTA DE ACCION COMUNAL VEREDA EL VERGEL 900208620 ARAEL CARDONA GARAVITO NO NO SÍ SÍ SÍ NO HABILITADO

1. LA CARTA DE PRESENTACIÓN FORMATO 1, NO 
ESTÁ REGISTRADO EL NOMBRE DEL PROYECTO Y EL 
VALOR DE ESTE EN NÚMERO Y LETRAS 
2. ACTUALIZAR CERTIFICADO RUC, LA PRESENTADA 
ES DE DICIEMBRE 2022

30 10 20 0 20 5 85

1. LA CARTA DE PRESENTACIÓN FORMATO 1, NO 
ESTÁ REGISTRADO EL NOMBRE DEL PROYECTO Y EL 
VALOR DE ESTE EN NÚMERO Y LETRAS 
2. ACTUALIZAR CERTIFICADO RUC, LA PRESENTADA 
ES DE DICIEMBRE 2022

256 ARAUCA ARAUQUITA JUNTA DE ACCION COMUNAL VEREDA LOS COLONOS 771300172 ARSENIO ARIAS CARREÑO NO NO NO NO NO NO HABILITADO

FORMATO NO. 1 - CARTA DE PRESENTACIÓN: 
PRESENTÓ EL FORMATO SIN DILIGENCIAR
RUC: NO PRESENTÓ.
FORMATO NO. 2:  PRESENTÓ EL FORMATO SIN 
DILIGENCIAR
FORMATO NO. 3 - PROPUESTA DE INVERSIÓN: 
PRESENTÓ EL FORMATO SIN DILIGENCIAR

0 0 20 0 0 0 20 FORMATO NO. 3 - PROPUESTA DE INVERSIÓN: 
PRESENTÓ EL FORMATO SIN DILIGENCIAR

257 PUTUMAYO PUERTO ASÍS JUNTA DE ACCION COMUNAL DE LA VEREDA LOS ALAMOS 800183814 JAIRO FERNEY BENAVIDES SÍ SÍ NO NO SÍ NO HABILITADO

FORMATO NO. 2: EL DOCUMENTO DEBE ESTAR 
FIRMADO POR EL REPRESENTANTE LEGAL DE LA 
ENTIDAD PÚBLICA PROPIETARIA/POSEEDORA DEL 
PREDIO, QUIEN DA LA AUTORIZACIÓN DE 
INTERVENCIÓN.

30 10 20 15 0 5 80

258 PUTUMAYO VILLAGARZÓN JUNTA DE ACCION COMUNAL VEREDA EL GUINEO 846002756 HUMBERTO ALIRIO ORTEGA FIGUEROA SÍ SÍ SÍ SÍ NO NO HABILITADO FORMATO NO. 3 PROPUESTA DE INVERSIÓN: EL 
DOCUMENTO NO ESTÁ FIRMADO.

30 10 20 15 20 5 100

259 ANTIOQUIA APARTADÓ JUNTA DE ACCION COMUNAL DE LA VEREDA CHURIDO MEDIO 900373586 PEDRO LUIS BERRÍO SERNA SÍ NO SÍ NO NO NO HABILITADO

1. EN FORMATO 1 CARTA DE PRESENTACIÓN, 
COLOCAR " X" AL GRUPO 1 O AL GRUPO 2 , Y 
AGREGAR FIRMA DEL REPRESENTANTE LEGAL DEL 
MUNICIPIO
2. ANEXAR CERTIFICADO RUC ACTUALIZADO
3. DILIGENCIAR FORMATO 3, PROPUESTA DE 
INVERSIÓN Y FIRMAR

30 0 0 0 0 0 30 4. DILIGENCIAR FORMATO5 Y FORMATO 3 PARA 
PODER REALIZAR  EVALUACION DE LA PROPUESTA.

260 CAUCA BALBOA JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL DE LA VEREDA DEL RÍO TURBIO 11 5240 37098 YAMILE ZUÑIGA CALVACHE SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO

1. AGREGAR EN FORMATO1,  EL NOMBRE DEL 
PROYECTO
2. FORMATO 3: DISCRIMINAR CONTRAPARTIDA 
INDICANDO CANTIDAD DE PERSONAS CALIFICADAS Y 
NO CALIFICADAS

30 10 10 15 20 5 90

1. AGREGAR EN FORMATO1,  EL NOMBRE DEL 
PROYECTO
2. FORMATO 3: DISCRIMINAR CONTRAPARTIDA 
INDICANDO CANTIDAD DE PERSONAS CALIFICADAS Y 
NO CALIFICADAS

261 ANTIOQUIA CÁCERES JAC VEREDA GRANIZAL PARTE ALTA 900324434-9 FATIMA DEL PILAR CASTRO RODRIGUEZ SÍ NO NO NO NO NO HABILITADO

LA JAC PERTENECE AL MUNICIPIO DE COPACABANA 
ANTIOQUIA, EL CUAL NO ESTÁ DENTRO DE LOS 
MUNICIPIOS DETERMINADOS EN LOS GRUPOS 1 Y 2 
DE LOS TÉRMINOS DE ESTA CONVOCATORIA, POR 
LO QUE NO CUMPLE CON LAS CONDICIONES PARA 
SER SELECCIONADA COMO BENEFICIARIA.

0 0 0 0 0 0 0

LA JAC PERTENECE AL MUNICIPIO DE COPACABANA 
ANTIOQUIA, EL CUAL NO ESTÁ DENTRO DE LOS 
MUNICIPIOS DETERMINADOS EN LOS GRUPOS 1 Y 2 
DE LOS TÉRMINOS DE ESTA CONVOCATORIA, POR 
LO QUE NO CUMPLE CON LAS CONDICIONES PARA 
SER SELECCIONADA COMO BENEFICIARIA.

262 BOLÍVAR SANTA ROSA DEL SUR JUNTA DE ACCION COMUNAL VEREDA PLAYA RICA 5 5039 3541 WILSON MARIN TOLOZA SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO 30 10 20 0 20 5 85
PRESENTAR CÉDULA DE LOS DIGNATARIOS QUE 
ESTÉN EN UN RANGO DE EDAD ENTRE 18 Y 28 AÑOS 
(SI APLICA)

263 NARIÑO RICAURTEJUNTA DE ACCIÓN COMUNAL SAN PABLO DE RICAURTE DEPARTAMENTO DE NARIÑO0 VICENTE VASQUEZ SÍ NO NO SÍ SÍ NO HABILITADO

PRESENTAR RUC
FORMATO 2: ESTE FORMATO DEBE SER 
DILIGENCIADO POR EL REPRESENANTE LEGAL DEL 
MUNICIPIO E INDICAR QUE EL PREDIO ES DEL 
MUNICIPIO.
FORMATO 3: DEBE VENIR FIRMADO Y DISCRIMINAR 
CONTRAPARTIDA INDICANDO CANTIDAD DE 
PERSONAS

30 10 20 0 20 5 85
PRESENTAR CÉDULA DE LOS DIGNATARIOS QUE 
ESTÉN EN UN RANGO DE EDAD ENTRE 18 Y 28 AÑOS 
(SI APLICA)

264 CASANARE YOPAL JUNTA DE ACCION COMUNAL DEL BARRIO EL GAVAN 901585052 ALVARO JAVIER PEREZ LOPEZ SÍ NO NO NO SÍ NO HABILITADO NO FIRMA EL REPRESENTANTE LEGAL DE YOPAL EL 
FORMATO 2. NO APORTA RUC.

30 10 20 0 20 0 80 NO APORTA FORMATO DE USO DEL ESCENARIO

265 PUTUMAYO VALLE DEL GUAMUEZ JUNTA DE ACCION COMUNAL DEL BARRIO KENNEDY 9003401302 JOHANA NATHALI TAMAYO PLAZAS SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO 30 10 20 0 20 5 85

266 CAUCA BALBOA JUNTA DE ACCION COMUNAL DE LA VEREDA DE VILLA NUEVA 900360841 OCTAVIANO RUIZ ÑAÑEZ SÍ NO NO NO SÍ NO HABILITADO

- RUC: NO SE ENCUENTRA REGISTRADO.
-  (FORMATO 2): EL PREDIO A INTERVENIR DEBE SER 
DE PROPIEDAD DE UNA ENTIDAD PÚBLICA.
- CERTIFICADO DE AUTORIZACIÓN DE INTERVENCIÓN 
Y COMPROMISO DE MANTENIMIENTO: AL NO 
CUMPLIR EL PUNTO ANTERIOR, ESTE NO CUMPLE

30 0 0 0 20 5 55

- CERTIFICADO REGISTRO UNICO COMUNAL: NO SE 
ENCUENTRA REGISTRADO
- CERTIFICADO QUE ACREDITE 
PROPIEDAD/POSESIÓN: LA J.A.C. ES LA 
PROPIETARIA, ES EL SR. ARBEY RUIZ ÑAÑEZ, EL 
PREDIO DEBE SER DE PROPIEDAD PUBLICA.
- CERT. DE AUTORIZACION Y DE INTERV. 

267 VALLE DEL CAUCA PRADERA JUNTA DE ACCION COMUNAL LA FLORESTA 901704420 RUBEN DARIO ARIAS ESCALANTE SÍ SÍ NO NO SÍ NO HABILITADO

EN LA CARTA DE PRESENTACIÓN ACLARAR EL 
VALOR DE LAS ACTIVIDADES SIN CONTAR MANO DE 
OBRA, QUE SERÍA EL APORTE DEL MUNICIPIO.
EN EL FORMATO 2 HACE FALTA LA FIRMA DEL REP. 
LEGAL DE LA OAC
CERT. DE AUTORIZ. COMPLETAR FORMATO 2.

30 10 0 0 20 5 65

EN LA CARTA DE PRESENTACIÓN ACLARAR EL 
VALOR DE LAS ACTIVIDADES SIN CONTAR MANO DE 
OBRA, QUE SERÍA EL APORTE DEL MUNICIPIO. 
EN EL FORMATO 2 HACE FALTA LA FIRMA DEL REP. 
LEGAL DE LA OAC
CERT. DE AUTORIZ. COMPLETAR FORMATO 2.
FALTA FORMATO DIGNATARIAS

268 BOLÍVAR SANTA ROSA DEL SUR JUNTA DE ACCION COMUNAL VEREDA EL VAIVEN 5 5039 8756 DANYS YASMILO ARIZA MARTÍNEZ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO

1. FORMATO 1 NO DICE EXAMINO LOS TERMINOS DE 
LA CONVOCATORIA, SINO LO DESCRITO EN 
CIRCULAR 007
2. FORMATO 3 NO CORRESPONDE NUMERO DE 
PERSONAS CON FORMATO 5

30 10 20 0 20 5 85

1. FORMATO 1 NO DICE EXAMINO LOS TERMINOS DE 
LA CONVOCATORIA, SINO LO DESCRITO EN 
CIRCULAR 007
2. FORMATO 3 NO CORRESPONDE NUMERO DE 
PERSONAS CON FORMATO 5

269 PUTUMAYO VILLAGARZÓNJUNTA COMUNAL DEL BARRIO 29 DE MAYO DEL MUNICIPIO DE VILLAGARZON64 5583 15119 MARIA GUADALUPE VALLEJO DE LOPEZ SÍ NO SÍ SÍ SÍ NO HABILITADO

1. CERTIFICADO RUC EN EL LINK DE VERIFICACIÓN 
APARECE "EL PROCESO DE INSCRIPCION NO HA 
INICIADO O NO HA SIDO FINALIZADO"
2. NO SE PUEDE CONFIRMAR EL NOMBRE DEL 
REPRESENTANTE DE JAC
3,  FORMATO 3 NO CORRESPONDE NUMERO DE 
PERSONAS CON FORMATO 5

30 10 20 0 20 5 85

1. CERTIFICADO RUC EN EL LINK DE VERIFICACIÓN 
APARECE "EL PROCESO DE INSCRIPCION NO HA 
INICIADO O NO HA SIDO FINALIZADO"
2. NO SE PUEDE CONFIRMAR EL NOMBRE DEL 
REPRESENTANTE DE JAC
3,  FORMATO 3 NO CORRESPONDE NUMERO DE 
PERSONAS CON FORMATO 5

270 CAQUETÁ BELÉN DE LOS ANDAQUÍESJUNTA DE ACCION COMUNAL VEREDA EL PRADO LOS ANGELES 9005418190 NELSON OME POLANIA SÍ NO NO NO SÍ NO HABILITADO

RUC: NO PRESENTA.  SUBSANAR.
FORMATO NO. 2: EL PREDIO A INTERVENIR DEBE SER 
DE PROPIEDAD PÚBLICA. ACLARAR SI LA POSESIÓN 
ES DEL MUNICIPIO.

0 0 0 0 20 0 20

271 MAGDALENA SANTA MARTA JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL DE LA URBANIZACIÓN AYAPEL 901731626 MAYERLI ROSANA JARABA TERNERA SÍ NO NO NO SÍ NO HABILITADO

RUC: NO APORTA, SUBSANAR.
FORMATO NO. 2: EL PREDIO DEBE SER PÚBLICO, POR 
LO MISMO EL FORMATO DEBE ESTAR SUSCRITO POR 
LA ENTIDAD PÚBLICA POSEEDORA/PROPIETARIA DEL 
PREDIO A INTERVENIR.

30 10 10 0 20 5 75

272 PUTUMAYO PUERTO ASÍS JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL DE LA VEREDA ALTO CUEMBI 800199583 JULIO MESA RIVERA SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO 30 10 20 15 0 5 80

273 LA GUAJIRA SAN JUAN DEL CESAR VEREDA GUAMACHAL 48 5409 34330 RAFAEL JOSE MONTES DAZA SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO

1. CARTA DE PRESENTACIÓN (VALOR INDICADO NO 
CORRESPONDE CON EL INDICADO EN EL EXCEL DEL 
FORMATO 3)
2. FORMATO 2 DE ACUERDO AL MODELO DEL 
MINISTERIO
3. EL FORMATO 3 FIRMADO Y COMPLETO

30 10 20 15 0 5 80

EL PUNTAJE SE PODRÁ OTORGAR UNA VEZ LA OAC 
SUBSANE LOS SIGUIENTES DOCUMENTOS: 
FORMATO 2, FORMATO 3 Y CARTA DE 
PRESENTACIÓN.

274 BOLÍVAR SANTA ROSA DEL SURJUNTA DE ACCION COMUNAL CORREGIMIENTO LOS CANELOS 5 5039 3163 PABLO MOISES RODRIGUEZ BERNAL SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO 20 10 20 0 20 5 75

SE DEBERÁ APORTAR LA COPIA DE LAS CÉDULAS DE 
LOS DIGNATARIOS DE LA OAC CON LO CUAL SE 
PODRÁ REALIZAR LA VERIFICACIÓN DE AQUELLOS 
QUE SE ENCUENTREN EN EL RANGO DE EDAD 
ENTRE 18 A LOS 28 AÑOS.

275 CASANARE HATO COROZAL JUNTA DE ACCION COMUNAL VEREDA LAS CAMELIAS 800111529 EVER ESNAIDER CHAPARRO TORRES SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO 30 10 20 15 20 5 100

276 CAQUETÁ BELÉN DE LOS ANDAQUÍES JUNTA DE ACCION COMUNAL VEREDA LOS ANGELES 9002378245 JORGE LUIS TORRES MORALES SÍ NO SÍ SÍ SÍ NO HABILITADO RUC - EL REPRESENTANTE LEGAL QUE MECIONA NO 
FIGURA EN LA CARTA DE PRESENTACIÓN 

0 0 0 0 20 5 25 NO SE PRESENTA FORMATO NO. 4 

277 CAUCA SANTANDER DE QUILICHAOJUNTA DE ACCIÓN COMUNAL BARRIO PRADOS DE LA SAMARIA 901094949 CELIO HUMBERTO ULCUE DIZU SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO 30 10 0 0 20 5 65

1. SE SOLICITA AGREGAR EN EL FORMATO 5 , EN 
MANO DE OBRA CALIFICADA  EL TITULO 
CORRESPONDIENTE DEL SENA 
2. ANEXAR DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DE LA 
JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL 

278 CÓRDOBA TIERRALTA JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL LOS VOLCANES 901083714 LUIS MIGUEL GONZÁLEZ QUINTERO NO NO NO NO SÍ NO HABILITADO
RUC: NO PRESENTA. SUBSANAR
F1: PRESENTAR FORMATO 1 CARTA DE 
PRESENTACIÓN. SUBSANAR
F2: PRESENTAR FORMATO 2 COMPLETO. SUBSANAR

0 0 20 15 20 5 60 F5: EL FORMATO NO SE ADJUNTÓ COMPLETO. NO 
OBTIENE PUNTAJE.

xxx
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# DEPARTAMENTO MUNICIPIO
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EVALUACIÓN PRELIMINAR CONVOCATORIA I INICIATIVAS COMUNALES

279 PUTUMAYO ORITO JUNTA DE ACCION COMUNAL SANTO TOMAS DE AQUINO 64558032860 JOSE AUDELO ERAZO TOVAR SÍ SÍ SÍ NO NO NO HABILITADO
FORMATO 1: MODIFICADO PARRAFO 2
FORMATO 2: NO SE ANEXÓ
FORMATO 3: NO SE ADJUNTÓ

30 10 10 0 20 5 75

FORMATO 1: MODIFICADO PARRAFO 2
FORMATO 2: NO SE ANEXÓ
FORMATO 3: NO SE ADJUNTÓ
NO SE ADJUNTÓ C.C. JOVENES DIGNATARIOS

280 CASANARE YOPAL JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL BARRIO UNIÓN SAN CARLOS 901282790 JENNIFER KATHERINE FARFÁN TAY SÍ SÍ NO NO SÍ NO HABILITADO
FORMATO 2 SIN FIRMA DEL REPRESENTANTE LEGAL 
DEL MUNICIPIO, PRESENTAR FIRMADO
FORMATO 3 VALOR DE LA PROPUESTA EXCEDE EN 
$1 EL VALOR MAXIMO

20 10 20 0 0 5 55
NO PRESENTAN JOVEN DIGNATARIO
VALOR DE LA PROPUESTA EXCEDE EN $1 EL VALOR 
MAXIMO

281 BOLÍVAR SIMITÍ JUNTA DE ACCION COMUNAL DE CORREGIMIENTO SINAI 900006053 ISMAEL ENRIQUE PADILLA SIERRA SÍ NO NO NO NO NO HABILITADO
RUC: EL CERTIFICADO ALLEGADO NO RELACIONA 
NÚMERO RUC
FORMATO NO. 2: DEBE ALLEGAR FORMATO NO. 2

0 10 10 0 20 5 45

282 BOLÍVAR SANTA ROSA DEL SUR JUNTA DE ACCION COMUNAL VEREDA LA GRANJA 5 5039 5104 ADRIANA PATRICIA VELASQUEZ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO 30 10 20 15 20 5 100

283 NARIÑO EL ROSARIOJUNTA DE ACCION COMUNAL DE LA VEREDA GALINDEZ DEL CORREGIMIENTO DE LA SIERRA,MUNICIPIO DE EL ROSARIO NARIÑO 900605778 JESUS HELMER SAAVEDRA MELENDEZ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO SIN OBSERVACIONES 30 10 10 0 20 5 75 SIN OBSERVACIONES

284 NARIÑO CUMBITARA JUNTA DE ACCION COMUNAL DE LA VEREDA AMINDA 0 YULEIDA YERALDY YELA GOYES SÍ SÍ NO SÍ SÍ NO HABILITADO

SUBSANAR, LA CARTA DE PRESENTACIÓN 
PRESENTADA NO PERTENECE A LA JAC DE LA 
VEREDA AMINDA.
SUBSANAR, SE ACREDITÓ LA POSESIÓN DE UN 
PREDIO PERTENECIENTE A LA JAC DE CARACTER 
PRIVADO.  

20 0 10 15 20 5 70
ACLARAR NO SE ALLEGÓ RESOLUCIÓN 
DIGNATARIOS, SOLO ESTA LA INFORMACIÓN DE LA 
PRESIDENTE DE LA JAC.

285 CAUCA SANTANDER DE QUILICHAOJUNTA DE ACCION COMUNAL DE LA VEREDA ARROBLEDA 0 OLIVIA MUÑOZ ORTIZ NO SÍ SÍ SÍ SÍ NO HABILITADO FORMATO 1: NO VIENE DEBIDAMENTE FIRMADO 30 0 20 0 0 5 55

NO SE DA PUNTOS EN LA MANO DE OBRA 
CALIFICADA, DEBIDO QUE DEBEN SER 
PROFESIONALES EN EL ÁREA DE CONTRUCCIÓN O A 
FINES

286 LA GUAJIRA SAN JUAN DEL CESAR JUNTA DE ACCION COMUNAL EL HATICO DE LOS INDIOS 800075807 ANGEL EUGENIO MENDOZA MENDOZA SÍ NO NO NO SÍ NO HABILITADO

1) SUBSABAR, NO SE APORTÓ REGISTRO UNICO 
COMUNAL. 
2) SUBSANAR, NO SE APORTÓ CERTIFICADO QUE 
ACREDITE LA PROPIEDAD/POSESIÓN FIRMADO POR 
REPRESENTATE DEL MUNICIPIO O DEPARTAMENTO. 
3) SUBSANAR, NO SE APORTÓ CERTIFICADO DE 
AUTORIZACIÓN DE INTERVENCIÓN. 

0 10 0 0 0 5 15
SUBSANAR, NO SE ALLEGÓ DIGNATARIOS DE LA JAC 
PARA DETERMINAR EL NUMERO DE MUJERES 
DIGNATARIAS 

287 BOLÍVAR SIMITÍ JUNTA DE ACCION COMUNAL DE LA VEREDA LAS PALMERAS 829004318 MARIA ISABEL ANAYA PADILLA NO NO SÍ SÍ SÍ NO HABILITADO SUBSANAR FORMATO 1, LA CARTA DE 
PRESENTACION DEBE VENIR FIRMADA.

0 10 0 0 20 5 35

288 CASANARE MONTERREYJUNTA DE ACCION COMUNAL DEL CORREGIMIENTO BRISAS DEL LLANO 844001480-9 LUZ MERY VARGAS BARRETO SÍ NO SÍ SÍ NO NO HABILITADO
RUC SIN FECHA DE EXPEDICIÓN VISIBLE. // FORMATO 
03 - PROPUESTA DE INVERSIÓN NO DILIGENCIÓ EL 
ESPACIO DE QUIÉN ELABORÓ EL PRESUPUESTO. 
POR FAVOR SUBSANAR. 

20 10 20 0 0 5 55

289 BOLÍVAR SIMITÍ JUNATA DE CCION COMUNAL CORREGIMIENTO CERRO DE VERACRUZ900059704-6 OMAR ENRIQUE NAVARRO PEINADO SÍ SÍ NO NO SÍ NO HABILITADO
SUBSANAR, EL PREDIO DEBE SER DE PROPIEDAD O 
EN POSESION DEL MUNICIPIO O DEL 
DEPARTAMENTO. 

0 0 20 0 20 5 45

290 BOLÍVAR SIMITÍ JUNTA DE ACCION COMUNAL VEREDA EL PIÑAL 000100123-1 MIRNA JUDITH NAVARRO HERNANDEZ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO 0 0 20 0 20 5 45

291 CESAR LA JAGUA DE IBIRICO OAC BARRIO LUIS CARLOS GALAN SARMIENTO 9013769339 ALEX BLADIMIR NARVAES ORTIS SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO FORMATO 2 ANEXAR DOCUMENTOS 
REPRESENTANTE LEGAL DEL MUNICIPIO

30 10 10 0 20 5 75 JOVEN PRESENTADA NO HACE PARTE DE LOS 
DIRECTIVOS DE LA JUNTA

292 CESAR LA JAGUA DE IBIRICO JUNTA DE ACCION COMUNAL VEREDA CAMPO ALEGRE 901376462 WILSON REYES QUINTANA SÍ SÍ NO NO SÍ NO HABILITADO FORMATO 2 NO CUMPLE NO ACREDITA PROPIEDAD 
DEL PREDIO DEL MUNICIPIO

0 10 10 0 20 5 45 NO PRESENTAN JOVEN DIGNATARIO

293 PUTUMAYO MOCOA JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL VEREDA EL PEPINO  8460018246 ALCIDES DILIO PATIÑO PANTOJA SÍ SÍ NO NO SÍ NO HABILITADO
FORMATO 2 NO CUMPLE NO ACREDITA PROPIEDAD 
DE PREDIO PUBLICO
FORMATO 3 VALOR DE LA PROPUESTA MENOR DE 
$150,000,000

30 10 10 0 0 5 55 NO PRESENTAN JOVEN DIGNATARIO

294 CAUCA ARGELIA JUNTA DE ACCION COMUNAL DE LA VEREDA LA PRIMAVERA 900673117 ELVERTH ARMANDO SÍ SÍ NO NO SÍ NO HABILITADO
FORMATO 2 EN EL ANEXO ACTA DE SANA POSESION 
EXPEDIDO POR EL MUNICIPIO INDICA QUE NO ES UN 
PREDIO DE PROPIEDAD PUBLICA, ES DE LA JAC

30 10 10 0 20 5 75 JOVEN PRESENTADO NO HACE PARTE DE LOS 
DIRECTIVOS DE LA JUNTA

295 CAUCA CORINTO JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL VEREDA CHICHARRONAL 901291757-2 LEONARDO FABIO NOSCUE FISCUE SÍ SÍ NO NO SÍ NO HABILITADO EL PREDIO ES DE UN RESGUARDO Y EL FORMATO 2 
NO VIENE FIRMADO POR EL RESGUARDO

30 0 20 0 0 5 55 NO PRESENTAN TECNICOS, TECNOLOGOS O 
PROFESIONALES EN MANO DE OBRA CALIFICADA

296 CAUCA CAJIBÍO JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL DEL CORREGIMIENTO DE DINDE 8170059523 YEISON VALENCIA MOSQUERA SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO 20 0 20 15 0 5 60 NO SE PRESENTARON TECNICOS, TECNOLOGOS O 
PROFESIONALES 

297 CAUCA SANTANDER DE QUILICHAO
JUNTA DE ACCION COMUNAL BAILEY NANCY CLARCK 

Y ROCKY POINT 11527410586 MANUEL ELOY TOCONAS TENORIO SÍ NO SÍ SÍ SÍ NO HABILITADO
EL NOMBRE DE LA OAC QUE APARECE EN EL RUC NO 
ES IGUAL AL QUE ESTA EN LOS OTROS 
DOCUMENTOS, ACTUALIZAR EL NOMBRE EN EL 
DOCUMENTO RUC.

0 0 10 0 20 5 35 NA

298 CAUCA SANTANDER DE QUILICHAO JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL VEREDA CALOTEÑO 11527438429 IVAN MESTIZO CASSO SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO SIN OBSERVACIONES 0 0 20 0 20 5 45
EL FORMATO 5 DE MANO DE OBRA NO SE 
ENCUENTRA FIRMADO POR EL PRESIDENTE DE LA 
JAC, POR TAL MOTIVO NO SE DAN PUNTOS.

299 CAUCA EL TAMBO JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL EL ZARZAL 900646337 ROBERTO POLINDARA POLINDARA SÍ SÍ SÍ SÍ NO NO HABILITADO
EN LA CARTA DE PRESENTACIÓN INCLUIR VALOR DE 
LA INVERSION EN LETRAS Y NUMEROS 
F3: DOCUMENTO NO SEÑALA ELABORÓ. DEBE 
ALLEGAR ACLARADO PARA OTORGAR PUNTOS

30 10 20 15 0 5 80 ACLARAR EL ELABORÓ EN EL FORMATO 3 POR TAL 
MOTIVO NO SE DAN PUNTOS

300 CAUCA PIENDAMÓ JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL LA ESPERANZA. 8170058976 RAFAEL ANTONIO ULCHUR SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO 30 0 10 0 20 5 65 NO SE ADJUNTAN CEDULAS DE JOVENES 
DIGNATARIOS 

301 CESAR LA JAGUA DE IBIRICO JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL BARRIO LA FLORIDA 901376886 ISABEL MARIA OROZCO ARTETA SÍ SÍ NO NO SÍ NO HABILITADO
CERTIFICADO DE INTERVENCIÓN DEL PREDIO NO 
ESTA FIRMADO POR EL ALCALDE, DEBE ACTUALIZAR 
RUC

0 10 20 15 20 5 70 NO PRESENTA RESOLUCIÓN, PRESENTA 
CERTIFICACIÓN - FAVOR ANEXAR 

302 GUAVIARE SAN JOSÉ DEL GUAVIAREJUNTA DE ACCION COMUNAL DE LA VEREDA EL RETIRO NO REGISTRA JESUS QUERUBIN QUINTERO DAVID SÍ NO SÍ SÍ NO NO HABILITADO

ADJUNTAR RUC DE LA OAC INDICADA, YA QUE, SE 
ADJUNTA DE UNA DIFERENTE. 
SUBSANAR FORMATO 3. YA QUE, EL ADJUNTADO 
HACE PARTE DE UNA VEREDA DIFERENTE A LA 
INDICADA. 

30 10 20 0 0 5 65

NO SE CUENTA CON VALOR DE LA PROPUESTA, YA 
QUE, EL FORMATO 3 ADJUNTADO HACE PARTE A UNA 
VEREDA QUE NO ES LA INDICADA. SUBSANAR 
FORMATO 3. 

303 CAUCA PATÍA JUNTA DE ACCION COMUNAL DE LA VEREDA LA DESPENZA 3731 JOSE GUILLERMO CAICEDO SÍ SÍ NO NO SÍ NO HABILITADO EN EL FORMATO NO. 2 NO ESTA FIRMADO POR EL 
ALCALDE 

0 0 0 0 20 0 20
NO SE ANEXA FORMATO NO. 4 MANO DE OBRA 
CALIFICADA, FORMATO NO.5 USO DE ESCENARIO, 
RESOLUCIÓN DE DIGNATARIOS

304 CAUCA ARGELIA JUNTA DE ACCION COMUNAL DE ARGELIA 900740202 EYDHER JESUS BOLAÑOS DAZA SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO

SÍ CUMPLE FORMATO 1 (CARTA DE PRESENTACIÓN) 
PERO SE DEBE ACLARAR LAS XXX QUE TIENE EN EL 
2DO PÁRRAFO, COMO ESTÁ EN EL MODELO DE LA 
CARTA.
SÍ CUMPLE FORMATO 3 (PROPUESTA DE INVERSIÓN) 
PERO SE DEBE ACLARAR QUIÉN ELABORÓ EL 
FORMATO.

0 10 10 0 20 5 45

305 CAUCA SANTANDER DE QUILICHAOJUNTA DE ACCION COMUNAL DE LA VEREDA DE GUAYABAL 800202545 LUIS EDUARDO OVIEDO BORDA SÍ NO SÍ SÍ SÍ NO HABILITADO
AUNQUE CUMPLE CON FORMATO 1, SE SOLICITA 
COLOCAR VALOR EXACTO DEL PROYECTO. 
EL LA VERIFICACIÓN DEL RUC, AÚN NO SE 
ENCUENTRA REGISTRADO

30 0 10 15 20 5 80
AUNQUE EN EL PRESUPUESTO (FORMATO 3) 
CUMPLE, POR FAVOR ENVIAR NUEVAMENTE YA QUE 
NO SE VE MUY CLARO EL VALOR.

306 BOLÍVAR ARENALJUNTA DE ACCION COMUNAL DEL BARRIO SECTOR CALLE LAS  FLORES, CALLE COMERCIO CENTRO ETAPA 2901018305 JAIME ANDRES JAIME PACHECO SÍ NO SÍ SÍ SÍ NO HABILITADO ANEXAR CERTIFICADO RUC ACTUALIZADO. 30 10 20 0 20 5 85 SIN OBSERVACIONES

307 CAQUETÁ SAN VICENTE DEL CAGUÁNJUNTA DE ACCION COMUNAL DE LA VEREDA EL RINCON LLANERO900578444-2 ANGIE LORENA CAICEDO ORTIZ SÍ SÍ NO SÍ SÍ NO HABILITADO
NO SE CUENTA CON EL NÚMERO DE CERTIFICADO 
DE TRADICIÓN O LIBERTAD O CON ALGUN 
DOCUMENTO QUE ACREDITE LA PROPIEDAD DEL 
LUGAR DE LA INTERVENCIÓN. 

30 10 20 15 20 5 100

308 NARIÑO CUMBITARA JUNTA DE ACCION COMUNAL DE LA VEREDA LA ESPERAZA 900578417 GENRY BAYARDO NARVAEZ RODRIGUEZ SÍ NO SÍ SÍ SÍ NO HABILITADO NO APORTA RUC 0 0 20 15 20 5 60
SE PRESENTA COMPROMISO DE CONTRAPARTIDA 
PERO SIN FIRMA DEL REPRESENTANTE LEGAL DE LA 
JAC.

309 CAQUETÁ SAN VICENTE DEL CAGUÁNJUNTA DE ACCION COMUNAL DE LA VEREDA LAS LAJAS 445235286  BRIGADIER GONZALEZ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO 30 10 20 0 20 5 85

310 CAQUETÁ ALBANIA JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL DE LA VEREDA LA SARDINA 901536903 LUZ MARY IBATA SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO
SÍ CUMPLE EL FORMATO 2 (CERTIFICADO QUE 
ACREDITE LA PROPIEDAD), PERO DEBE ADJUNTARSE 
DE FORMA MÁS LEGIBLE, PUES CASI NO SE VE.

0 10 20 0 0 5 35

311 CAQUETÁ SAN VICENTE DEL CAGUÁNJUNTA DE ACCION COMUNAL DE LA VEREDA NUEVA ETAPA 44523531030 JESÚS ANTONIO DUQUE RODRIGUEZ  SÍ SÍ NO NO SÍ NO HABILITADO
SUBSANAR FORMATO 2- EL PREDIO A INTERVENIR 
DEBE SER DE PROPIEDAD O EN POSESIÓN DEL 
MUNICIPIO O DEL DEPARTAMENTO.

30 10 20 0 20 5 85
SUBSANAR FORMATO 2- EL PREDIO A INTERVENIR 
DEBE SER DE PROPIEDAD O EN POSESION DEL 
MUNICIPIO O DEL DEPARTAMENTO.

312 CAQUETÁ SAN VICENTE DEL CAGUÁN JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL VEREDA LA HELICONIA 44 5235 30952 BLEIDY ANGELICA PALENCIA CUELLAR SÍ SÍ NO NO SÍ NO HABILITADO
EL FORMATO N.2 NO SE ENCUENTRA FIRMADO POR 
LA REPRESENTANTE LEGAL DE LA JAC, SUBSANAR Y 
ALLEGAR NUEVAMENTE EL DOCUMENTO PARA 
HABILITAR LA PROPUESTA PRESENTADA.

30 10 20 15 20 5 100

313 CAQUETÁ SAN VICENTE DEL CAGUÁN JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL VEREDA LA ARGENTINA  901606560 ABIMAEL CORTES MEJIA SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO 30 10 20 15 20 5 100

314 CAQUETÁ SAN VICENTE DEL CAGUÁNJUNTA DE ACCIÓN COMUNAL DE LA VEREDA EL GIBRALTAR 44 5235 1927 NELSI MENEZES CORDOBA SÍ SÍ NO NO SÍ NO HABILITADO

SUBSANAR, NO SE ALLEGÓ ACREDITACIÓN DE LA 
PROPIEDAD/POSESIÓN POR PARTE DEL MUNICIPIO O 
DEPARTAMENTO.  
SUBSANAR, NO SE ALLEGÓ AUTORIZACIÓN DE 
INTERVENCIÓN FIRMADO POR EL REPRESENTANTE 
DEL MUNICIPIO Y JAC.  

30 10 20 0 20 5 85

315 CAUCA SANTANDER DE QUILICHAOJUNTA DE ACCION COMUNAL DEL BARRIO EL ARROYO 11 5274 8514 - GERARDO MESTIZO CONDA NO SÍ SÍ SÍ SÍ NO HABILITADO SUBSANAR FORMATO 1, LA CARTA DE 
PRESENTACIÓN DEBE VENIR FIRMADA Y LEGIBLE.

0 10 20 0 0 5 35

316 VALLE DEL CAUCA PRADERA JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL LA FERIA NO APORTO MARTHA CECILIA JIMENEZ DIMATE SÍ NO NO NO NO NO HABILITADO FORMATO 2 SIN FIRMA DEL ALCALDE, NO SE 
PRESENTA FORMATO| 3

30 0 20 0 0 5 55

317 CAQUETÁ SAN VICENTE DEL CAGUÁN JUNTA DE ACCION COMUNAL PUERTO AMOR 44 5235 31680 JOSE LUIS ARCE PENAGOS SÍ SÍ NO NO SÍ NO HABILITADO

SUBSANAR, NO SE ACREDITO LA 
PROPIEDAD/POSESIÓN POR PARTE DEL MUNICPIO O 
DEPARTAMENTO. 
SUBSANAR, NO SE ALLEGÓ CERTIFICADO DE 
AUTORIZACIÓN DE INTERVENCION FIRMADO POR EL 
REPRESENTANTE  DEL MUNICPIO Y JAC.

30 10 20 0 20 5 85

318 BOLÍVAR SIMITÍ JUNTA DE ACCION COMUNAL DEL CORREGIMIENTO DE SABANA 900060784 CENEN GALVIS GUEVARA SÍ NO NO NO SÍ NO HABILITADO
RUC: NO ADJUNTA EL DOCUMENTO RUC
FORMATO 2: NO ADJUNTA EL ACTA DE POSESIÓN 
DEL ALCALDE A CARGO

20 0 20 0 20 5 65
NO SE BRINDA PUNTOS EN OBRA DE MANO 
CALIFICADA, DEBIDO QUE LA PERSONA AGREGADA 
ES BACHILLER, Y DEBE SER PROFESIONAL 

319 CAQUETÁ LA MONTAÑITA JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL DE LA VEREDA EL TEMBLON 900671540 SERAFIN LOZANO SÍ SÍ NO NO SÍ NO HABILITADO EL FORMATO 2 SE ENCUENTRA FIRMADO POR EL 
REPRESENTANTE LEGAL DE LA JAC. 

30 0 20 0 20 5 75

320 HUILA ALGECIRASJUNTA DE ACCIÓN COMUNAL DE LA VEREDA SANTA LUCIA, SECTOR SAN PABLO813010168-0 ELVER VARGAS SUAZA SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO
SÍ CUMPLE CON RUC, PERO ES NECESARIO 
ADJUNTARLO NUEVAMENTE PARA QUE CONTENGA 
EL NÚMERO DE REGISTRO.

20 10 20 15 20 5 90

321 CESAR BECERRIL JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL BARRIO LOS CAMPANOS 901697589-5 FAVIO ENRIQUE PERTUZ RODRÍGUEZ SÍ NO SÍ SÍ SÍ NO HABILITADO
FAVOR SUBSANAR: EL RUC NO COINCIDE CON LA 
POSTULACION DE LA JAC, FAVOR APORTAR EL 
CORRECTO. LA PROPUESTA VIENE SIN FIRMA.

30 10 20 0 20 5 85

322 CAUCA ARGELIA JUNTA DE ACCION COMUNAL DE LA VEREDA LA GRECIA 901120222 ANYI MUÑOZ SÍ SÍ NO SÍ SÍ NO HABILITADO

NO CUMPLE FORMATO 2. SUBSANAR PORQUE EL 
PREDIO NO ES PROPIEDAD DE UN ENTE 
TERRITORIAL (NACIÓN, DEPARTAMENTO, MUNICIPIO 
O INSTITUCIÓN EDUCATIVA), SINO QUE ES DE LA JAC.
SÍ CUMPLE FORMATO 3 (PROPUESTA DE INVERSIÓN) 
PERO SE DEBE ACLARAR QUIÉN LO ELABORÓ.

0 0 20 0 20 5 45

xxx
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# DEPARTAMENTO MUNICIPIO
NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN DE LA 

ACCIÓN COMUNAL - OAC
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CUMPLE 
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AUTORIZACIÓN 
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HABILITADO - 
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MANO 
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DIGNATARIA
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ESCENARIO
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EVALUACIÓN PRELIMINAR CONVOCATORIA I INICIATIVAS COMUNALES

323 CAUCA ARGELIA JUNTA DE ACCION COMUNAL HIGUERONES BAJO 901230096 JAIME AUGUSTO QUISOBONI SÍ SÍ NO SÍ SÍ NO HABILITADO

NO CUMPLE FORMATO 2. SUBSANAR PORQUE EL 
PREDIO NO ES PROPIEDAD DE UN ENTE 
TERRITORIAL (NACIÓN, DEPARTAMENTO, MUNICIPIO 
O INSTITUCIÓN EDUCATIVA), SINO QUE ES DE LA JAC.
SÍ CUMPLE FORMATO 3 (PROPUESTA DE INVERSIÓN) 
PERO SE DEBE ACLARAR QUIÉN LO ELABORÓ.

0 0 10 0 20 5 35

324 ANTIOQUIA NECHÍ JUNTA DE ACCION COMUNAL VEREDA CAÑO PESCADO 9 0 1 1 2 0 5 1 9 YOILE VILORIA TORRES SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO
SÍ CUMPLE EL FORMATO 1 (CARTA DE 
PRESENTACIÓN) PERO SE DEBE AJUSTAR EL VALOR 
DE $112 MILLONES A $150 MILLONES COMO ESTÁ EN 
EL FORMATO 3 (PROPUESTA DE INVERSIÓN).

30 10 20 0 20 5 85

325 CASANARE MONTERREY JUNTA DE ACCION COMUNAL DE EL PORVENIR 800048185-3 VILMA MARGARITA AMAYA BORDA SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO 30 10 20 0 0 5 65

326 NARIÑO MOSQUERA ASICIACION DE JUNTAS DE ACCION COMUNAS - ASOJA 9010943550 OLGA AMPARO FARRUFIA RENGIFO SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO 30 10 20 0 20 5 85

327 CAUCA ARGELIA JJUNTA DE ACCION COMUNAL DE EL PLATEADO 80066982 ROBINSON PAPAMIJA SÍ SÍ NO NO NO NO HABILITADO

|NO CUMPLE FORMATO 2. SUBSANAR PORQUE EL 
PREDIO NO ES PROPIEDAD DE UN ENTE 
TERRITORIAL (NACIÓN, DEPARTAMENTO, MUNICIPIO 
O INSTITUCIÓN EDUCATIVA), SINO QUE ES DE LA JAC.
FORMATO 3 (PROPUESTA DE INVERSIÓN) PERO SE 
DEBE ACLARAR QUIÉN LO ELABORÓ.

30 0 20 15 0 5 70 FORMATO 3 ACLARAR QUIEN ELABORÓ PARA 
BRINDAR PUNTOS

328 ANTIOQUIA VALDIVIA JUNTA DE ACCION COMUNAL VEREDA EL NEVADO 9002654764 JUAN ALBERTO MUNERA GRANDA NO SÍ SÍ SÍ SÍ NO HABILITADO
FAVOR SUBSANAR: VALOR DEL PROYECTO EN LA 
CARTA DE PRESENTACIÓN DIFERENTE AL TOTAL DE 
LA PROPUESTA

30 10 20 0 0 5 65 FAVOR SUBSANAR: FORMATO 5 NO VIENE FIRMADO

329 CAQUETÁ EL DONCELLO JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL DE LA VEREDA PUERTO HUNGRIA 9008454240 OLGA LUCIA ROMERO RINCON SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO SIN OBSERVACIONES 30 10 20 0 20 5 85
LA CÉDULA ADJUNTA COMO DIGNATARIO JÓVEN NO 
APLICA, DEBIDO QUE EL INTERVALO ES DESDE LOS 
18 HASTA LOS 28 AÑOS

330 CAQUETÁ EL DONCELLO JUNTA DE ACCION COMUNAL DE LA VEREDA BIRMANIA 900255584 APARICIO FRANCO SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO NO APLICAN 30 10 10 0 20 5 75 NO APLICA 

331 CASANARE PAZ DE ARIPORO JUNTA DE ACCION COMUNAL VEREDA EL VECIA 46 5236 27008 HEAMMY ODALIS BRICEÑO GODOY SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO 30 10 20 0 20 5 85

332 CAUCA SANTANDER DE QUILICHAO  JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL DE LA URB NUEVASAMARIA 9 0 1 2 6 3 8 4 3 9 EXTIVEL VALDEZ UMAÑA SÍ SÍ NO NO SÍ NO HABILITADO ADJUNTAR FORMATO 2. 30 0 20 0 0 5 55 FORMATO 5 NO PRESENTA LA FIRMA DEL 
REPRESENTANTE LEGAL. 

333 CÓRDOBA MONTELÍBANO JUNTA DE ACCION COMUNAL VEREDA LAS MARGARITAS 901135743 WILLIAM ALBERTO PEREZ ROJAS SÍ NO NO NO NO NO HABILITADO
FAVOR SUBSANAR: APORTAR RUC. EL PREDIO 
PERTENECE A LA JAC, POR LO TANTO NO CUMPLE. 
LA PROPUESTA NO TIENE FIRMA.

0 0 20 0 20 5 45

334 CESAR LA JAGUA DE IBIRICO VEREDA MANIZALES ALTO 824005163 BELKIS XIOMARA CLARO CAMARGO SÍ SÍ NO NO SÍ NO HABILITADO
EL PREDIO ESTA A NOMBRE DE LA JAC, POR LO 
TANTO NO CUMPLE. EL PRESUPUESTO NO TIENE 
FIRMA

30 10 20 0 20 5 85

335 ANTIOQUIA NECOCLÍ JUNTA DE ACCION COMUNAL CORREGIMIENTO EL MELLITO 1 4924 4960 BRUNO FRANCISCO VILORIA HERAZO SÍ SÍ NO NO SÍ NO HABILITADO

NO CUMPLE CON EL FORMATO 2, PORQUE EL PREDIO 
DONDE SE PRETENDE DESARROLLAR EL PROYECTO 
DEBE SER PROPIEDAD DE UNA ENTIDAD PÚBLICA, 
NO DE CARÁCTER PRIVADO, COMO ES ESTE CASO 
QUE EL PREDIO ES PROPIEDAD DE LA MISMA JUNTA 
DE ACCIÓN COMUNAL. SE DEBE SUBSANAR.

30 10 20 15 20 5 90
EN LAS CÉDULAS PRESENTADAS, SOLO 1 
PERTENECE A 1 DE LOS 5 DIGNATARIOS, LOS OTROS 
NO SON DIGNATARIOS. 

336 CAUCA PIENDAMÓ JAC MATECAÑA 817005708 ALVEIRO DE JESUS RAMIREZ BETANCUR SÍ NO SÍ SÍ SÍ NO HABILITADO
FAVOR SUBSANAR: APORTAR RUC, FAVOR REMITIR 
DOCUEMTO DE PROPUESTA CON FIRMA, PUES NO 
ES LEGIBLE

30 0 20 0 0 5 55 EN EL FORMATO 5, EL PERSONAL DE OBRA 
CALIFICADA Y NO CALIFICADA VIENE SIN FIRMA.

337 CAUCA MORALES JUNTA DE ACCION COMUNAL DE LAS BRISAS 817006608 JOEL ZAMBRANO ZAMBRANO SÍ SÍ SÍ SÍ NO NO HABILITADO
FAVOR SUBSANAR: EL VALOR DE LA CARTA DE 
PRESSENTACION NO COINCIDE CON EL DE LA 
PROPUESTA

0 0 0 15 0 5 20 EL PERSONAL DE MANO DE OBRA CALIFICADA NO 
FIRMO FIRMO EL FORMATO

338 CAQUETÁ EL DONCELLO  JUNTA DE ACCION COMUNAL BARRIO LAS AMERICAS 44 5223 5372 RUBEN DARIO ESPAÑA SÍ SÍ NO NO SÍ NO HABILITADO EL FORMATO 2 NO SE ENCUENTRA FIRMADO POR EL 
ALCALDE DEL MUNICIPIO

0 10 20 0 20 5 55 NO SE ENCUENTRA JOVENES DIGNATARIOS

339 CESAR LA JAGUA DE IBIRICO JUNTA DE ACCION COMUNALVEREDA LA ESMERALDA 901376368 OLIVER URIBE QUINTERO SÍ SÍ NO NO SÍ NO HABILITADO

EL FORMATO N. 2 NO ESTABLECE QUE EL PREDIO ES 
PÚBLICO, NI SE ENCUENTRA FIRMADO POR UNA 
AUTORIDAD PÚBLICA COMO LO REQUIERE LOS 
TERMINOS DE LA CONVOCATORIA. LA INVERSIÓN NO 
PUEDE REALIZARSE EN PREDIOS DE PROPIEDAD 
PRIVADA

0 10 10 0 20 5 45

340 CAUCA CAJIBÍO  "JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL VEREDA DEL TIGRE" 11-5243-1194 JOSE ADIANO MOSQUERA SERNA SÍ SÍ NO NO SÍ NO HABILITADO EL PREDIO DEBE SER DE PROPIEDAD DEL 
MUNICIPIO, NO DEBE SER DE PROPIEDAD PRIVADA

30 10 10 15 0 5 70 ACLARAR LA CARTA DE PRESENTACION PUESTO 
QUE EL VALOR EN LA MISMA DIFIERE DEL FORMATO 

341 CAUCA MIRANDA  JUNTA DE ACCION COMUNAL VEREDA LA MUNDA 800070676 HECTOR ANCIZAR VENTE VERGARA SÍ SÍ NO NO SÍ NO HABILITADO EL PREDIO DEBE SER DE PROPIEDAD DEL 
MUNICIPIO, NO DEBE SER DE PROPIEDAD PRIVADA

30 10 10 15 0 5 70 ACLARAR LA CARTA DE PRESENTACION PUESTO 
QUE EL VALOR EN LA MISMA DIFIERE DEL FORMATO 

342 CAQUETÁ SAN VICENTE DEL CAGUÁNJUNTA DEL ACCIÓN COMUNAL VEREDA CRISTALINA TRONCALES 44 5235 31030 FERNANDO GOMEZ BASTO SÍ NO NO SÍ SÍ NO HABILITADO

EL NÙMERO DEL RUC NO COINCIDE CON EL QUE 
APARECE REGISTRADO EN LA PLATAFORMA DEL 
MININTERIOR
FORMATO 2: NO SE RELACIONAN LOS DATOS DEL 
PREDIO
FORMATO 3: NO SE RELACIONA CANTIDAD DE M.O 
CALIFICADA Y NO

30 10 10 15 20 5 90

EL NÙMERO DEL RUC NO COINCIDE CON EL QUE 
APARECE REGISTRADO EN LA PLATAFORMA DEL 
MININTERIOR
FORMATO 2: NO SE RELACIONAN LOS DATOS DEL 
PREDIO
FORMATO 3: NO SE RELACIONA CANTIDAD DE M.O 
CALIFICADA Y NO

343 VAUPÉS MITÚ JUNTA ACCION COMUNAL BARRIO VILLLA ALIX 90016619853 LUIS HERNAN MONTOYA LOPEZ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO

SOLICÍTASE ACLARAR EN F-2 EL NOMBRE DE LA JAC. 
SE LEE "JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL VEREDA EL 
TIGRE" Y LA PROPUESTA ESTÁ A NOMBRE DE JAC 
VEREDA PARCELACIÓN CARRIZAL.
F-3 SOLICÍTASE REGISTRAR NOMBRE DE 
"PRESIDENTE Y TESORERO" QUE ELABORARON LA 
PROPUESTA.

30 0 0 0 20 5 55

F-5 MANO OBRA CALIFICADA SOLICÍTASE ACLARAR 
EN QUÉ RAMO Y PERFIL QUE SEA NECESARIO O 
ESENCIAL PARA LA EJECUCIÓN DE LA INICIATIVA DEL 
TÉCNICO PROPUESTO. NO APORTAN ACTO DE 
REGISTRO DE DIGNATARIOS NI ACREDITACIÓN DE 
JÓVENES DIGNATARIAS (OS).

344 CESAR LA JAGUA DE IBIRICO VEREDA ALTO DE LAS FLORES 901623264 MARELVIS ORTEGA VACA SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO

SE DEBE ACREDITAR LA CALIDAD DE ALCALDE 
ENCARGADO O PRESENTAR EL NUEVAMENTE EL 
FORMATO CON LA FIRMA DEL ALCALDE EN 
PROPIEDAD CON SUS CREDENCIALES AL MOMENTO 
DE LA FIRMA DEL CONVENIO.

30 10 0 0 20 5 65

345 CAQUETÁ SAN VICENTE DEL CAGUÁN JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL LAS DAMAS 44 5235 32478 GONZALO LOMBANA ORTIZ SÍ SÍ NO NO NO NO HABILITADO
EL FORMATO 2 DEBE ESTAR FIRMADO POR EL 
ALCALDE
EL FORMATO 3 SE PRESENTA SIN FIRMA

30 10 20 0 20 5 85 NO PRESENTA DIGNATARIOS JÓVENES

346 HUILA ALGECIRAS JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL DE LA VEREDA SAN ANTONIO 8130042337 JAIRO TRUJILLO SERRATO SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO 30 10 20 15 20 0 95 EL FORMATO 5 SE PRESENTA SIN FIRMA

347 CAUCA SANTANDER DE QUILICHAO  JUNTA ACCIONCOMUNAL BARRIOPANAMERICANO 11 5274 14449 LUIS FERNANDO PAZ ANFGULO SÍ NO NO NO SÍ NO HABILITADO

1O.SUBSANAR, APORTAR CERTIFICADO REGISTRO 
ÚNICO COMUNAL.
2O. SUBSANAR FORMATO 2- EL CERTIFICADO DE 
AUTORIZACION PARA INTERVENCIÓN DEBE ESTAR 
FIRMADO POR EL ALCALDE MUNICIPAL.

30 10 0 0 20 5 65

348 CAQUETÁ SAN VICENTE DEL CAGUÁNJUNTA DE ACCION COMUNAL DE LA VEREDA BRISAS DE LA TUNIA 4452351854 EUCLIDES GONZALEZ PERDOMO SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO SIN OBS. 30 10 20 0 20 5 85

IMAGEN CÉDULA APORTADA ANDREA C. GUERRERO 
DIAZ NO OTORGA PUNTOS. NO ES DIGNATARIO 
PRINCIPAL. TAMPOCO ESTÁ REGISTRADA EN ACTO 
DE CONSTITUCIÓN DE LA OAC. ENLISTAN MISMAS 
PERSONAS M O C. OAC CASA GRANDE, LA CABAÑA, 
POSETAS Y BRISAS DE LA TUNIA SAN VCTE CAGUA

349 CAQUETÁ SAN VICENTE DEL CAGUÁN JUNTA DE ACCION COMUNAL VEREDA POSETAS 44523532593 ENRIQUE ROJAS VEGA SÍ SÍ NO SÍ SÍ NO HABILITADO
EN EL FORMATO 2 NO SE ESPECIFICA EL NO DEL 
CERTIFICADO DE LIBERTAD Y TRADICIÓN, ESTE 
FORMATO NO ESTA FIRMADO POR EL REP LEGAL 
DEL MUNICIPIO.

30 10 0 0 20 5 65

NO PRESENTA RESOLUCIÓN POR LA CUAL SE 
ESTABLECEN LAS PERSONAS QUE CONFORMAN LA 
ORGANIZACIÓN, PARA ASI PODER VERIFICAR EL 
NUMERO DE DESIGNATARIAS Y NUMERO DE 
JOVENES EN LA ORGANIZACIÓN

350 CAUCA CAJIBÍO JUNTA DE ACCION COMUNAL VEREDA PARCELACION CARRIZAL 11524338095 HUGO GONZALEZ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO

SOLICÍTASE ACLARAR EN F-2 EL NOMBRE DE LA JAC. 
SE LEE "JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL VEREDA EL 
TIGRE" Y LA PROPUESTA ESTÁ A NOMBRE DE JAC 
VEREDA PARCELACIÓN CARRIZAL.
F-3 SOLICÍTASE REGISTRAR NOMBRE DE 
"PRESIDENTE Y TESORERO" QUE ELABORARON LA 
PROPUESTA.

30 0 0 0 20 5 55

F-5 MANO OBRA CALIFICADA SOLICÍTASE ACLARAR 
EN QUÉ RAMO Y PERFIL QUE SEA NECESARIO O 
ESENCIAL PARA LA EJECUCIÓN DE LA INICIATIVA DEL 
TÉCNICO PROPUESTO. NO APORTAN ACTO DE 
REGISTRO DE DIGNATARIOS NI ACREDITACIÓN DE 
JÓVENES DIGNATARIAS (OS).

351 CAQUETÁ SAN VICENTE DEL CAGUÁNJUNTA DE ACCION COMUNAL DE LA VEREDA CASA GRANDE 44523530499 BERNABE PAYA SÍ NO SÍ SÍ NO NO HABILITADO

SUBSANAR RUC, EN LA PÁGINA DE MININTERIOR SE 
ENCUENTRA VERIFICADO PERO EL ADJUNTADO NO 
CUENTA CON CAMPOS COMPLETOS Y LOGOS 
DESACTUALIZADOS DEL GOBIERNO. 
SUBSANAR FORMATO 3, HAY ESPACIOS VACIOS POR 
DILIGENCIAR. 
VALOR DEL FORMATO 3 ES DIFERENTE AL DEL 1. 

20 0 20 15 20 5 80 SUBSANAR FORMATO 3 YA QUE FALTAN CAMPOS 
POR DILIGENCIAR. 

352 CESAR LA JAGUA DE IBIRICO JUNTA DE ACCION COMUNAL VEREDA MAQUENCAL 901376530 JOSE ELIECER CASADIEGO CONTRERAS SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO

SI CUMPLE CON TODOS LOS DOCUMENTOS, SOLO SE 
OBSERVA QUE EL FORMATO 1 TIENE UN VALOR 
DISTINTO AL PRESENTADO EN EL PRESUPUESTO 
DEL FORMATO 3, Y ESTE ÚLTIMO FORMATO SE 
ENTREGA EN EXCEL, SE DEBE ENTREGAR EN PDF.

30 10 20 15 20 5 90 SIN OBSERVACIONES

353 CAQUETÁ SAN VICENTE DEL CAGUÁNJUNTA DE ACCION COMUNAL DE LA VEREDA LA CABAÑA 4452358529 HAMILTON GONZALEZ PLAZA SÍ SÍ SÍ SÍ NO NO HABILITADO
FORMATO 3  PROPUESTA DE INVERSION  DE LOS 
RECURSOS NO VIENE  FIRMADO O EL NOMBRE DE 
QUIEN LO ELABORO POR FAVOR SUBSANAR  ESTE 
DOCUMENTO ES HABILITANTE 

30 10 20 0 0 5 65

354 VAUPÉS MITÚJUNTA DE ACCIÓN COMUNAL DEL BARRIO LAS PALMERAS DEL MUNICIPIO DE MITÚ, DEL DEPARTAMENTO DEL VAUPÉS9016087766 JULY ANDREA SILVA BERNAL SÍ SÍ NO SÍ NO NO HABILITADO

EL PREDIO  A INTERVENIR  ES DE PROPIEDAD DE LA 
JAC,  POR LO QUE DEBE SUBSANAR CERTIFICANDO 
QUE ES DE USO PUBLICO Y EL FORMATO DEBE  
FIRMARLO EL ALCALDE.
LA PROPUESTA NO ESTA FIRMADA O CON EL 
NOMBRE DE LA PERSONA QUE LA DILIGENCIO, 
SUBSANAR EL DOCUMENTO. 

30 10 10 0 0 5 55

355 CAQUETÁ SAN VICENTE DEL CAGUÁN JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL VEREDA EL REFLEJO NO REGISTRA JOHN ANDERSON RAYO MENDOZA NO SÍ SÍ SÍ SÍ NO HABILITADO

EN LA CARTA DE PRESENTACIÓN VERIFICAR 
NÚMERO DE CÉDULA DEL PRESIDENTE Y NOMBRE 
DE LA JAC  NO COINCIDE CON LA INFORMACIÓN DE 
LOS DOCUMENTOS SUMINISTRADOS.
FORMATO 2, ACLARAR NÚMERO DE CÉDULA 
PRESIDENTE CONTIENE UN DIGITO MAL.
FIRMAR FORMATO 3

0 10 20 0 20 5 55

DE SER ELEGIDA LA INICIATIVA, SE  VERIFICARA LA 
PROPIEDAD DEL INMUEBLE EN CABEZA DE LA 
ENTIDAD PÚBLICA ANTES DE LA SUSCRIPCIÓN DEL 
CONVENIO

356 CAUCA CAJIBÍO JUNTA DE ACCION COMUNAL VEREDA PIEDRAS NEGRAS 115243472 ELMER YOVANI MOSQUERA SÍ NO SÍ SÍ NO NO HABILITADO
EL RUC NO INDICA EL NÚMERO DEL REGISTO ÚNICO 
COMUNAL
EL FORMATO 3 NO PRESENTA FIRMA DE QUIEN LO 
ELABORÓ

30 0 20 0 0 5 55

EL VALOR SOLICITADO ES MENOR A LOS 150 
MILLONES
NO PRESENTA MANO DE OBRA CALIFICADA 
(PROFESIONAL)
EL JOVEN PRESENTADO NO HACE PARTE DE LAS 
DIRECTIVAS DE LA JAC

357 BOLÍVAR SANTA ROSA DEL SURJUNTA DE ACCION COMUNAL DE LA VEREDA SABANA DE LA PAJA5 5039  13149 WILLIAM EMIRSON MARTÍNEZ MORA SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO LA CARTA DE PRESENTACIÓN TIENE ERRADO EL 
NÚMERO DE CÉDULA AL INICIO DEL DOCUMENTO.

30 10 20 0 20 5 85
DEBERÁ PRESENTAR LA CÉDULA DE LOS 
DIGNATARIOS QUE SE ENCUENTREN EN EL RANGO 
DE EDAD DE 18 A 28 AÑOS.

358 NARIÑO CUMBITARA JUNTA DE ACCION COMUNAL DEL CORREGIMIENTO DE  PISANDA23548041107 BLANCA LILIAM ROSERO ESPAÑA SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO 30 0 20 0 20 5 75

xxx
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# DEPARTAMENTO MUNICIPIO
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359 VAUPÉS MITÚJUNTA DE ACCIÓN COMUNAL DEL BARRIO MIGUEL CUERVO ARAOZ DEL MUNICIPIO DE MITÚ DEL DEPARTAMENTO DEL VUAPES900246587 CLAUDIA PATRICIA DASILVA RODRÍGUEZ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO NA 30 10 20 0 20 5 85
LA CEDULA DE LA JOVEN NO CORRESPONDE A 
NINGUNO DE LOS CARGOS DIRECTIVOS POR LO 
CUAL NO SE ASIGNA PUNTAJE EN ESTE ITEM

360 HUILA ALGECIRASJUNTA DE ACCIÓN COMUNAL DE LA VEREDA LA ARENOSA, SECCIÓN LAS CEIBAS813004242-3 DIDIER MORALES GALINDO SÍ NO SÍ SÍ SÍ NO HABILITADO DEBE ADJUNTAR FORMATO RUC DESCARGABLE DE 
LA PAGINA DEL MINISTERIO DEL INTERIOR.

20 0 0 15 20 5 60
ADJUNTAR SOPORTE DE TITULO QUE ACREDITE AL 
PERFIL RELACIONADO COMO MANO DE OBRA 
CALIFICADA.

361 CASANARE TAURAMENA JUNTA DE ACCION COMUNAL DE LA VEREDA JAGUITO 900003322-5 NELSON OSWALDO RUBIO CARDENAS SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO

SE SOLICITA ACTO DE ENCARGO A MODO DE 
ACLARACIÓN YA QUE EL ALCALDE NO FIMO EL 
FORMATO N.2, SINO QUE FUE FIRMADO POR LA 
SECRETARIA DE GOBIERNO Y LA OFICINA DE OBRAS 
PÚBLICAS

30 10 10 0 20 5 75

362 CAUCA SANTANDER DE QUILICHAOJUNTA DE ACCION COMUNAL BARRIO URBANIZACION CORONA II 817003461-1 DIEGO GIRON BOLAÑOS NO SÍ NO NO SÍ NO HABILITADO
EN EL FORMATO N.2 QUEDO MAL ESCANEADO (SOLO 
LA MITAD DEL FORMATO), ALLEGAR DOCUMENTO 
COMPLETO. ACLARAR EL GRUPO AL CUAL 
PERTENECE EL MUNICIPIO EN EL FORMATO N. 1.

30 0 20 15 20 5 90
EN NIVEL DE ESTUDIOS DE LOS REGISTROS EN 
MANO DE OBRA CALIFICADA NO ENTRA DENTRO DE 
LA ASIGNACIÓN DE PUNTAJE

363 CESAR LA JAGUA DE IBIRICO CTO DE LA PALMITA MUNICIPIO DE LA JAGUA DE IBIRICO 901376739 RAFAEL RODRIGUEZ SÍ SÍ SÍ SÍ NO NO HABILITADO NO SE DILIGENCIA EL CAMPO DE QUIÉN ELABORA LA 
PROPUESTA

0 10 20 0 0 5 35 NO SE DILIGENCIA EL CAMPO DE QUIÉN ELABORA LA 
PROPUESTA

364 CAUCA CORINTO JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL DE RIONEGRO-GARCIA ARRIBA 900292802-7 ROSMIRA ZULETA TROCHEZ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO 30 10 20 15 20 5 100

365 CAUCA PIENDAMÓ JAC TUNIA 800059772 LUIS FERNANDO CIFUENTES CAMPO SÍ NO SÍ SÍ SÍ NO HABILITADO NO APORTA CERTIFICADO RUC, SINO LA VALIDACIÓN 
DEL NÚMERO DEL RUC.

0 10 20 0 20 5 55

366 CAUCA MIRANDA JUNTA DE ACCION COMUNAL 900044677 ASNORALDO CORPUS LARGO SÍ NO SÍ SÍ SÍ NO HABILITADO DEBE APORTAR LOS DOCUMENTOS QUE ACREDITEN 
AL ALCALDE PARA LA FIRMA DE CONVENIO

0 0 10 0 0 5 15 LA CEDULA JOVEN APORTADA NO OBEDECE A 
DIGNATARIO

367 HUILA ALGECIRASJUNTA DE ACCIÓN COMUNAL DEL SECTOR LA GRUTA, VEREDA DE LOS ANDES8130026022 JHON JAIRO RAMIREZ GONZALEZ SÍ NO SÍ SÍ SÍ NO HABILITADO SE DEBE ALLEGAR EL CERTIFICADO DEL RUC 30 10 10 0 20 5 75

368 CASANARE TRINIDAD JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL VEREDA LA REFORMA 46519135942 ALBA SARMIENTO RODRIGUEZ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO 30 10 20 0 20 0 80

EN EL FORMATO 4 Y 5 "COMPROMISO EQUIPO DE 
TRABAJO" Y "CARTA DE COMPROMISO USO DEL 
ESCENARIO" SE REGISTRA OTRO MUNICIPIO QUE NO 
CORRESPONDE, POR FAVOR MODIFICAR NOMBRE. 
SE DEBE ACLARAR QUE TIPO DE PROFESIONAL 
INTERVENDRÁ COMO MANO DE OBRA CALIFICADA.

369 VAUPÉS MITÚJUNTA DE ACCIÓN COMUNAL DEL BARRIO SAN JOSÉ DEL MUNICIPIO DE MITÚ, DEL DEPARTAMENTO DEL VAUPÉS 9016093861 MOISÉS SANTIAGO PUERTOS BAYLON SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO

SE DEBE ACREDITAR LA CALIDAD DE ALCALDE 
ENCARGADO O PRESENTAR EL NUEVAMENTE EL 
FORMATO CON LA FIRMA DEL ALCALDE EN 
PROPIEDAD CON SUS CREDENCIALES AL MOMENTO 
DE LA FIRMA DEL CONVENIO.

30 10 0 0 20 5 65

370 CASANARE YOPAL JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL BARRIO LOS HEROES 9002118805 CELMA YAZMIN ROSAS DIAZ SÍ SÍ NO NO NO NO HABILITADO
EL FORMATO 2 DEBE ESTAR FIRMADO POR EL 
ALCALDE
EL FORMATO 3 SE PRESENTA SIN FIRMA

30 10 20 0 20 5 85 NO PRESENTA DIGNATARIOS JÓVENES

371 CAUCA ARGELIAJUNTA DE ACCION COMUNAL DE LA CABECERA DEL CORREGIMIENTO DE SAN JUAN DE LA GUADUA900087086 LEIMAR GAVIRIA NO NO NO SÍ NO NO HABILITADO

EL CERTIFICADO RUC NO COINCIDE CON LA 
PERSONA QUE FIRMA LA CARTA DE PRESENTACIÓN
EL PREDIO APARECE A NOMBRE DE LA JAC
EL FORMATO 3 NO INDICA QUIEN ELABORA NI SE 
PRESENTA FIRMADO

20 0 20 0 20 5 65

LA PERSONA RELACIONADA COMO MANO DE OBRA 
CALIFICADA NO SE ENCUENTRA FIRMADO
NO PRESENTA CÉDULA DE DIGNATARIO JÓVEN
LA CANTIDAD DE MUJERES RELACIONADAS EN LA 
MANO DE OBRA NO CALIFICADA ES MENOR QUE LA 
DE LOS HOMBRES

372 LA GUAJIRA SAN JUAN DEL CESAR JUNTA DE ACCION COMUNAL DE EL TOTUMO 901716297 YESIKA YULIETH FRAGOZO MANJARREZ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO 30 10 20 15 20 0 95 EL FORMATO 5 SE PRESENTA SIN FIRMA

373 CASANARE SABANALARGA ASOCICION DE JUNTAS ASOJUNTAS SABANALARGA,CASANARE9 0 1 6 9 1 6 5 2 4 ALICIA BERNAL RUIZ SÍ SÍ SÍ SÍ NO NO HABILITADO EL FORMATO 3 NO INDICA QUÍEN LO ELABORÓ NI SE 
PRESENTA CON FIRMA

30 10 20 0 20 0 80

LA CÉDULA DEL JÓVEN PRESENTADO NO CUMPLE 
CON LA EDAD MÁXIMA ESTABLECIDA (28 AÑOS)
NO PRESENTA EL FORMATO 4 DE COMPROMISO 
PARA USO DEL ESCENARIO

374 CAUCA ARGELIA JUNTA DE ACCION COMUNAL DE LA VEREDA EL ZARZAL 9000330000 CESAR ARVEY RUIZ SÍ SÍ NO NO SÍ NO HABILITADO EL PREDIO IDENTIFICADO PERTENECE A LA JAC DE 
ACUERDO CON EL FORMATO 2 ANEXO

20 10 0 0 20 5 55

LA PROPORCIÓN DE MUJERES EN LA MANO DE OBRA 
NO CALIFICADA ES MEJOR QUE LA DE HOMBRES.
NO HAY MUJERES DIGNATARIAS.
NO PRESENTA CÉDULA PARA EL DIGNATARIO JOVEN.

375 VALLE DEL CAUCA PRADERA JUNTA DE ACCION COMUNAL CORREGIMIENTO EL RECREO 901703336 MARCO FIDEL MEDINA GARCIQ SÍ NO NO NO SÍ NO HABILITADO

FORMATO 2: EL DOCUMENTO NO CONTIENE LA 
INFORMACIÓN DEL REPRESENTANTE LEGAL DEL 
MUNICIPIO, EN ESTE CASO LOS DATOS DEL ALCALDE
EL RUC ADJUNTO NO ESTÁ ACTUALIZADO Y SE 
IDENTIFICA UN NOMBRE DIFERENTE DEL 
PRESIDENTE DE LA JAC

0 0 10 15 0 0 25

NO ADJUNTA EL FORMATO 4: CARTA DE 
COMPROMISO DE USO DEL ESCENARIO DEPORTIVO 
Y RECREATIVO

376 CAUCA MIRANDA JUNTA DE ACCION COMUNAL DE EL BARRIO UNIDOS 901226379 EDILBERTO ARIAS CANO SÍ NO NO NO NO NO HABILITADO

RUC: EL DOCUMENTO ADJUNTO NO CONTIENE LA 
TOTALIDAD DE LA INFORMACIÓN. POR EJEMPLO LOS 
DATOS DE REGISTRO ÚNICO COMUNAL 
FORMATO 2: EL DOCUMENTO ADJUNTO NO ESTÁ 
DEBIDAMENTE ESCANEADO, SOBRETODO LA 
PRIMERA HOJA
FORMATO 3: EL DOCUMENTO ADJUNTO NO ES 
LEGIBLE

20 0 20 0 0 5 45

NO SE BRINDA PUNTAJE A LA MANO DE OBRA 
CALIFICADA Y VALOR DE LA PROPUESTA DEBIDO 
QUE EL DOCUMENTO NO ES LEGIBLE.
LA CEDULA ADJUNTA NO HACE PARTE DE LA JUNTA 
DIRECTIVA.

377 CAUCA CORINTO JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL DE PAN DE AZÚCAR 901088867 MIGUEL TAQUINAS SÍ SÍ NO NO SÍ NO HABILITADO

SUBSANAR, NO SE ALLEGÓ CERTIFICADO QUE 
ACREDITE LA PROPIEDAD/POSESION DEL MUNICPIO 
O DEPARTAMENTO. 
SUBSANAR, NO SE ALLEGÓ CERTIFICADO DE 
AUTORIZACION DE INTERVENCIÓN FIRMADO POR EL 
ALCALDE Y EL PRESIDENTE DE LA JAC.

30 10 20 0 0 5 65

378 BOLÍVAR EL CARMEN DE BOLÍVAR JUNTA DE ACCION COMUNAL BARRIO MINUTO DE DIOS 9.109.033 CESAR MEDINA RIVERA SÍ NO NO NO SÍ NO HABILITADO

1O.SUBSANAR, APORTAR CERTIFICADO REGISTRO 
ÚNICO COMUNAL.
2O. SUBSANAR FORMATO 2- EL CERTIFICADO DE 
AUTORIZACION PARA INTERVENCIÓN DEBE ESTAR 
FIRMADO POR EL ALCALDE MUNICIPAL.

30 10 0 0 20 5 65

379 VICHADA LA PRIMAVERA JUNTA DE ACCION COMUNAL DE LA INSPECCION DE MATIYURE 9015639348 ADRIANA CRISTINA ORJUELA DIAZ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO 20 10 10 0 20 5 65

380 CAUCA BALBOA JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL DE BERMEJA ALTA PENDIENTE LIBARDO CALVACHE RUANO SÍ NO NO SÍ SÍ NO HABILITADO
NO PRESENTA RUC
EL FORMATO 2 NO ESTA FIRMADO POR EL REP 
LEGAL DEL MUNICIPIO
EL PREDIO ES PROPIEDAD DE UN PARTICULAR

30 10 10 15 20 5 90 1 MUJER DIGNATARIA EN LA ORGANIZACIÓN

381 CASANARE MANÍ ASOCIACION DE JUNTAS DE ACCION COMUNAL DEL MUNICIPIO DE MANI844003794-5 FAUSTO ENRRIQUE CRUZ MEDINA SÍ SÍ SÍ NO SÍ NO HABILITADO

NO PRESENTE FORMATO 2
EL VALOR DEL FORMATO 3 (PRESUPUESTO POR 
149.998.288,93) Y FORMATO 1 (CARTA DE 
PRESENTACIÓN POR 150.000.000) NO SON 
EQUIVALENTES 

30 10 20 0 20 5 85

EL VALOR DEL FORMATO 3 (PRESUPUESTO POR 
149.998.288,93) Y FORMATO 1 (CARTA DE 
PRESENTACIÓN POR 150.000.000) NO SON 
EQUIVALENTES 
LA CEDULA DE LA JOVEN ENVIADA, NO 
CORRESPONDE CON NINGUNO DE LOS CARGOS 
DIRECTIVOS 

382 BOLÍVAR EL CARMEN DE BOLÍVAR JUNTA DE ACCION COMUNIAL BARRIO LAS DELICIAS 9016518861 MARELVIS MONTES OCHOA SÍ NO SÍ SÍ SÍ NO HABILITADO

EN EL FORMATO 2 NO SE ESPECIFICA EL NO DEL 
CERTIFICADO DE LIBERTAD Y TRADICIÓN, ESTE 
FORMATO NO ESTA FIRMADO POR EL REP LEGAL 
DEL MUNICIPIO.
NO PRESENTE RUC

30 10 0 0 20 5 65

NO PRESENTA RESOLUCIÓN POR LA CUAL SE 
ESTABLECEN LAS PERSONAS QUE CONFORMAN LA 
ORGANIZACIÓN, PARA ASI PODER VERIFICAR EL 
NUMERO DE DESIGNATARIAS Y NUMERO DE 
JOVENES EN LA ORGANIZACIÓN

383 CASANARE TAURAMENA JUNTA DE ACCION COMUNAL BARRIO BUENOS AIRES 844001444-3 HENRY PAUL ALFONSO SÍ NO SÍ NO SÍ NO HABILITADO

 VERIFICAR RUC YA QUE EN LA PAGINA DE 
MININTERIOR APARECE EL SIGUIENTE REGISTRO 
RUC: 46-5190-7990 EL CUAL ES DIFERENTE AL 
REPORTADO
NO PRESENTA FORMATO 2

30 10 20 0 20 5 85
LA CEDULA DE LA JOVEN ENVIADA, NO 
CORRESPONDE CON NINGUNO DE LOS CARGOS 
DIRECTIVOS 

384 BOLÍVAR EL CARMEN DE BOLÍVARJUNTA DE ACCION COMUNAL BARRIO DOCE NOVIEMBRE 9016098579 AURENY DOMINGUEZ PAREDES SÍ SÍ NO SÍ SÍ NO HABILITADO
EN EL FORMATO 2 NO SE ESPECIFICA EL NO DEL 
CERTIFICADO DE LIBERTAD Y TRADICIÓN, ESTE 
FORMATO NO ESTA FIRMADO POR EL REP LEGAL 
DEL MUNICIPIO.

30 10 0 0 20 5 65

NO PRESENTA RESOLUCIÓN POR LA CUAL SE 
ESTABLECEN LAS PERSONAS QUE CONFORMAN LA 
ORGANIZACIÓN, PARA ASI PODER VERIFICAR EL 
NUMERO DE DESIGNATARIAS Y NUMERO DE 
JOVENES EN LA ORGANIZACIÓN

385 CAUCA PATÍAJUNTA DE ACCION COMUNAL DEL BARRIO LUIS CARLOS GALAN SARMIERNTO9016965876 MARIA YOLANDA GALINDEZ OROZCO NO NO NO NO NO NO HABILITADO NO SE EVIDENCIAN DOCUMENTOS ADJUNTOS 
DENTRO DE LA PLATAFORMA

0 0 0 0 0 0 0 NO SE EVIDENCIAN DOCUMENTOS ADJUNTOS 
DENTRO DE LA PLATAFORMA

386 CESAR LA JAGUA DE IBIRICO OAC BARRIO LA Y 901608180 DELVIS ROBLES AGUILAR SÍ SÍ SÍ SÍ NO NO HABILITADO F3: DOCUMENTO  NO ESTÁ SUSCRITO POR 
REPRESENTANTE LEGAL. SUBSANAR

0 10 20 0 0 5 35
F3: DOCUMENTO  NO ESTÁ SUSCRITO POR 
REPRESENTANTE LEGAL. ALLEGAR SUSCRITO PARA 
OTORGAR LOS PUNTOS RESPECTIVOS.

387 ANTIOQUIA CAREPA JUNTA DE ACCION COMUNAL BARRIO LA PRIMAVERA 900360875 NIMIA ISABEL RAMOS GUERRA SÍ SÍ NO NO NO NO HABILITADO
NO ESTA CLARA LA POSESION DEL PREDIO, ES 
NECESARIO ADJUNTAR LOS DOCUMENTOS QUE 
GARANTICEN QUE NO ES DE PROPIEDAD PRIVADA

30 10 20 0 20 5 85 LOS JOVENES NO PERTENECEN A LOS DIGNATARIOS 
DE LA JUNTA

388 CASANARE VILLANUEVA JAC BARRIO BELLO HORIZONTE 46 5192 7651 EDNA CONDE SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO 30 10 0 0 0 5 45
NO ADJUNTAN RESOLUCIÓN DE CONSTITUCIÓN DE 
LA JAC PARA TENER CLARIDAD SOBRE LOS 
DIGNATARIOS

389 HUILA ALGECIRAS JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL DE LA VEREDA LOS ANDES 813003292-7 JESUS ANTONIO BARAHONA SÍ NO SÍ SÍ SÍ NO HABILITADO NO SE EVIDENCIA EL RUC 20 10 10 15 20 5 80 MANO DE OBRA CALIFICADA ESPECIFICAR 
PROFESION 

390 CASANARE VILLANUEVA JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL VEREDA EL CAIMAN ALTO 0 JOSE ISRAEL RUBIANO FARFAN SÍ NO NO SÍ SÍ NO HABILITADO
EN EL FORMATO 2 SE RELACIONA EL NÚMERO DEL 
CERTIFICADO DE TRADICIÓN Y LIBERTAD.  NO 
ADJUNTAN EL RUC. 

0 10 20 0 0 5 35

391 CAQUETÁ LA MONTAÑITA JUNTA DE ACCION COMUNAL CASERIO SAN ISIDRO 828002206 MIGUEL ANGEL SANCHEZ RODRIGUEZ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO FORMATO 1: EDITADO PARRAFO 2 30 10 20 15 20 5 100

392 CESAR LA JAGUA DE IBIRICO BARRIO BELLA SHELLSY 901377068 MARISOL ORTEGA SÍ NO NO SÍ SÍ NO HABILITADO

LA C.C. DEL REP LEGAL NO APARECE REGISTRADA 
EN LA PLATAFOMA DE MININTERIOR
FORMATO 1: EDITADO PARRAFO 2
FORMATO 3: NO SE ESPECIFICA CANTIDAD DE M.O. 
CALIFICADA Y NO

30 10 10 0 20 5 75
FORMATO 1: EDITADO PARRAFO 2
FORMATO 3: NO SE ESPECIFICA CANTIDAD DE M.O. 
CALIFICADA Y NO

393 CESAR LA JAGUA DE IBIRICOASOCIACION DE JUNTAS  DE ACCION COMUNAL   (ASOJUNTAS) 900376815 LUIS ALFREDO HERNANDEZ PEDROZO SÍ NO NO SÍ SÍ NO HABILITADO
LA C.C DEL REP LEGAL NO APARECE EN LA 
PLATAFORMA DE MININTERIOR
FORMATO 3 NO ESPECIFICA LA CANTIDAD DE M.O 
CALIFICADA Y NO

30 10 10 0 20 5 75

394 GUAVIARE EL RETORNO JUNTA DE ACCION COMUNAL VEREDA CAÑO BONITO 9010106602 MARISOL AYALA CUBIDES SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO FORMATO 3: NO SE ESPECIFICA LA CANTIDAD DE M.O 
CALIFICADA Y NO ESTÀ FIRMADO

0 10 20 0 20 5 55 FORMATO 3: NO SE ESPECIFICA LA CANTIDAD DE M.O 
CALIFICADA Y NO ESTÀ FIRMADO

395 CASANARE TAURAMENA JUNTA DE ACCION COMUNAL VEREDA YAGUAROS 800035905-3 EDILSA LINALY CASTAÑEDA MARTINEZ SÍ SÍ NO SÍ SÍ NO HABILITADO
FORMATO 3: NO SE ESPECIFICA CANTIDAD DE M.O 
CALIFICADA Y NO
NO SE ADJUNTA CERTIFICADO LIBERTAD TRADICIÒN 
PREDIO

30 10 20 15 20 5 100

FORMATO 3: NO SE ESPECIFICA CANTIDAD DE M.O 
CALIFICADA Y NO
NO SE ADJUNTA CERTIFICADO LIBERTAD TRADICIÒN 
PREDIO

396 CASANARE MANÍ JUNTA DE ACCION COMUNAL DE LA VEREDA MUNDO NUEVO 844003859 AMANDA JULIETA FLOREZ ALFONSO SÍ NO SÍ SÍ SÍ NO HABILITADO
RUC NO SE ENCUENTRA VERIFICADO EN PÁGINA DE 
MININTERIOR Y EL ADJUNTADO NO CUENTA CON 
LOGOS ACTUALES DEL GOBIERNO. 

30 10 10 0 0 5 55

xxx
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# DEPARTAMENTO MUNICIPIO
NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN DE LA 

ACCIÓN COMUNAL - OAC

NUMERO DEL 
RUC O NIT DE LA 

OAC
NOMBRE DEL PRESIDENTE DE LA OAC CUMPLE CARTA DE 

PRESENTACIÓN
CUMPLE RUC

CUMPLE 
CERTIFICADO 
PROPIEDAD

CUMPLE 
CERTIFICADO DE 
AUTORIZACIÓN 

CUMPLE 
PROPUESTA DE 

INVERSIÓN

HABILITADO - 
NO HABILITADO

OBSERVACIONES DOCUMENTOS 
HABILITANTES 

PUNTAJE 
OBRA NO 

CALIFICADA

PUNTAJE 
MANO 

CALIFICADA

PUNTAJE 
MUJERES 

DIGNATARIA
S

PUNTAJE 
JOVENES 

DIGNATARIO
S

PUNTAJE 
VALOR 

PROPUESTA

PUNTAJE 
USO 

ESCENARIO

PUNTAJE 
TOTAL

OBSERVACIÓN CALIFCACIÓN

EVALUACIÓN PRELIMINAR CONVOCATORIA I INICIATIVAS COMUNALES

397 CAUCA CAJIBÍO JUNTA DE ACCION COMUNAL DE LA VEREDA LA FLORIDA 817005721 JACOB RIVERA TUBERQUIA SÍ NO SÍ SÍ SÍ NO HABILITADO
 CERTIFICADO REGISTRO ÚNICO COMUNAL NO SE 
ENCUENTRA VERIFICADO Y TAMPOCO FUE 
ADJUNTADO DENTRO DE LOS DOCUMENTOS. 

30 10 20 0 20 5 85

398 ANTIOQUIA BRICEÑO JUNTA DE ACCIÒN COMUNAL VEREDA LA CORREA 800232933 DIANA PATRICIA JARAMILLO LONDOÑO SÍ NO SÍ SÍ NO NO HABILITADO

SUBSANAR RUC, EN LA PÁGINA DE MININTERIOR SE 
ENCUENTRA VERIFICADO PERO EL ADJUNTADO NO 
CUENTA CON CAMPOS COMPLETOS Y LOGOS 
DESACTUALIZADOS DEL GOBIERNO. 
SUBSANAR FORMATO 3, HAY ESPACIOS VACIOS POR 
DILIGENCIAR. 
VALOR DEL FORMATO 3 ES DIFERENTE AL DEL 1. 

20 0 20 15 20 5 80 SUBSANAR FORMATO 3 YA QUE FALTAN CAMPOS 
POR DILIGENCIAR. 

399 CAUCA CALOTOJUNTA DE ACCION COMUNAL DE LA VEREDA EL SOCORRO VALLES HONDOS901378354 MARDEN CRUZ VARGAS SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO
SUBSANAR FORMATOS 1,4, Y 5. YA QUE EL NOMBRE 
DEL REPRESENTANTE LEGAL SE ENCUENTRA 
DIFERENTE. 

30 0 20 0 0 5 55 SUBSANAR RESOLUCIÓN DE DIGNATARIOS, YA QUE, 
SE ENCUENTRA INCOMPLETA. 

400 BOLÍVAR MORALESJUNTA DE ACCION COMUNAL DEL CORREGIMIENTO DE PAREDES DE ORORIA901439593 JUAN CARLOS BADILLO GARZON SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO
CUMPLE CON TODO, SIN EMBARGO, SE DEJA 
ANOTACIÓN QUE EL MONTO DEL PROYECTO SEGÚN 
FORMATO 3 PRESENTADO ES POR $60.000.000

30 0 20 0 0 5 55

ADJUNTAN CÉDULA DE JÓVEN, PERO NO ES DE UN 
DIGNATARIO, ES DE PERSONAL DE MANO DE OBRA 
NO CALIFICADA, POR LO TANTO, NO OBTIENE 
PUNTOS EN DIGNATARIOS JÓVENES DE LA OAC.

401 ANTIOQUIA BRICEÑO JUTA DE ACCION COMUNAL VEREDA EL RESPALDO 800213927 OVIDIO DE JESUS TORRES MORALES SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO

SI CUMPLE CON TODOS LOS DOCUMENTOS, SOLO SE 
OBSERVA QUE EL FORMATO 1 TIENE UN VALOR 
DISTINTO AL PRESENTADO EN EL PRESUPUESTO 
DEL FORMATO 3, Y ESTE ÚLTIMO FORMATO SE 
ENTREGA EN EXCEL, SE DEBE ENTREGAR EN PDF.

30 10 20 15 20 5 90 SIN OBSERVACIONES

402 BOLÍVAR MORALES JUNTA DE ACCION COMUNAL DE LA VEREDA BETANIA 900605648 LEIDY DAYANA CASTRILLON FLOREZ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO
CUMPLE CON TODO, SIN EMBARGO, SE ANOTA QUE 
EN EL FORMATO 3, LA PROPUESTA ES POR UN 
VALOR DE $62.000.000

0 0 20 0 0 5 25
LA CÉDULA QUE ADJUNTAN NO PERTENECE A LA DE 
UN DIGNATARIO JOVEN, POR LO TANTO, NO SE TIENE 
EN CUENTA.

403 CASANARE TAURAMENA JUNTA DE ACCION COMUNAL DEL BARRIO LA CASCADA 900059892-2 MARIA EDITH VEGA ALONSO SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO NO HAY OBSERVACIONES 30 10 20 0 20 5 85
NO HAY OBSERVACIONES, EXCEPTO QUE LA CÉDULA 
DE PERSONA JOVEN QUE APORTAN NO PERTENECE 
A UN DIGNATARIO, SINO, A UN COORDINADOR.

404 CAUCA MORALES JUNTA DE ACCION COMUNAL SAN ANTONIO 11525610964 NELSI VIVIANA CAMAYO PECHENE SÍ NO SÍ SÍ SÍ NO HABILITADO

EN LA VERIFICACIÓN DEL RUC, MENCIONA QUE EL 
PROCESO NO HA FINALIZADO O NO SE HA 
REGISTRADO, ELLOS ADJUNTAN VERIFICACIÓN, SIN 
EMBARGO, AL REALIZARLA NO APARECE. 
AUNQUE CUMPLE CON LO REQUERIDO EN EL 
FORMATO 3, SE DEBE ENTREGAR EN FORMATO PDF.

30 0 20 15 20 5 90 SIN OBSERVACIONES, SOLO QUE ENVÍE FORMATO 3 
EN FORMATO PDF

405 CAUCA PIENDAMÓ JUNTA DE ACCION COMUNAL BELLA VISTA 9010885015 MARIA HIDALI VELASCO SANDOVAL NO SÍ NO NO SÍ NO HABILITADO

EN EL FORMATO 2 NO SE ENCUENTRA LA FIRMA DE 
LA PRESIDENTE DE LA JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL. 
SE DEBE ENVIAR CON AMBAS FIRMAS. 
EN EL FORMATO 1 NO MARCA A QUE GRUPO 
PERTENCE (1 O 2), SE DEBE ENVIAR INDICANDO A 
QUE GRUPO PERTENECE.

30 10 20 0 0 5 65 EN LA PROPUESTA ECONÓMICA, AL NO COMPLETAR 
EL VALOR DE $150.000.000, NO SE DA PUNTAJE.

406 CESAR LA JAGUA DE IBIRICO BARRIO BELLO ORIZONTE 900390783 JEHISON PEREZ TORREZ SÍ SÍ SÍ SÍ NO NO HABILITADO
FORMATO 3  PROPUESTA DE INVERSION  DE LOS 
RECURSOS NO VIENE  FIRMADO O EL NOMBRE DE 
QUIEN LO ELABORO POR FAVOR SUBSANAR  ESTE 
DOCUMENTO ES HABILITANTE 

30 10 20 0 0 5 65

407 CASANARE TAURAMENA JUNTA DE ACCION COMUNAL DE LA VEREDA VILLAROSA 844000780-9 ARCILES VARGAS SILVA SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO 20 10 20 15 20 5 90

408 VALLE DEL CAUCA FLORIDA JUNTA DE ACCION COMUNAL DEL CORREGIMIENTO EL LIBANO 901006660 RAMON ELIAS TORRES QUISOBONI SÍ SÍ SÍ SÍ NO NO HABILITADO
EL FORMATO 3  PROPUESTA DE INVERSION DE LOS 
RECURSOS NO VIENE  FIRMADO O  EL NOMBRE DE 
QUIEN ELABORO, POR FAVOR SUBSANAR  ESTE 
DOCUMENTO HABILITANTE 

0 0 0 0 0 0 0

409 CESAR BECERRIL VERED LA UNION 901700585 HAROLD HUMBERTO HIDALGO MURE SÍ NO NO SÍ NO NO HABILITADO

SUBSANAR:  ALLEGAR CERTIFICACION QUE ESTA 
INSCRITO EN EL RUC MINISTERIO DEL INTERIOR
ACREDITAR QUE EL BIEN A INTERVENIR ES DE USO 
PUBLICO YA QUE EN EL FORMATO ES DE LA JAC NO 
VIENE FIRMADO ALCALDE
FIRMAR PROPUESTA O PONER EL NOMBRE DE QUIEN 
LA ELABORO. 

0 10 20 0 0 5 35

410 CESAR LA JAGUA DE IBIRICO JUNTA DE ACCION COMUNAL VEREDA LOS MANATIALES 901706594 ADANIES QUINTERO BECERRA SÍ SÍ NO SÍ NO NO HABILITADO

EL PREDIO  A INTERVENIR  ES DE PROPIEDAD DE LA 
JAC,  POR LO QUE DEBE SUBSANAR CERTIFICANDO 
QUE ES DE USO PUBLICO Y EL FORMATO DEBE  
FIRMARLO EL ALCALDE.
LA PROPUESTA NO ESTA FIRMADA O CON EL 
NOMBRE DE LA PERSONA QUE LA DILIGENCIO, 
SUBSANAR EL DOCUMENTO. 

30 10 10 0 0 5 55

411 CAUCA PIENDAMÓ JAC INDEPENCIA DEL NORTE 817007577 HERMAN ROMAN NRAVO RODRIGUEZ NO SÍ SÍ SÍ NO NO HABILITADO
SUBSANAR: LA CARTA DE PRESENTACION NO ESTA 
FIRMADA Y SE REFIERE A OTRA JAC 
LA PROPUESTA FORMATO 3 NO ES LEGIBLE 

0 10 10 15 0 0 35

412 CASANARE TAURAMENA JUNTA DE ACCION COMUNAL VEREDA LA BATALLERA 832000395-2 VICTOR MANUEL MARTINEZ BOHORQUEZ SÍ SÍ NO SÍ SÍ NO HABILITADO ALLEGAR LA RESOLUCION 996 DEL 28/08/2023 DONDE 
SE ENCARGA DE LAS FUNCIONES  DEL ALCALDE. 

30 10 20 0 20 5 85

413 CESAR LA JAGUA DE IBIRICO BARRIO EL TIBURON 901376900 MIRIAN RIVERA BAYONA NO SÍ SÍ SÍ SÍ NO HABILITADO

EN LA CARTA DE PRESENTACIÓN VERIFICAR 
NÚMERO DE CÉDULA DEL PRESIDENTE Y NOMBRE 
DE LA JAC  NO COINCIDE CON LA INFORMACIÓN DE 
LOS DOCUMENTOS SUMINISTRADOS.
FORMATO 2, ACLARAR NÚMERO DE CÉDULA 
PRESIDENTE CONTIENE UN DIGITO MAL.
FIRMAR FORMATO 3

0 10 20 0 20 5 55

DE SER ELEGIDA LA INICIATIVA, SE  VERIFICARA LA 
PROPIEDAD DEL INMUEBLE EN CABEZA DE LA 
ENTIDAD PÚBLICA ANTES DE LA SUSCRIPCIÓN DEL 
CONVENIO

414 CESAR AGUSTÍN CODAZZI JUNTA DE ACCION VEREDA EL COMUNAL EL MILAGRO BAJO 900995234 NELLYS RIVERA CANOVA SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO

SE VERIFICA RUC, SIEN EMBARGO EL CERTIFICADO 
REMITIDO NO CONTIENE TODOS LOS DATOS DE LA 
ORGANIZACIÓN COMUNAL (NÚMERO DE RUC, TIPO 
DE ORGANIZACIÓN), ACLARAR PRESENTANDO 
NUEVAMENTE EL CERTIFICADO.

30 10 20 0 0 5 65

DE SER ELEGIDA LA INICIATIVA, SE  VERIFICARA LA 
PROPIEDAD DEL INMUEBLE EN CABEZA DE LA 
ENTIDAD PÚBLICA ANTES DE LA SUSCRIPCIÓN DEL 
CONVENIO

415 CASANARE TAURAMENA JUNTA DE ACCION COMUNAL DE LA VEREDA EL OSO 800107916-4 JONNY ALBERTO PAEZ MORENO SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO
DE SER ELEGIDA LA INICIATIVA, SE  VERIFICARA LA 
PROPIEDAD DEL INMUEBLE EN CABEZA DE LA 
ENTIDAD PÚBLICA ANTES DE LA SUSCRIPCIÓN DEL 
CONVENIO

30 10 10 15 20 5 90

416 CAUCA SANTANDER DE QUILICHAO JUNTA DE ACCION COMUNAL 800223099-8 MARISOL CUETIA BASTO SÍ SÍ NO NO NO NO HABILITADO

EL FORMATO N2 TAMBIEN DEBE ESTAR DEBIDAMETE 
SUSCRITO Y FIRMADO POR EL REPRESENTANTE 
LEGAL DE LA ENTIDAD O RESGUARDO QUE 
ACREDITE, SE COMPROMETA Y/O AUTORICE LA 
INTERVENCIÓN EN EL PREDIO DE USO PÚBLICO; 
DILIGENCIAR CAMPOS VACIOS DEL FORMATO N3.

0 0 20 0 20 5 45

EL FORMATO DE COMPROMISO CONTRAPARTIDA NO 
ESTA FIRMADO POR QUIENES SE POSTULAN COMO 
MANO DE OBRA, POR ENDE NO TIENE PUNTAJE 
SEGUN LOS TERMINOS. LA CEDULA APORTADA NO 
ACREDITA DIGNATARIO DIRECTIVO JOVEN, NO 
OBTIENE PUNTAJE

417 CASANARE TAURAMENA JUNTA DE ACCION COMUNAL DEL BARRIO LAS COLINAS 844003115-4 MARIO FABRICIO URRIOLA URRIOLA SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO
DE SER ELEGIDA LA INICIATIVA, SE  VERIFICARA LA 
PROPIEDAD DEL INMUEBLE EN CABEZA DE LA 
ENTIDAD PÚBLICA ANTES DE LA SUSCRIPCIÓN DEL 
CONVENIO.

0 10 10 0 20 5 45

418 CESAR AGUSTÍN CODAZZI JUNTA DE ACCION COMUNAL 900463573 ALVARO ALARCON GUERRA SÍ NO SÍ SÍ SÍ NO HABILITADO DEBE APORTAR LOS DOCUMENTOS QUE ACREDITEN 
AL ALCALDE PARA LA FIRMA DE CONVENIO

0 0 10 0 0 5 15 LA CEDULA JOVEN APORTADA NO OBEDECE A 
DIGNATARIO

419 CAUCA CAJIBÍO JUNTA DE ACCION COMUNAL DE GUAYABAL CUATRO ESQUINAS 0 ALBAN ORLANDO FLOR DIAGO SÍ SÍ NO NO SÍ NO HABILITADO

SOLICÍTASE ACLARAR UBICACIÓN GEOGRÁFICA DE 
INSCRIPCIÓN. GENERA EN INMEDIACIONES BARRIO 
MODELIA BOGOTÁ.
F-2 PREDIO AUTORIZADO ES DE PROPIEDAD DE LA 
OAC, AUTORIZA EL PRESIDENTE DE LA OAC.
F-3 COLOCAR NOMBRE DE "PRESIDENTE Y 
SECRETARIO" QUE ELABORARON PROP.

30 0 20 15 20 5 90

F-5 MANO DE OBRA CALIFICADA NO OTORGA PUNTOS 
PORQUE REFIERE GRADO 11. DEBE SER 
PROFESIONAL,  TÉCNICOS O TECNÓLOGOS EN 
ÁREAS DE CONSTRUCCIÓN O AFINES SEGÚN 
CONVOCATORIA.
PESE A PUNTAJE OBTENIDO, LA INICIATIVA NO 
CUMPLE PORQUE EL PREDIO PROPUESTO ES DE 
JAC.

420 CESAR AGUSTÍN CODAZZI JUNTA DE ACCION COMUNAL 824002513 RUFINO JULIAN AVILA MORALES SÍ NO SÍ SÍ SÍ NO HABILITADO DEBE APORTAR LOS DOCUMENTOS QUE ACREDITEN 
AL ALCALDE PARA LA FIRMA DE CONVENIO

0 0 10 0 0 5 15 LA CEDULA JOVEN APORTADA NO OBEDECE A 
DIGNATARIO

421 ANTIOQUIA NECHÍ JUNTA DE ACCION COMUNAL CORREGIMIENTO LAS FLORES 901598678 FREDIS ORTIZ CABALLERO SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO F-1 SOLICÍTASE ACLARAR VALOR ($148.779.962) DE LA 
PROPUESTA RESPECTO A F-3 ($150.000.000).

20 0 10 15 20 5 70

F-5 SOLICÍTASE ACLARAR LA CARRERA DEL 
PROFESIONAL DEL PROPUESTO. NO SE OTORGA 
PUNTAJE.
CÉDULA DEL JOVEN DANIEL EDUARDO SERENO NO 
PERMITE ESTABLECER SU EDAD. NO ES LEGIBLE. SE 
OTORGA PUNTAJE POR JOVEN RUTH MORALES.
F-3 SE REQUIERE EN FORMATO PDF.

422 CASANARE SABANALARGA JUNTA DE ACCION COMUNAL EL SECRETO 800089470 RIGOBERTO HOLGUIN RINCON NO SÍ SÍ SÍ SÍ NO HABILITADO
FAVOR SUBSANAR: EL REPRESENTANTE LEGAL QUE 
APARECE EN EL RUC NO ES EL MISMO QUE FIRMA 
TODOS LOS DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA, 
FAVOR VERIFICAR.

30 0 20 0 20 5 75

423 LA GUAJIRA SAN JUAN DEL CESARJUNTA DE ACCION COMUNAL DEL CORREGIMIENTO DE LOS HATICOS.800069520 MEDARDO DE JESUS GUTIERREZ MARTINEZ SÍ SÍ SÍ NO NO NO HABILITADO

EL FORMATO 3 NO SE ENCUENTRA DILIGENCIADO 
QUIEN ELABORÓ EL DOCUMENTO
NO SE EVIDENCIA EL CERTIFICADO DE 
AUTORIZACIÓN DE INTERVENCIÓN Y COMPROMISO 
DE MANTENIMIENTO (FORMATO 2) 30 10 20 0 20 5 85 EL FORMATO 3 NO SE ENCUENTRA DILIGENCIADO 

QUIEN ELABORÓ EL DOCUMENTO

424 CAUCA MORALES JUNTA DE ACCION COMUNAL DE LA VEREDA DR LA CONCORDIA 817005343-8 ERSAIN CHILO RAMOS SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO ES NECESARIO ACLARAR EL FORMATO 1 Y EL 
FORMATO 3 YA QUE LOS VALORES NO COINCIDEN

0 0 20 0 0 5 25

425 CAUCA MIRANDA JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL DE LA VEREDA MONTERREDONDO 0 ADELA SOLARTE CASTILLO SÍ NO SÍ SÍ SÍ NO HABILITADO
EL RUC PRESENTADO CUENTA CON UN 
REPRESENTANTE LEGAL DIFERENTE A LA ACTUAL, 
ADEMAS NO SE EVIDENCIA EL NÚMERO DE 
REGISTRO UNICO COMUNAL

0 10 0 0 0 5 15

426 CESAR LA JAGUA DE IBIRICO JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL VEREDA LA ESTRELLA 901377066 HUGO XAVIER VALENCIA MENDOZA SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO 0 10 10 0 20 5 45

427 CAUCA CORINTO JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL DE CARRIZALES 901437896-7 PEDRO FERNEY MUÑOZ PEREZ NO SÍ NO NO SÍ NO HABILITADO

QUE EN LA CARTA DE PRESENTACIÓN NO SE 
INCLUYA EL VALOR DE LA CONTRAPARTIDA. EN EL 
FORMATO 2 SE ESTABLECE QUE EL PREDIO ES DE 
POSESIÓN DE LA JAC LO QUE IRÍA EN CONTRAVÍA DE 
LO SOLICITADO. LA AUTORIZACIÓN ESTÁ SIENDO 
FIRMADA POR LA JAC PARA LA JAC. 

20 10 20 15 20 5 90
TENER EN CUENTA QUE EL VALOR DE LA 
CONTRAPARTIDA NO HACE PARTE DEL 
PERSUPUESTO ENTREGADO POR EL MINISTERIO

428 ANTIOQUIA CAREPA JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL VEREDA ZARABANDA 811032805 FERNANDO ANTONIO SUAREZ ZUAREZ SÍ SÍ SÍ NO SÍ NO HABILITADO EL FORMATO 2 SE ENCUENTRA SIN LA FIRMA DEL 
PRESIDENTE DE LA JAC

30 10 20 15 20 5 100

429 CASANARE YOPAL ASOCIACION COMUNAL DE JUNTAS DE NUNCHIA, CASANARE 46852256409 ELVER ALEXI CARDENAS ROMERO SÍ SÍ NO NO SÍ NO HABILITADO EL FORMATO 2 NO SE ENCUENTRA FIRMADO POR EL 
ALCALDE. 

30 10 0 0 20 5 65

430 CAQUETÁ FLORENCIA JUNTA DE ACCION COMUNAL DE LA VEREDA SANTANDER 900250396-8 EMPERATRIZ ANDRADE CERQUERA NO SÍ NO NO SÍ NO HABILITADO
EL PREDIO ES DE PROPIEDAD DE LA JAC.  EN LA 
CARTA DE PRESENTACIÓN SE ESTABLECE UN 
VALOR DISTINTO AL DEL FORMATO DE 

30 10 20 0 20 5 85

xxx
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# DEPARTAMENTO MUNICIPIO
NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN DE LA 

ACCIÓN COMUNAL - OAC

NUMERO DEL 
RUC O NIT DE LA 

OAC
NOMBRE DEL PRESIDENTE DE LA OAC CUMPLE CARTA DE 

PRESENTACIÓN
CUMPLE RUC

CUMPLE 
CERTIFICADO 
PROPIEDAD

CUMPLE 
CERTIFICADO DE 
AUTORIZACIÓN 

CUMPLE 
PROPUESTA DE 

INVERSIÓN

HABILITADO - 
NO HABILITADO

OBSERVACIONES DOCUMENTOS 
HABILITANTES 

PUNTAJE 
OBRA NO 

CALIFICADA

PUNTAJE 
MANO 

CALIFICADA

PUNTAJE 
MUJERES 

DIGNATARIA
S

PUNTAJE 
JOVENES 

DIGNATARIO
S

PUNTAJE 
VALOR 

PROPUESTA

PUNTAJE 
USO 

ESCENARIO

PUNTAJE 
TOTAL

OBSERVACIÓN CALIFCACIÓN

EVALUACIÓN PRELIMINAR CONVOCATORIA I INICIATIVAS COMUNALES

431 CAQUETÁ VALPARAÍSO JUNTA DE ACCION COMUNAL DE LA VEREDA EL TOPACIO 828002046 JAKELINE MENDOZA VILLANUEVA SÍ NO NO NO SÍ NO HABILITADO

VERFICADO EL RUC EN LA PAGINA DEL MINISTERIO 
DEL INTERIOR NO COINSIDE EL NUMERO DEL 
REGISTRO UNICO CON EL CERTIFICADO ADJUNTO. 
EL PREDIO ESTA A NOMBRE DE LA JUNTA DE ACCION 
COMUNAL. 

30 10 20 0 20 5 85 LA CEDULA ADJUNTA NO CORRESPONDE A UN 
DIGNATARIO DE LA JUNTA. 

432 CAUCA CALOTO JUNTA DE ACCION COMUNAL VISTA HERMOSA ARRIBA 11 5245 5285 LUZ ALVENIS RIVERA GOMEZ SÍ NO SÍ SÍ NO NO HABILITADO

NO ANEXA CERTIFICADO DE RUC 
EL VALOR TOTAL DEL PRESUPUESTO EN EL 
FORMATO 3 (PROPUESTA DE INVERSION) NO 
CORRESPONDE CON LA CARTA DE PRESENTACION 
EL VALOR TOTAL DEL PRESUPUESTO EN EL 
FORMATO 3 (PROPUESTA DE INVERSION) NO  
CORRESPONDE CON LA SUMATORIA. 

30 0 0 0 0 5 35

NO ADJUNTAN EL CERTIFICADO DE LOS 
DIGNATARIOS DE LA JUNTA. 
EL VALOR TOTAL DEL PRESUPUESTO EN EL 
FORMATO 3 (PROPUESTA DE INVERSION) NO 
CORRESPONDE CON LA CARTA DE PRESENTACION

433 CASANARE YOPAL JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL BARRIO MARIA PAZ 9001986842 BLEYDY YANETH MARIN OSORIO SÍ SÍ NO NO SÍ NO HABILITADO

EL FORMATO DE AUTORIZACION DEL PREDIO NO 
ESTA FIRMADO POR EL REPRESENTANTE LEGAL DEL 
MUNICIPIO. 
NO SE ANEXA DOCUMENTO QUE CONSTATE QUE EL 
PREDIO ES DEL MUNICIPIO.  

30 10 20 0 20 5 85

434 ANTIOQUIA CHIGORODÓ JUNTA DE ACCION  COMUNAL BARRIO EL PARAISO 811036510-2 RUBIELA MORENO ARIAS SÍ NO NO NO NO NO HABILITADO

NO SE ANEXA EL RUC 
EL FORMATO 2 ESTA MAL DILIGENCIADO, NO HACE 
MENCION AL REPRESENTANTE LEGAL DEL 
MUNICIPIO, NI FIRMADO POR EL MISMO. 
EL FORMATO 3 NO ESTA FIRMADO POR LA PERSONA 
QUE LO ELABORO. 

30 10 20 0 20 0 80
EL FORMATO 3 NO ESTA FIRMADO POR LA PERSONA 
QUE LO ELABORO. 
EL FORMATO 4 NO SE ANEXO. 

435 CAUCA CALOTO JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL DE LA VEREDA LOS PINOS 11 5245 9347 ARCADIO TROCHEZ SÍ NO SÍ SÍ SÍ NO HABILITADO NO SE ANEXA EL RUC. 30 10 0 0 0 5 45

NO SE ANEXA EL ACTO ADMINISTRATIVO O 
CERTIFICADO DE RECONOCIMIENTO DE 
DIGNATARIOS DE LA ORGANIZACION DE ACCION 
COMUNAL. 
NO SE DAN PUNTOS EN EL VALOR DE LA 
PROPUESTA, DEBIDO QUE ES INFERIOR A 150.000.000

436 BOLÍVAR SANTA ROSA DEL SUR JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL VEREDA LA MENDOZA 900360950 GUSTAVO FERNANDEZ HINCAPIE SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO 30 10 20 0 20 5 85

437 ANTIOQUIA NECHÍ JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL CORREGIMIENTO DE COLORADO 1 4923 10759 ELAINE LISETH RIVERA GOMEZ NO NO SÍ SÍ NO NO HABILITADO

EN EL FORMATO 1 NO CORRESPONDE EL VALOR CON 
EL FORMATO 3
EN EL FORMATO 3 NO CORRESPONDE EL VALOR CON 
EL FORMATO 1
EL FORMATO 3 NO ESTA EN FORMATO PDF 

30 10 20 15 0 5 80 EL VALOR DE LA PROPUESTA FUE TOMADO DEL 
FORMATO 1, EL FORMATO 3 NO ESTA EN PDF 

438 CESAR AGUSTÍN CODAZZI JUNTA DE ACCION COMUNAL 1° DE MAYO 9 0 1 6 1 1 7 2 1 CARLOS ALBERTO ANTUTY ROJAS SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO 0 10 20 0 0 5 35

F3: EL VALOR DE LA PROPUESTA ES INFERIOR A 150 
MILLONES, NO OBTIENE PUNTAJE. 
LA CÉDULA ALLEGADA NO CORRESPONDE A UN 
DIGNATARIO MENOR DE 28 AÑOS, DE ACUERDO CON 
EL AUTO DE RECONOCIMIENTO DE DIGNATARIOS. NO 
SE OTORGAN PUNTOS

439 NARIÑO EL ROSARIO JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL DE LA VEREDA EL VADO 23 5481 25655 OSCAR DIAZ MARTINEZ SÍ NO SÍ SÍ SÍ NO HABILITADO EL REPRESENTANTE LEGAL QUE APARECE EN EL 
RUC NO ES EL REPRESENTANTE LEGAL DE LA JAC 

30 0 10 0 20 5 65

440 BOLÍVAR SANTA ROSA DEL SUR JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL EL TESORO 5 5039 39619 MIGUEL ÁNGEL RUIZ MARTÍNEZ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO 30 10 0 0 20 5 65

441 CASANARE YOPAL JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL BARRIO LOS ALMENDROS 11185486287 LUISA FERNANDA SANCHEZ CHACON SÍ NO SÍ SÍ SÍ NO HABILITADO

PRESENTAR RUC
FORMATO 2: DEBE SER FIRMADO POR AMBAS 
PARTES
FORMATO 3: INDICAR NOMBRE DE QUIEN ELABORA, 
DISCRIMINAR MANO DE OBRA CALIFICADA Y NO 
CALIFICADA
FORMATO 4 "COMPROMISO EQUIPO DE TRABAJO": 
SE DEBE PRESENTAR

30 10 20 0 20 5 85 FORMATO 5: INDICAR NOMBRE DE LA 
REPRESENTANTE DE LA OAC

442 CASANARE YOPAL JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL DE LA URBANIZACIÓN CIUDAD JARDIN9017303234 MARIA TERESA DE JESUS RAMIREZ YAIMA NO NO NO NO NO NO HABILITADO 0 0 0 0 0 0 0

LOS DOCUMENTOS ALLEGADOS EN LA INICIATIVA NO 
CORRESPONDE A LA JUNTA DE ACCION COMUNAL 
URBANIZACION CIUDAD JARDIN, IDENTIFICADO CON 
NIT 9017303234

443 CAUCA CAJIBÍO JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL LOS PINOS 115243386 DERLY YOLEYDI SANCHEZ CAMACHO SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO
FORMATO 2: TEXTO CAMBIADO PÁRRAFO 1
FORMATO 3: DISCRIMINAR MANO DE OBRA C Y NC Y 
FIRMAR

30 10 20 15 20 0 95
FORMATO 4 "CARTA DE COMPROMISO DEL USO DEL 
ESCENARIO DEPORTIVO Y RECREATIVO": 
PRESENTAR

444 CAUCA MIRANDA JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL DEL BARRIO EL ESPEJUELO 11 5255 39521 LUZ EMERITA CUNDA DE RODRIGUEZ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO 0 0 20 0 0 5 25
LA CÉDULA ADJUNTA NO PERTENECE A UN 
DIGNATARIO DE ACUEDO CON LA RESOLUCIÓN 
REMITIDA. NO OBTIENE PUNTOS.

445 CESAR BECERRIL JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL EL PROGRESO 12 5282 37652 JAINER CADENA BELEÑO SÍ SÍ SÍ SÍ NO NO HABILITADO FORMATO 3: PRESENTAR 30 10 0 0 20 5 65 PRESENTAR RESOLUCIÓN DE CONFORMACIÓN DE 
DIGNATARIOS

446 CAUCA EL TAMBO JUNTA DE ACCION COMUNAL DE LA VEREDA PALO VERDE 800211766-0 LUCIA CABRERA MAMIAN NO NO NO NO SÍ NO HABILITADO
NO PRESENTA CARTA DE PRESENTACION.
EL PREDIO ES DE PROPIEDAD PRIVADA
NO PRESENTA EL RUC

0 0 20 0 20 5 45

447 NORTE DE SANTANDER SAN CALIXTO JUNTA DE ACCION COMUNAL VEREDA CASAS VIEJAS 25 5562 40835 DIVANID AMAYA GUILLIN SÍ SÍ NO SÍ SÍ NO HABILITADO

FORMATO 2: DEBE SER DILIGENCIADO Y FIRMADO 
POR EL REPRE LEGAL DEL MUNICIPIO ADEMÁS. EL 
PREDIO DEBER SER DEL MUNICIPIO, GOBERNACIÓN 
O ENTIDAD EDUCATIVA
FORMATO 3: EN PDF FIRMADO Y DISCRIMINANDO LA 
MANO DE OBRA C Y NC

0 10 20 0 20 5 55
LA CÉDULA DEBE PERTENER A LOS DIGNATARIOS 
PRINCIPALES: PRESIDENTE, VICEPRESIDENTE, 
TESORERO, SECRETARIO O REVISOR FISCAL.

448 ANTIOQUIA NECOCLÍ JUNTA DE ACCION COMUNAL VEREDA BARRO ARRIBA 900008089 PEDRO NEL LARA TORRES SÍ NO SÍ SÍ SÍ NO HABILITADO
DEBEN PRESENTAR FORMATO DESCARGABLE DE LA 
PAGINA DEL MINISTERIO DEL INTERIOR DEL 
REGISTRO UNICO COMUNAL (RUC) DONDE SE 
EVIDENCIE LA FECHA. 

20 10 0 0 0 5 35

SE SOLICITA ACLARACIÓN SOBRE EL PERIODO EN 
QUE INICIO Y TERMINARA LA VIGENCIA DE LOS 
ACTUALES DIGNATARIOS QUE COMPONEN LA JAC. 
DILIGENCIAR EL NUMERO DE RUC EN EL CAMPO 
CORRESPONDIENTE EN EL FORMATO N.3 A MODO DE 
ACLARACIÓN.

449 CASANARE TAURAMENA JUNTA DE ACCION COMUNAL DEL BARRIO EL BOSQUE 901587871-6 LEYLA ENID CARDENAS CASTAÑEDA SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO 30 10 20 0 20 5 85

450 CÓRDOBA SAN JOSÉ DE URÉ JUNTA DE ACCION COMUNAL CORREGIMIENTO LA DORADA 901321424 ARGENIDA MARIA SULBARAN URANGO SÍ NO SÍ SÍ SÍ NO HABILITADO

NO CUMPLE CON EL FORMATO 2 (CERTIFICADO DE 
REGISTRO ÚNICO COMUNAL RUC) PORQUE LA JUNTA 
NO APARECE VERIFICADA EN LA PÁGINA DE 
MININTERIOR. ES NECESARIO ADJUNTARLO.
SÍ CUMPLE CON EL FORMATO 3 (PROPUESTA DE 
INVERSIÓN) PERO SE DEBE ACLARAR QUIÉN LO 
ELABORÓ.

20 10 10 0 20 5 65

451 VALLE DEL CAUCA PRADERA JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL CORREGIMIENTO DE BOLO BLANCO31579829076 SORANI MUÑOZ QUIJANO SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO

FORMATO 1: EL TEXTO FUE ALTERADO EN PÁRRAFO 
2
FORMATO 2: AJUSTAR NUMERACIÓN
FORMATO 3: PRESENTAR PDF CON NOMBRE Y FIRMA 
E INDICANDO MANO DE OBRA C Y NC

0 10 10 0 20 5 45

452 CASANARE YOPAL JUNTA DE ACCION COMUNAL URBANIZACION VILLAS DE SAN JUAN46 5175 11418 GINA PAOLA LOPEZ TOVAR SÍ SÍ NO NO SÍ NO HABILITADO
EL FORMATO 2 "CERTIFICADO DE PROPIEDAD Y 
AUTORIZACIÓN DE INTERVENCIÓN" NO VIENE CON LA 
FIRMA DEL ALCALDE, POR FAVOR SUBSANAR Y 
ENVIAR DE NUEVO. 

30 10 20 0 20 5 85
SE DEBE ACLARA LAS EDADES DE LAS DIGNATARIAS 
JÓVENES DE LA OAC POR MEDIO DEL ENVÍO DE LAS 
CÉDULAS DE CADA UNA.

453 PUTUMAYO VALLE DEL GUAMUEZ JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL VEREDA EL PLACER 64558513750 JORGE HERNANDO JURADO SÍ NO SÍ SÍ NO NO HABILITADO

SE DEBE ACLARAR EL DOCUMENTO "CERTIFICADO 
REGISTRO ÚNICO COMUNAL" PUESTO QUE, NO 
APARECE EN LA PLATAFORMA DE VERIFICACIÓN DEL 
MINISTERIO DEL INTERIOR.
EL FORMATO 3 FALTA LA FIRMA DE QUIEN ELABORÓ 
LA "PROPUESTA DE INVERSIÓN DE RECURSOS" 

0 10 10 15 20 5 60 SE DEBE ACLARAR QUE TIPO DE PROFESIONAL 
INTERVENDRÁ COMO MANO DE OBRA CALIFICADA.

454 ANTIOQUIA CAREPA JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL CORREGIMIENTO ZUNGO EMBARCADERO900355875 LUIS FERNANDO PLATA AGUDELO SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO 30 10 20 15 20 5 100

455 CASANARE YOPAL JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL URBANIZACIÓN EL GARCERO 4651757440 LICIDIA PEÑA RONDON SÍ SÍ NO NO SÍ NO HABILITADO
EL FORMATO 2 "CERTIFICADO DE PROPIEDAD Y 
AUTORIZACIÓN DE INTERVENCIÓN" NO VIENE CON LA 
FIRMA DEL ALCALDE, POR FAVOR SUBSANAR Y 
ENVIAR DE NUEVO. 

30 10 20 0 20 5 85  SE DEBE ACLARAR QUE TIPO DE PROFESIONAL 
INTERVENDRÁ COMO MANO DE OBRA CALIFICADA.

456 ANTIOQUIA NECOCLÍ JUNTA DE ACCION COMUNAL VEREDA LOS PALMARES  900400692 NORIS MARMOLEJO CASARRUBIA32 SÍ NO NO NO SÍ NO HABILITADO

DEBEN PRESENTAR EL FORMATO DESCARGABLE DE 
LA PAGINA DEL MINISTERIO DEL INTERIOR DEL 
REGISTRO UNICO COMUNAL (RUC) DONDE SE 
EVIDENCIA LA FECHA. EN EL FORMATO N.2 EL 
NOMBRE DE LA JAC NO CORRESPONDE CON LOS 
OTROS DOCUMENTOS, CORREGIR.

30 10 0 0 0 5 45
SE SOLICITA ACLARACIÓN SOBRE EL PERIODO DE 
INICIO Y TERMINACIÓN DE LA VIGENCIA DE LOS 
ACTUALES DIGNATARIOS QUE COMPONEN LA JAC

457 CAUCA CALOTO JUNTA DE ACCION COMUNAL VEREDA LAS AGUAS 901126980 FANERY SALAZAR POSCUE SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO 30 0 20 0 0 5 55

458 CAUCA SANTANDER DE QUILICHAO JUNTA DE ACCION COMUNAL VEREDA DOMINGUILLO 1152748819 MILTON CESAR CARBONERO MARTINEZ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO
FAVOR SUBSANAR: EL VALOR DE LA PROPUESTA NO 
ES EL MISMO QUE REGISTRA EN LA CARTA DE 
PRESENTACION

30 10 20 15 0 5 80

459 VALLE DEL CAUCA FLORIDA JUNTA DE ACCION COMUNAL SECTOR#2 9015948201 CARMEN ALEYDA RIVERA ANGULO SÍ NO NO NO NO NO HABILITADO

NO CUMPLE FORMATO 2 (CERTIF. RUC), ES 
NECESARIO SUBSANAR PORQUE ADJUNTARON FUE 
EL RUT.
NO CUMPLEN LOS FORMATOS 2, 3, 4 Y 5 - ES 
NECESARIO SUBSANAR PORQUE NINGUNO DE LOS 
FORMATOS ESTÁN DILIGENCIADOS.

0 0 20 0 0 0 20

NO CUMPLE FORMATO DE MANO DE OBRA NO 
CALIFICADA Y CALIFICADA, ES NECESARIO 
SUBSANAR PORQUE EL FORMATO NO ESTÁ 
DILIGENCIADO.

460 ANTIOQUIA VALDIVIA JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL VEREDA LA AMERICA 9003966336 DUBIER DE JESUS AREIZA SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO
SÍ CUMPLE EL FORMATO 2 (CERTIFICADO QUE 
ACREDITA LA PROPIEDAD) PERO SE DEBE CORREGIR 
LA CÉDULA DEL SEÑOR DUBIER DE JESÚS AREIZA.

30 10 0 0 20 5 65

461 VAUPÉS MITÚMEJORAMIENTO Y EMBELLECIMIENTO DEL PARQUE INFANTIL LA UNIÓN, EN EL MUNICIPIO DE MITÚ, DEPARTAMENTO DEL VAUPÉS900065194 DARÍO DE JESÚS HOLGUÍN ORDOÑEZ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO 30 0 20 0 20 5 75

462 ANTIOQUIA NECOCLÍ JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL VEREDA EL CABALLO 900400638 EDUIN GREY RUIZ IZQUIERDO SÍ NO SÍ NO NO NO HABILITADO
FAVOR SUBSANAR: APORTAR RUC, EL FORMATO 2 
NO CUENTA CON LA FIRMA DEL PRESIDENTE DE LA 
JAC, NO SE APORTA EL FORMATO 3 PROPUESTA

0 0 10 0 20 5 35 NO SE APORTÓ FORMATO 3

463 NORTE DE SANTANDER TIBÚ JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL LA LLANA 25556839379 GERMAN MORANTES QUIJANO SÍ SÍ NO SÍ NO NO HABILITADO
EN EL FORMATO 2 NO SE REGISTRA LA 
INFORMACIÓN DEL PREDIO OBJETO DE LA 
INTERVENCION, NO SE PORTA FORMATO 3: 

30 10 20 0 20 5 85

464 CAUCA CAJIBÍO JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL VEREDA ALTO GRANDE| 115243579 DAMAR DANIELA VALENCIA HERNANDEZ SÍ SÍ NO NO SÍ NO HABILITADO

DEBEN ALLEGAR EL FORMATO N.2 DISPUESTO POR 
EL MINISTERIO EN LA CONVOCATORIA, QUE AVALE 
QUE EL PREDIO ES DE CARACTER PÚBLICO Y QUE SE 
ENCUENTRE FIRMADO POR AUTORIDAD PÚBLICA Y 
POR EL PRESIDENTE DE LA JAC 

30 0 20 0 20 5 75

EL FORMATO DE COMPROMISO DE EQUIPO DE 
TRABAJO CONTRAPARTIDA NO SE ESCANEO 
COMPLETO, NO SE ENCUENTRA LA PRIMERA PAGINA 
DEL FORMATO POR FAVOR A MANERA DE 
ACLARACIÓN REMITIR EL DOCUMENTO COMPLETO

xxx



14

# DEPARTAMENTO MUNICIPIO
NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN DE LA 

ACCIÓN COMUNAL - OAC

NUMERO DEL 
RUC O NIT DE LA 

OAC
NOMBRE DEL PRESIDENTE DE LA OAC CUMPLE CARTA DE 

PRESENTACIÓN
CUMPLE RUC

CUMPLE 
CERTIFICADO 
PROPIEDAD

CUMPLE 
CERTIFICADO DE 
AUTORIZACIÓN 

CUMPLE 
PROPUESTA DE 

INVERSIÓN

HABILITADO - 
NO HABILITADO

OBSERVACIONES DOCUMENTOS 
HABILITANTES 

PUNTAJE 
OBRA NO 

CALIFICADA

PUNTAJE 
MANO 

CALIFICADA

PUNTAJE 
MUJERES 

DIGNATARIA
S

PUNTAJE 
JOVENES 

DIGNATARIO
S

PUNTAJE 
VALOR 

PROPUESTA

PUNTAJE 
USO 

ESCENARIO

PUNTAJE 
TOTAL

OBSERVACIÓN CALIFCACIÓN

EVALUACIÓN PRELIMINAR CONVOCATORIA I INICIATIVAS COMUNALES

465 CASANARE TAURAMENAJUNTA DE ACCION COMUNAL DEL BARRIO LOS LIBERTADORES SECTOR NUEVO HORIZONTE844001928-6 YEISICA ANDREA HUERTAS AVILA SÍ NO SÍ SÍ NO NO HABILITADO

ACTUALIZAR EL DOCUMENTO DE REGISTRO UNICO 
COMUNAL (RUC). LA SUMA DE LOS VALORES 
DESAGREGADOS NO CORREPONDE A LOS 
SUBTOTALES, A MODO DE ACLARACIÓN CORREGIR´ 
DE FORMA QUE LA INFORMACIÓN SEA CONGRUENTE 
Y QUE NO CAMBIE EL TOTAL GENERAL

30 10 20 0 20 5 85

LA CEDULA DE LA JOVEN ALLEGADA NO 
CORRESPONDE A LOS CARGOS DIRECTIVOS POR LO 
QUE NO SE ASIGNA PUNTAJE EN ESTE ITEM SEGUN 
LOS TERMINOS DE LA CONVOCATORIA

466 ANTIOQUIA NECOCLÍ JUNTA DE ACCION COMUNAL VEREDA LA IGUANA CENTRAL 1 4924 5115 ADRIEL GENES VARGAS SÍ SÍ NO NO SÍ NO HABILITADO FORMATO 2: EL ANEXO NO VIENE FIRMADO POR EL 
PRESIDENTE DE LA JAC

20 10 20 0 20 5 75 SIN OBSERVACIONES

467 CESAR VALLEDUPARJUNTA DE ACCIÓN COMUNAL BARRIO 20 DE JULIO MUNICIPIO DE VALLEDUPAR901707644 MIRIAM ROSA URANGO FLOREZ SÍ NO NO NO SÍ NO HABILITADO RUC: NO ADJUNTA DOCUMENTO 
FORMATO 2: ADJUNTAR CERTIFICADO DE POSESIÓN.

30 0 20 0 20 5 75

FORMARTO 5: NO SE BRINDA PUNTOS PARA MANO 
DE OBRA CALIFICADA, DEBIDO QUE NO SE BRINDA 
INFORMACIÓN DE LA PROFESIÓN INDICADA.
NBO SE BRINDA PUNTOS EN DIGNATARIOS JOVENES, 
DEBIDO QUE LA CEDULA ADJUNTA NO HACE PARTE 
DE LOS DIRECTIVOS.

468 BOLÍVAR SANTA ROSA DEL SUR JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL BARRIO CIUDADELA LA PAZ 900669420 ELVIRA MENDEZ CELIS SÍ SÍ NO NO SÍ NO HABILITADO
FORMATO 2: NO SE ADJUNTA EL CERTIFICADO COMO 
REPRESENTANTE LEGAL ENCARGADO DEL 
MUNICIPIO.

30 0 20 0 20 5 75
NO SE DAN PUNTOS EN DIGNATARIOS JÓVENES, 
DEBIDO QUE LA CEDULA ADJUNTA NO HACE PARTE 
DE LOS DIRECTIVOS DE LA JAC

469 CASANARE TAURAMENA JUNTA DE ACCION COMUNAL DEL BARRIO MASTRANTO 46 5190 7481 FLORANGELA SANDOVAL VEGA SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO ACREDITAR CALIDAD DE ALCALDE AL MOMENTO DE 
LA FIRMA DEL CONVENIO.

0 0 20 0 20 5 45 LA CÉDULA JÓVEN APORTADA NO REFIERE A UN 
DIGNATARIO.

470 CAUCA MERCADERES JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL VEREDA CASA FRIA 11 5254 41305 MARIZOL GOMEZ LOPEZ SÍ SÍ NO NO SÍ NO HABILITADO
NO APORTA FORMATO 2. SE DEBE ACLARAR LA 
PROPUESTA POR CUANTO SÓLO ES POSIBLE 
ASIGNAR HASTA 150 MILLONES DE PESOS.

30 10 20 0 0 5 65

471 CAUCA SANTANDER DE QUILICHAO JUNTA DE ACCION COMUNAL DE SAN JERONIMO 1152746769 NANCY GUEJIA GUEGUE SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO SIN OBSERVACIONES 30 0 20 15 0 5 70 SIN OBSERVACIONES

472 CESAR LA PAZJUNTA DE ACCION COMUNAL VEREDA GUAIMARAL, CORREGIMIENRO GUAIMARAL , MUNICIPIO DE LA PAZ; CESAR9 0 1 7 0 7 1 4 1 4 ALBERTH SOTO GRANADOS SÍ NO NO NO SÍ NO HABILITADO 30 10 20 0 20 5 85 SE DEBERÁ TRAER COMPLETA LA RESOLUCIÓN DE 
DIGNATARIOS PARA FIRMA DE CONVENIO.

473 VALLE DEL CAUCA BUENAVENTURA JUNTA DE ACCION COMUNA CRISTOBAL COLON 3157772970 LIVE RIASCOS VIVEROS SÍ SÍ NO SÍ SÍ NO HABILITADO SE DEBE SEÑALAR EL REGISTRO CATASTRAL DEL 
PREDIO.

30 10 0 0 0 5 45
SE DEBE APORTAR LA RESOLUCIÓN DE 
DIGNATARIOS PARA FIRMA DE CONVENIO, SIN QUE 
IMPLIQUE PUNTAJE

474 META LA MACARENA JUNTA DE ACCION COMUNAL VEREDA LOS LAURELES 901155358 FABIAN ARTURO CASTRO VARGAS SÍ NO SÍ SÍ SÍ NO HABILITADO NO ANEXA RUC 30 10 10 0 0 5 55

475 CESAR AGUSTÍN CODAZZI JUNTA DE ACCION COMUNAL 900444644 ADELMO RODRIGUEZ PINO SÍ NO SÍ SÍ SÍ NO HABILITADO DEBE APORTAR LOS DOCUMENTOS QUE ACREDITEN 
AL ALCALDE PARA LA FIRMA DE CONVENIO

0 0 10 0 0 5 15 LA CEDULA JOVEN APORTADA NO OBEDECE A 
DIGNATARIO

476 CAUCA CAJIBÍO JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL DE LA VEREDA LA GRANJA 817005881 GLADYS ROCIO FLOR VICTORIA SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO 0 10 20 15 20 5 70

477 CAUCA CALOTO J.A.C. VEREDE LA SELVA 901126312 DIANA OLEIDA MUSE PASSU SÍ NO SÍ SÍ SÍ NO HABILITADO 30 0 20 0 20 5 75

LA MANO DE OBRA CALIFICADA NO REGISTRA LOS 
DATOS CORRESPONDIENTOS, POR TAL MOTIVO NO 
SE OTORGA LOS PUNTOS 
LA CEDULA CORRESPONDIENTE NO CUMPLE CON LA 
EDAD DE JOVENES OAC 

478 CAUCA MORALES JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL VEREDA CARPINTERO NO APORTÓ ALVARO CHICUNQUE JAMIOY SÍ NO NO NO SÍ NO HABILITADO

EL VALOR DEL FORMATO 3 Y FORMATO 1 NO SON 
EQUIVALENTES
NO PRESENTA RUC, SE PRESENTA PANTALLAZO DE 
VERIFICACIÓN: SE DESTACA QUE LA CEDULA NO 
CORRESPONDE AL DEL PRESIDENTE DE LA OAC
EL FORMATO 2 NO ESTA FIRMADO POR EL REP 
LEGAL DEL MUNICIPIO

30 0 20 0 0 5 55

EL VALOR DE LA PROPUESTA ES INFORIOR A LOS 150 
MILLONES DE PESOS (FORMATO 3)
NO ESPECIFICA MANO DE OBRA CALIFICADA.
NO PRESENTE SOPORTE JOVEN DIGNATARIO DE LA 
OAC

479 CESAR VALLEDUPARJUNTA DE ACCION COMUNAL VEREDA SABANITAS CTO AZUCAR BUENA 002136 ALEJANDRO OSIO AMAYA SÍ SÍ NO NO NO NO HABILITADO
EL CERTIFICADO DE PROPIEDAD ACREDITA A UN 
PRIVADO COMO DUEÑO DEL PREDIO
EL FORMATO 3 SE PRESENTA SIN FIRMA DE QUIEN 
LO ELABORA

0 10 0 0 20 5 35
NO PRESENTA MANO DE OBRA FEMENINA
NO PRESENTA EL DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN 
DE LA JAC

480 CASANARE MONTERREY JUNTA DE ACCION COMUNAL  VEREDA BELLAVISTA 900030739-7 YOLANDA CORDOBA ALARCON SÍ NO SÍ SÍ NO NO HABILITADO

NO SE ENCUENTRA EL RUC EN LA PÁGINA DE 
MININTERIOR
EL PRESUPUESTO ES INFERIOR A LOS 150 MILLONES 
Y EL FORMATO NO SE ENCUENTRA DEBIDAMENTE 
FIRMADO

0 10 20 0 0 5 35

EL VALOR DE LA PROPUESTA ES INFERIOR A LOS 
150M
EN LA MANO DE OBRA NO CALIFICADA SE PRESENTA 
MENOS DE LA MITAD DE MUJERES
DENTRO DE LOS DIRIGENTES DE LA JAC NO SE 
ENCUENTRA EL JOVEN DE QUIEN SE ANEXA LA 
CÉDULA

481 CESAR AGUSTÍN CODAZZIJUNTA DE ACCION COMUNAL BARRIO FRONTERA UNO MUNICIPIO DE CODAZZI901096745 ALVANIS AVILA CENTENO SÍ NO SÍ SÍ NO NO HABILITADO
EL RUC NO INDICA EL NÚMERO DEL REGISTO ÚNICO 
COMUNAL
EL FORMATO 3 NO PRESENTA FIRMA DE QUIEN LO 
ELABORÓ

30 0 20 0 0 5 55

EL VALOR SOLICITADO ES MENOR A LOS 150 
MILLONES
NO PRESENTA MANO DE OBRA CALIFICADA 
(PROFESIONAL)
EL JOVEN PRESENTADO NO HACE PARTE DE LAS 
DIRECTIVAS DE LA JAC

482 CÓRDOBA PUERTO LIBERTADOR JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL DE PLAYA RICA 13 5344 21147 ARNOLDO ALONSO URANGO PERALTA SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO 30 10 10 0 20 5 75 NO PRESENTA DIRIGENTES JÓVENES
SOLO PRESENTA UNA MUJER COMO DIGNATARIA

483 ANTIOQUIA NECOCLÍ JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL BRISAS DEL RIO 1 4924 4953 PERBIS MANUEL MARTINEZ PINTO SÍ NO SÍ SÍ SÍ NO HABILITADO
ACLARAR EL CERTIFICADO DE REGISTRO ÚNICO 
COMUNAL NO SE OBSERVA LA INFORMACIÓN. 20 10 20 0 0 5 55

484 CASANARE TAURAMENA JUNTA DE ACCION COMUNAL BARRIO VILLA ESTHER 900575913 - 1 MARICELA  MORENO VELA SÍ SÍ SÍ SÍ NO NO HABILITADO SUBSANAR EL ARCHIVO ANEXO DE LA PROPUESTA 
DE INVERSIÓN NO SE PUEDE VISUALIZAR. 

30 10 20 0 0 5 65
ACLARAR NO SE PUDO VERIFICAR LA PROPUESTA 
DE INVERSION DE RECURSOS, DEBIDO A QUE NO SE 
PUDO ABRIR EL ARCHIVO. 

485 ANTIOQUIA EL BAGRE JUNTA DE ACCION COMUNAL VEREDA LA BORRACHERA 900352407 YARLENY JIMENEZ ARRIETA SÍ SÍ NO SÍ SÍ NO HABILITADO

FORMATO 1: EL VALOR DE LA PROPUESTA SUPERA 
LOS $150.000.000 Y EL PARRAFO DOS FUE 
MODIFICADO
FORMATO 3: NO SE ESPECIFICA LA M.O, DE IGUAL 
MANERA NO SE ESPECIFICA LA CANTIDAD DE M.O. 
CALIFICADA Y NO CALIFICADA.

30 0 20 0 0 5 55

FORMATO 1: EL VALOR DE LA PROPUESTA SUPERA 
LOS $150.000.000 Y EL PARRAFO 2 FUE MODIFICADO
FORMATO 3: NO SE ESPECIFICA LA M.O, DE IGUAL 
MANERA NO SE ESPECIFICA LA CANTIDAD DE M.O. 
CALIFICADA Y NO CALIF.
FORMATO 5: NO RELACIONA MANO DE OBRA CALIFI.

486 CÓRDOBA PUERTO LIBERTADORJUNTA DE ACCIÓN COMUNAL CORREGIMIENTO DE JUAN JOSE 800096772  ROBERTO DOMINGUEZ CHAMORRO SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO 30 10 0 0 20 5 65

487 CESAR AGUSTÍN CODAZZI JUNTA DE ACCION COMUNAL 901075149 MIRIAM JAIDITH ARIAS PEÑATE SÍ NO SÍ SÍ SÍ NO HABILITADO DEBE APORTAR LOS DOCUMENTOS QUE ACREDITEN 
AL ALCALDE PARA LA FIRMA DE CONVENIO

0 0 10 0 0 5 15 LA CEDULA JOVEN APORTADA NO OBEDECE A 
DIGNATARIO

488 VICHADA LA PRIMAVERA JUNTA DE ACCION COMUNAL DEL BARRIO VERACRUZ 900641996 MERGI SANCHEZ GODOY SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO 30 10 20 0 20 5 85

489 ANTIOQUIA CHIGORODÓ JUNTA DE ACCION COMUNAL SECTOR CARAMBOLOS 9017486886 NANCY AMPARO GUERRA LOPEZ SÍ NO SÍ SÍ SÍ NO HABILITADO SUBSANAR NO SE ANEXÓ CERTIFICADO DE 
REGISTRO UNICO COMUNAL. 

30 10 0 0 20 5 65

490 AMAZONAS LETICIA JUNTA DE ACCION COMUNAL ONCE DE NOVIEMBRE 6016433398 KAREN GISELLE GASRCIA HOYOS SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO NA 30 10 20 0 20 5 85 JOVEN DIGNATARIO TIENE 29 AÑOS A LA FECHA DE 
LA CONVOCATORIA, NO OBTIENE PUNTOS. 

491 VAUPÉS MITÚJUNTA DE ACCIÓN COMUNAL DEL BARRIO MIGUEL NAVARRO BONILLA DEL MUNICIPIO DE MITÚ, DEPARTAMENTO DE VAUPÉS900019453 WILLIAM CRUZ MATUS SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO 30 10 20 0 20 5 85

492 HUILA ALGECIRASJUNTA DE ACCIÓN COMUNAL DE LA VEREDA QUEBRADON SUR, SECCIÓN LA ESMERALDA891104121-3 JOSE FERNANDO BELLO BARBOSA SÍ NO SÍ SÍ SÍ NO HABILITADO
EL CERTIFICADO DE REGISTRO UNICO COMUNAL 
(RUC) REMITIDO NO SE ENCUENTRA COMPLETO, 
POR FAVOR DESCARGAR NUEVAMENTE Y ALLEGAR.

0 0 0 0 20 5 25

LA INFORMACIÓN DE LA MANO DE OBRA CALIFICADA 
NO EVIDENCIA QUE LA PERSONA CUENTE CON AL 
NIVEL DE ESTUDIO OBTENIDO BAJO TITULO DE 
GRADO Y/O CERTIFICACIÓN DE ESTUDIOS, POR 
ENDO NO OBTIENE PUNTAJE EN ESTE ITEM.

493 CASANARE YOPALJUNTA DE ACCIÓN COMUNAL DEL VEREDA RINCON DEL BUBUY DEL MUNICIPIO DE AGUAZUL0 ROSENDO ALQUICHIDES BOHORQUEZ SÍ NO NO NO SÍ NO HABILITADO

VERIFICAR RUC YA QUE EN LA PAGINA DE 
MININTERIOR APARECE EL SIGUIENTE REGISTRO 
RUC: 46-5176-9718 EL CUAL ES DIFERENTE AL 
REPORTADO (46-5176-27506)
EL FORMATO 2 NO SE ENCUENTRA FIRMADO POR EL 
REPRESENTANTE LEGAL DEL MUNICIPIO

0 0 10 0 20 5 35

EN EL FORMATO 5, NO ESPECIFICA MANO DE OBRA 
NO CALIFICADA NI MANO DE OBRA CALIFICADA. NO 
PRESENTA SOPORTE DE DIGNATARIOS JOVENES DE 
LA OAC

494 GUAINÍA INÍRIDAJUNTA DE ACCIÓN COMUNAL DEL BARRIO NUEVO HORIZONTE DEL MUNICIPIO DE INÍRIDA900640847 REINEL BERNAL VALENCIA SÍ NO NO NO SÍ NO HABILITADO
SUBSANAR- FALTA APORTAR CERTIFICADO ÚNICO 
COMUNAL.
SUBSANAR FORMATO 2 - ACLARAR EL NOMBRE DE 
LA JAC, SE RELACIONA JUNTA OTRO BARRIO.

30 10 10 0 20 5 75

495 CÓRDOBA VALENCIA JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL VEREDA EL TIEMPO 900112826 ALFREDO MANUEL RIVERO MORA SÍ NO SÍ SÍ SÍ NO HABILITADO NO PRESENTA RUC, 30 10 10 0 20 5 75 NO PRESENTE SOPORTE JOVEN DIGNATARIO DE LA 
OAC

496 CASANARE YOPAL JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL SAN JOAQUIN DE GARIVAY 4658807600 HUGO VICTOR GUABABE NIÑO SÍ SÍ SÍ SÍ NO NO HABILITADO EL FORMATO 3 NO CORRESPONDE A LA JUNTA DE 
ACCIÓN COMUNAL SAN JOAQUIN DE GARIVAY

30 10 20 0 0 5 65

NO SE BRINDAN PUNTOS EN VALOR DE LA 
PROPUESTA, DEBIDO QUE EL DOCUMENTO 
PRESNETADO ES DE JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL 
BARRIO EL GAVÁN

497 CASANARE AGUAZUL JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL SAN MIGUEL DE LOS FARALLONES 8320007781 JOSE FABIAN GARZON AMAYA NO NO NO NO NO NO HABILITADO

AL REALIZAR LA VALIDACIÓN DEL RUC, SE 
INDETIFICO QUE EL PRESIDENTE ACTUAL DE LA 
JUNTA ES CRISTIAN ANDRES HERRERA TORRES Y 
NO JOSE FABIAN GARZON AMAYA, ACTUALZIAR.
FORMATO 2: SIN FIRMA DEL ALCALDE DEL MUNICIPIO
FORMATO 3: NO CORRESPONDE A LA JAC

0 0 20 0 0 5 25
NO SE DAN PUNTOS EN LA PROPUESTA, DEBIDO QUE 
EL FORMATO ESTA A NOMBRE DE LA JAC VEREDA 
VILLA RITA

498 CASANARE MANÍ JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL VEREDA GAVIOTAS 4551807604 RICARDO MONROY RIVAS SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO SIN OBSERVACIONES 30 10 20 0 0 5 65 SIN OBSERVACIONES

499 CASANARE OROCUÉ ASOCIACIÓN DE JUNTAS DE ACCIÓN COMUNAL DE OROCUE 844004124 CESAR DIEGO SANCHEZ SANDOVAL SÍ SÍ NO NO SÍ NO HABILITADO

FORMATO 2: NO SE ENCUENTRA FIRMADO POR EL 
RESPRESENTANTE LEGAL DEL MUNICIPIO 
FORMATO 3: LA SUMA DE LOS VALORES INDICADOS 
EN EL FORMATO ES DE 150.000.001 ACLARAR DICHO 
VALOR

30 10 20 0 0 5 65 VALOR DE LA PROPUESTA SUPERA LOS 150.000.000

500 CASANARE TAURAMENA JUNTA DE ACCION COMUNAL DEL BARRIO LA PRIMAVERA 844000711-0 JAQUELINE PARRA MESA SÍ NO SÍ SÍ SÍ NO HABILITADO
EL CERTIFICADO UNICO COMUNAL, EL REP. LEG. NO 
APARECE SU CEDULA REGISTRADA EN LA PAGINA 
DE MININITERIOR

30 10 20 15 20 5 100

501 ANTIOQUIA TARAZÁJUNTA DE ACCIÓN COMUNAL VEREDA DORADAS ALTAS DEL MUNICIPIO DE TARAZÁ900199676 JAHIR ALBERTO RUA ARENAS SÍ SÍ NO SÍ SÍ NO HABILITADO
FORMATO 1: EDITADO PARRAFO 2
FORMATO 2: NO SE RELACIONAN DATOS DEL PREDIO
FORMATO 3: NO RELACIONA M.O CALIFICADA

30 0 0 0 20 0 50

FORMATO 1: EDITADO PARRAFO 2
FORMATO 2: NO SE RELACIONAN DATOS DEL PREDIO
FORMATO 3: NO RELACIONA M.O CALIFICADA
NO SE ADJUNTA FORMATO NO. 4 Y NO. 5
NO SE ADJUNTA RESOLUCIÓN DE CONFORMACIÓN 
JAC

502 VICHADA LA PRIMAVERA JUNTA DE ACCION COMUNAL BARRIO RAIMUNDO CRUZ 901402467-1 NORMA CONSTANZA RIAÑO TAPIERO SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO
FORMATO 1: EDITADO EN PARRAFO 2
FORMATO 3: SOLO SE RELACIONA M.O. NO 
CALIFICADA

30 10 10 0 20 5 75
FORMATO 1: EDITADO EN PARRAFO 2
FORMATO 3: SOLO SE RELACIONA M.O. NO 
CALIFICADA

503 CÓRDOBA VALENCIA JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL VEREDA PALMA DE VINO 901287587 HERMINIO SOFAN HERNANDEZ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO

ADJUNTAR RUC, SE ENCUENTRA VERIFICADO EN 
MININTERIOR. 
ADJUNTAR CERTIFICADO QUE ACREDITE LA 
PROPIEDAD O EL CERTIFICADO DE LIBERTAD Y 
TRADICIÓN. 

30 10 20 15 20 5 100

504 NARIÑO TUMACO JUNTA DE ACCION COMUNAL KILOMETRO 35 9016743660 YIBANILDO HURTADO QUIÑONES SÍ SÍ NO NO SÍ NO HABILITADO

ACLARACIÓN SOBRE QUIEN SE NOMBRA ES DUEÑO 
DEL PREDIO, YA QUE NO ES FIRMADO POR EL 
ALCALDE O GOBERNADOR EN EL FORMATO 2. 
ADJUNTAR CERTIFICADO QUE ACREDITE LA 
POSESIÓN DEL PREDIO O CLT. 

20 10 20 15 0 5 70

505 NARIÑO TUMACO BARRIO OBRERO 2 901674546 FELIPE ROSALES ANGULO SÍ NO NO SÍ SÍ NO HABILITADO

NO CUENTA CON RUC, POR FAVOR ADJUNTAR. 
DILIGENCIAR CAMPOS EN EL FORMATO 2 DEL 
CERTIFICADO DE TRADICIÓN Y LIBERTAD O 
ADJUNTAR CERTIFICADO QUE ACREDITA LA 
PROPIEDAD. 

20 10 10 0 20 5 65

COMPLETAR FORMATO 5, FALTAN FIRMAS DE LAS 
PERSONAS NOMBRADAS EN MANO DE OBRA NO 
CALIFICADA, ADEMÁS, SE INCLUYE AL PRESIDENTE 
DE LA OAC EN ESTE CAMPO. 

xxx
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# DEPARTAMENTO MUNICIPIO
NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN DE LA 

ACCIÓN COMUNAL - OAC

NUMERO DEL 
RUC O NIT DE LA 

OAC
NOMBRE DEL PRESIDENTE DE LA OAC CUMPLE CARTA DE 

PRESENTACIÓN
CUMPLE RUC

CUMPLE 
CERTIFICADO 
PROPIEDAD

CUMPLE 
CERTIFICADO DE 
AUTORIZACIÓN 

CUMPLE 
PROPUESTA DE 

INVERSIÓN

HABILITADO - 
NO HABILITADO

OBSERVACIONES DOCUMENTOS 
HABILITANTES 

PUNTAJE 
OBRA NO 

CALIFICADA

PUNTAJE 
MANO 

CALIFICADA

PUNTAJE 
MUJERES 

DIGNATARIA
S

PUNTAJE 
JOVENES 

DIGNATARIO
S

PUNTAJE 
VALOR 

PROPUESTA

PUNTAJE 
USO 

ESCENARIO

PUNTAJE 
TOTAL

OBSERVACIÓN CALIFCACIÓN

EVALUACIÓN PRELIMINAR CONVOCATORIA I INICIATIVAS COMUNALES

506 NARIÑO TUMACO JUAN DOMINGO 901674182-2 MARIA SUSANA SEVILLANO RODRIGUEZ NO SÍ NO SÍ SÍ NO HABILITADO

SUBSANAR FORMATO 1, SE ENCUENTRA 
INCOMPLETO. 
DILIGENCIAR CAMPOS EN EL FORMATO 2 DEL 
CERTIFICADO DE TRADICIÓN Y LIBERTAD O 
ADJUNTAR CERTIFICADO QUE ACREDITA LA 
PROPIEDAD. 

0 0 20 0 20 5 45
COMPLETAR FORMATO 5, FALTAN FIRMAS DE LAS 
PERSONAS NOMBRADAS EN MANO DE OBRA NO 
CALIFICADA.

507 NARIÑO TUMACO CIUDAD 2000 901654882-4 KENNER DOMINGO COLORADO SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO

FORMATO 1 CUMPLE, SIN EMBARGO, ES ADECUADO 
DILIGENCIAR EL ESPACIO QUE INDICA EL CORREO 
ELECTRÓNICO
FORMATO 2 AUNQUE CUMPLE YA QUE ESTÁ 
FIRMADO POR AMBAS PARTES, NO CUENTA CON 
NUM. DE CERTIF. DE TRADICIÓN Y LIBERTAD, LOS 
NUMERALES ESTÁN ERRADOS, SUBSANAR.

0 10 20 0 20 5 55

NO HAY OBSERVACIONES RELEVANTES, SOLO QUE 
EN EL PRESUPUESTO NO DETALLAN VALOR POR 
ACTIVIDAD SINO, QUE EN UN SOLO ÍTEM DEJAN EL 
VALOR TOTAL.

508 ANTIOQUIA CAREPA JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL VEREDA NUEVA ESPERANZA 0 OSCAR CABADITH LANDERO TEHERAN SÍ NO NO NO SÍ NO HABILITADO NO APORTAN EL FORMATO 2. 0 10 20 0 20 5 55

509 CASANARE TAURAMENA JUNTA DE ACCION COMUNAL BARRIO PALMARITO 46 5190 4465 ERIKA YARITZA CISNEROS AMAYA SÍ NO SÍ SÍ NO NO HABILITADO NO APORTA EL RUC. EL FORMATO DE PROPUESTA 
DE INVERSIÓN NO SE ENCUENTRA FIRMADO. 

0 10 20 15 0 5 50

EL FORMATO DE CONTRAPARTIDA NO CUENTA CON 
LA FIRMA DE LA PRESIDENTE DE LA JAC.  EL 
FORMATO DE PROPUESTA DE INVERSIÓN NO 
CUENTA CON FIRMA.

510 CASANARE TAURAMENA JUNTA DE ACCION COMUNAL DEL BARRIO GAVAN 844001856-4 WISTON TORRES CUEVAS SÍ SÍ NO NO SÍ NO HABILITADO
FORMATO 2, HACE FALTA FIRMA DEL PRESIDENTE 
DE LA JAC. SE DEBE SUBSANAR 30 10 20 0 20 5 85

LA CÉDULA DE JOVEN QUE APORTAN NO 
PERTENECE A UN DIGNATARIO. EN EL FORMATO 4 LO 
TITULAN COMO FORMATO 5, SIN EMBARGO, QUEDA 
CLARO EN SU CONTENIDO QUE ES EL 4.

511 META LA MACARENA JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL DE LA VEREDA SAN MARTIN 901145245 VALENTIN GOMEZ PULIDO SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO SE OBSERVA QUE EL VALOR EXACTO DE LA 
PROPUESTA ES $149.998.207,66

30 10 0 0 20 5 65 AUNQUE EL VALOR DE LA PROPUESTA NO ES 
EXACTAMENTE $150.000.000, SE APROXIMA MUCHO.

512 PUTUMAYO PUERTO CAICEDO JUNTA DE ACCION COMUNAL VEREDA VILLA ROSA 901664140 JUDIT MELISA GUERRA CUELTAN SÍ SÍ NO NO NO NO HABILITADO

FORMATO 2, NO CUMPLE YA QUE EL PREDIO ES 
PROPIEDAD DE LA JAC, EL MISMO DEBE SER 
PROPIEDAD DE UN ENTE PÚBLICO, POR EJEMPLO, EL 
MUNICIPIO.
AUNQUE EL VALOR DE LA PROPUESTA SE APROXIMA 
MUCHO AL VALOR TOTAL QUE DEBE IR, EL FORMATO 
NO ESTÁ FIRMADO.

0 10 20 15 20 5 70 EL PRESUPUESTO NO ESTÁ FIRMADO NI EN EL 
FORMATO CORRECTO, SE DEBE SUBSANAR.

513 CASANARE MANÍ JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL DE MARARABE 465180845 YOANNY ORLANDO PATIÑO REYES SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO SIN OBSERVACIONES 20 10 20 0 20 5 75 SIN OBSERVACIONES

514 NARIÑO TUMACO LOS LIBERTADORES 901655087-1 CARLOS AUGUSTO ESTACIO SINISTERRA SÍ NO SÍ SÍ SÍ NO HABILITADO 0 10 10 0 20 5 45

515 NARIÑO TUMACO CALLE NARIÑO 901726177-1 LEONOR STEFANIA ORTIZ MORAN SÍ NO SÍ SÍ SÍ NO HABILITADO NO SE EVIDENCIA EL REGISTRO UNICO COMUNAL 
EXPEDIDO POR MININTERIOR

0 10 20 0 20 5 55

516 NARIÑO TUMACO BARRIO INCREDIAL 901751030-1 HENRY DE JESUS QUINTERO QUELAL SÍ NO SÍ SÍ SÍ NO HABILITADO NO SE EVIDENCIA EL REGISTRO UNICO COMUNAL 
EXPEDIDO POR MININTERIOR

0 10 20 0 20 5 55

517 NARIÑO TUMACO BARRIO OBRERO 901017144-5 CARMEN CABEZAS MORENO SÍ NO SÍ SÍ SÍ NO HABILITADO NO SE EVIDENCIA EL REGISTRO UNICO COMUNAL 
EXPEDIDO POR MININTERIOR

0 0 0 0 20 5 25

LA RESOLUCIÓN DE INSCRIPCIÓN DE LA JUNTA SE 
ENCUENTRA INCOMPLETA
EL FORMULARIO NO. 5 NO CUENTA CON LA FIRMA DE 
LA PRESENDENTE  DE LA JUNTA

518 NARIÑO TUMACO JUNTA DE ACCION COMUNAL DEL BARRIO UNION VICTORIA 9010858180 CARMEN LANDAZURI PRECIADO SÍ NO NO SÍ NO NO HABILITADO

ADJUNTA EL RUT MÁS NO EL RUC. EN EL FORMATO 2 
INDICAN QUE EL CERTIFICADO DE TRADICIÓN Y 
LIBERTAD SE ENCUENTRA EN PROCESO DE 
VERIFICACIÓN. EL FORMATO DE PRESUPUESTO 
ESTÁ BORROSO NO SE ALCANZA A DISTINGUIR LA 
INFORMACIÓN. 

0 0 20 0 20 5 45
EN EL FORMATO DEL EQUIPO DE TRABAJO O 
CONTRAPARTIDA, NO SE ENCUENTRAN LAS FIRMAS 
DE LAS PERSONAS RELACIONADAS. 

519 CASANARE PAZ DE ARIPORO JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL VEREDA CAÑADOTES 46 5236 5270 ALBA MARIA BUSRGOS CUEVAS SÍ SÍ NO NO NO NO HABILITADO

EL FORMATO N.2 NO SE ENCUENTRA FIRMADO POR 
LA REPRESENTANTE LEGAL DEL MUNICIPIO. EN EL 
FORMATO N.3 EL NOMBRE DE LA JAC NO 
CORRESPONDE A LOS OTROS DOCUMENTOS Y LA 
SUMA DE LOS VALORES NO CORREPONDE AL TOTAL 
EXPRESADO EN EL FORMATO, POR FAVOR ACLARAR.

30 10 20 0 0 5 65 EN EL FORMATO N.3 LA SUMA DE LOS VALORES NO 
CORRESPONDE AL TOTAL, POR FAVOR ACLARAR

520 META LA MACARENAJUNTA DE ACCION COMUNAL DE LA VEREDA LA CRISTALINA DEL LOZADA900405935 FRAIBEL TABARES GALLEGO SÍ NO SÍ SÍ SÍ NO HABILITADO
1. SE SOLICITA ANEXAR CERTIFICADO  RUC,  EN EL 
CUAL SE  EVIDENCIE EL REGISTRO DE LA JUNTA DE 
ACCION COMUNAL.

30 10 20 0 0 5 65

1. SE SOLICITA ANEXAR CERTIFICADO  RUC, EN EL 
CUAL SE  EVIDENCIE EL REGISTRO DE LA JUNTA DE 
ACCION COMUNAL. 2. NO SE EVIDENCIA  JOVEN 
DIGNATARIO  NO APORTA COPIA DE CEDULA DE 
CIUDADANIA PARA VERIFICACION 3. EL VALOR DE LA 
INTERVENCION ES MENOR150.0000.000

521 CHOCÓ ISTMINA JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL BARRIO SAN FRANCISCO 901519531-7 RAFAEL ANGEL MURILLO MOSQUERA SÍ NO SÍ SÍ SÍ NO HABILITADO
NO PRESENTAN FORMATO DE REGISTRO UNICO 
COMUNAL (RUC) DESCARGADO DE LA PAGINA DEL 
MINISTERIO DEL INTERIOR DONDE SE EVIDENCIE LA 
FECHA ACTUALIZADA, POR FAVOR SUBSANAR.

0 10 10 15 20 5 60 NA

522 NORTE DE SANTANDER SAN CALIXTO JUNTA DE ACCION COMUNAL VEREDA BANDERAS 8070051782 YANETH DEL SOCORRO SANGUINO NAVARRO SÍ SÍ NO NO NO NO HABILITADO
1.EN EL FORMETO 2,   EL REPRESENTANTE LEGAL DE 
MUNICIPIO  ES EL MISMO DE LA JUNA DE ACCION 
COMUNAL .  POR ESTA RAZON  NO QUEDA 
HABILITADA Y SE LE DA EL TIEMPO PARA SUBSANAR.

0 0 20 15 20 0 55

LA INICIATIVA NO SE ENCUENTRA HABILITADA A LO 
REGLADO POR LA LEY 80 DE 1993, POR LO CUAL SE 
EXPIDE EL ESTATUTO GENERAL DE CONTRATACIÓN 
DE LA ADMINISTRACCIÓN PÚBLICA, ARTÍCULO 8.1, 
LITERAL F.

523 CAQUETÁ LA MONTAÑITAJUNTA DE ACCION COMUNAL VEREDA MIRAMAR - LA MONTAÑITA CAQUETA9003764144 JAIR CHAVARRO VARELA SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO 30 0 0 15 20 5 70
1. EN FORMATO DE MANO DE OBRA CALIFICADA , SE 
SOLICITA COLOCAR EL TITULO DE TECNICO  DE 
CADA UNO DE LAS PERSONAS 

524 CAQUETÁ EL DONCELLO JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL VEREDA SAN JOSE 901456775-5 EDILSON TORRES ROMERO SÍ NO SÍ SÍ SÍ NO HABILITADO 1. ACTUALIZAR CERTIFICADO RUC
2. FIRMAR  FORMATO 3 PROPUESTA DE INVERSION

30 10 20 0 20 5 85 1. ACTUALIZAR CERTIFICADO RUC
2. FIRMAR  FORMATO 3 PROPUESTA DE INVERSION

525 VAUPÉS MITÚJUNTA DE ACCIÓN COMUNAL BARRIO LA ESPERANZA DEL MUNICIPIO DE MITÚ, DEL DEPARTAMENTO DEL VAUPÉS 9015932578 LUIS ALFREDO PERDOMO MELO SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO 30 10 20 0 20 5 85

526 CAQUETÁ LA MONTAÑITAJUNTA DE ACCION COMUNAL VEREDA EL CEDRO - LA MONTAÑITA - CAQUETÁ900122991-2 JOSE NOLBERTO PEREZ ADAIME SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO 30 10 10 0 20 5 75  SE DEBE ACLARAR QUE TIPO DE PROFESIONAL 
INTERVENDRÁ COMO MANO DE OBRA CALIFICADA.

527 NARIÑO TUMACO 11 DE NOVIEMBRE 901752143-1 ELBA ENEIDA GONZALEZ HURTADO SÍ NO NO SÍ NO NO HABILITADO

SE SUGIERE DESCARGAR CERTIFICADO RUC EN LA 
PLATAFORMA DEL MINISTERIO DEL INTERIOR. EN EL 
FORMATO N. 2 SE DEBE RELACIONAR EL NÚMERO 
DEL CERTIFICADO DE TRADICIÓN Y LIBERTAD DEL 
PREDIO. ACLARAR EL VALOR DE LA CONTRAPARTIDA 
EN EL FORMATO 3.

0 0 20 0 20 5 45
SE ADJUNTA FORMATO N. 5 "COMPROMISO EQUIPO 
DE TRABAJO" SIN LA INFORMACIÓN DILIGENCIADA, 
POR FAVOR ACLARAR DICHA INFORMACIÓN. 

528 META LA MACARENA JUNTA DE ACCION COMUNAL VEREDA EL TRIUNFO 900625180 YURIAN ESLAVA CUBIDEZ SÍ SÍ SÍ SÍ NO NO HABILITADO
SE SUGIERE AJUSTAR EL PRESUPUESTO A UN 
VALOR TOTAL DE $150.000.000, POR FAVOR 
SUBSANAR Y ENVIAR DE NUEVO. 

0 0 10 15 0 5 30
NO SE ADJUNTO EL DOCUMENTO 
CORRESPONDIENTE AL FORMATO 5 "COMPROMISO 
EQUIPO DE TRABAJO CONTRAPARTIDA" 

529 ANTIOQUIA BRICEÑO JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL LA UNION MORAVIA NO APORTA BERLAW ALONSO DURAN VERGARA NO NO SÍ SÍ NO NO HABILITADO

EL VALOR EN LA CARTA DE PRESENTACIÓN NO 
CORREPONDE AL DEL FORMATO N.3, ACLARAR. EL 
FORMATO N.3, CUENTA CON CAMPOS SIN 
DILIGENCIAR QUE NO COMPROMETEN LOS VALORES, 
POR FAVOR ACLARAR. VOLVER A DESCARGAR Y 
PRESENTAR RUC, YA QUE NO ES VISIBLE EN 
ALGUNOS CAMPOS

30 0 10 0 20 5 65
EL FORMATO N.3 PRESENTA CAMPOS SIN 
DILIGENCIAR, LOS CUALES NO COMPROMETEN LOS 
VALORES, POR FAVOR VERIFICAR Y ACLARAR. 

530 META LA MACARENA JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL DE LA VEREDA PLAYA RICA NO APORTA LINA CONSTANZA ISAZA RODRIGUEZ NO NO NO NO SÍ NO HABILITADO

DILIGENCIAR A QUE GRUPO PERTENECE LA 
INICIATIVA EN EL FORMATO N.1; NO PRESENTAN RUC 
DESCARGADO DE LA PAGINA DEL MINISTERIO DEL 
INTERIOR CON FECHA ACTUALIZADA, GESTIONAR Y 
ANEXAR; EL FORMATO N.2 NO SE ENCUENTRA 
FIRMADO POR EL ALCALDE, GESTIONAR Y ANEXAR.

30 10 10 0 0 5 55 NA

531 CÓRDOBA VALENCIA JUNTA DE ACCION COMUNAL CORREGIMIENTO RIO NUEVO 901713680 MIGUEL SEGUNDO ALEGRIA DEL CASTILLO SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO 30 10 20 0 20 5 85

532 CÓRDOBA PUERTO LIBERTADOR JAC ASENTAMIENTO HUMANO ANTIGUO SAN JUAN DE ASIS 13534428712 OSCAR ANTONIO TEJADA ATENCIO SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO SIN OBSERVACIONES 30 10 20 15 20 5 100 SIN OBSERVACIONES

533 ANTIOQUIA ITUANGO JUNTA DE ACCION COMUNAL VEREDA MONTE ALTO 900398868 LUIS GUILLERMO LOPEZ GARCIA SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO
DEBE COMPLEMENTAR CON TELEFONO Y CORREO 
ELECTRÓNICO LA CARTA DE PRESENTACIÓN. EL 
REPRESENTANTE LEGAL DEL MUNICIPIO DEBERÁ 
APORTAR DOCUMENTOS DE ACREDITACIÓN

20 0 20 15 0 5 60 EL VALOR DE LA PROPUESTA SUPERA EL MONTO A 
ASIGNAR

534 CASANARE AGUAZUL JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL BARRIO JUAN HERNANDO URREGO900628926-6 EVITH NATALY OCHOA HERNANDEZ SÍ NO NO NO NO NO HABILITADO

NO PRESENTAN REGISTRO UNICO COMUNAL (RUC) 
DESCARGADO DE LA PAGINA DEL MINISTERIO DEL 
INTERIOR CON SU RESPECTIVA FECHA 
ACTUALIZADA, POR FAVOR PRESENTAR 
DOCUMENTO. EL FORMATO N.2 NO CUENTA CON 
FIRMA DE LA ALCALDESA, GESTIONAR Y ANEXAR 
NUEVAMENTE . 

30 0 20 0 0 5 55

EN EL FORMATO N.3 LA SUMA NO CORRESPONDE 
CON LOS 150000000, POR FAVOR ACLARAR ACORDE 
AL VALOR REAL DE LA SUMA QUE ES 150000001 Y 
DILIGENCIAR LOS CAMPOS DE NUMERO DE RUC Y 
DEPARTAMENTO EN EL FORMATO.

535 NARIÑO MOSQUERA JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL BARRIO LAS FLORES 9010943400 NILDEN RENGIFO SALAS SÍ SÍ SÍ SÍ NO NO HABILITADO
EL REPRESENTANTE LEGAL DEL MUNICIPIO DEBERÁ 
ACREDITAR SU CALIDAD Y CERTIFICACIÓN DEL 
PREDIO. LA PROPUESTA NO ES LEGIBLE.

0 10 20 0 0 5 35
MANO DE OBRA NO CALIFICADA SIN FIRMA DE LOS 
POSTULANTES. CÉDULA JÓVEN NO CORRESPONDE A 
DIGNATARIO

536 CHOCÓ MEDIO SAN JUAN JUNTA ACCION COMUNAL LA UNION 901061597 PABLO LAURENTINO RIVAS ASPRILLA SÍ NO NO NO NO NO HABILITADO

RUC: LA INFORMACIÓN DEL REPRESENTANTE LEGAL 
DE LA OAC NO COINCIDE CON LOS DEMÁS 
DOCUMENTOS.
F2: EL PREDIO PRESENTADO NO PUEDE SER OBJETO 
DE INTERVENCIÓN DE LA PRESENTE 
CONVOCATORIA, TODA VEZ QUE EL PREDIO DEBE 
SER DE UN ENTIDAD PÚBLICA.
F3: FALTA ELABORÓ.

30 10 20 15 20 5 100

537 CASANARE YOPALASOCIACIÓN COMUNAL DE JUNTAS DE CORREGIMIENTO DE  TILODIRAN, MUNICIPIO DE YOPAL, DEPARTAMENTO DE CASANARE9002567287   ARVEIRA CORREDOR GARCIA SÍ SÍ NO NO SÍ NO HABILITADO FORMATO 2 SIN FIRMA DEL REPRESENTANTE LEGAL 
DEL MUNICIPIO

20 10 20 0 20 5 75

538 CASANARE MANÍ ASOCIACIÓN COMUNAL DE ASOJUNTAS DEL MUNICIPIO DE MANÍ 8440037945 FAUSTO ENRIQUE CRUZ MEDINA NO SÍ SÍ SÍ SÍ NO HABILITADO EL FORMATO 1 SE DEBE SUBSANAR, NO CUMPLE 
POR NO ESTAR FIRMADO

0 0 20 0 0 0 20

EL FORMATO 5 NO VIENE FIRMADO POR NIGUNA DE 
LAS PARTES, NO OPTIENE EL PUNTAJE 
EL VALOR DE LA PROPUESTA NO CIERRA EN 150 
MILLONES, NO OPTIENE PUNTOS. 

539 ANTIOQUIA CAREPA JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL CORREGIMIENTO DE PIEDRAS BLANCAS901168114 DUBIER ANDRES GAVIRIA HIGUITA SÍ NO SÍ SÍ SÍ NO HABILITADO NO APORTA EL CERTIFICADO UNICO COMUNAL, 
GENERADO POR EL MINISTERIO DEL INTERIOR. 

0 10 10 0 20 5 45
APORTAN UNA CEDULA DE UNA PERSONA MENOR 
DE 28 AÑOS, NO SE DA PUNTOS PORQUE NO 
PERTENECE EL GRUPO DIRECTIVO. 

540 BOLÍVAR MORALES JUNTAS DE ACCION VEREDA EL DIAMANTE 901512917-4 NOE SANCHEZ PEINADO SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO 0 0 10 0 0 5 15

NO OPTIENE PUNTOS POR MANO DE OBRA NO 
CALIFICADA PORQUE NO CUMPLE CON EL 
PORCENTAJE DE MUJERES INSCRITAS. MANO DE 
OBRA CALIFICADA NO INSCRIBEN A NINGUNA 
PERSONA. 
LA CEDULA DE LA PERSONA ENVIADA, NO SE 
ENCUENTRA RELACIONADA EN EL BLOQUE 
DIRECTIVO. 

541 VAUPÉS MITÚ JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL DEL BARRIO INAYA DEL MUNICIPIO DE MITÚ, DEL DEPARTAMENTO DEL VAUPÉS900246500 ISLENY MARLENY REINA YEPES SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO 30 10 20 0 20 5 85
ANEXAN CEDULA DE UNA PERSONA MENOR DE 28 
AÑOS, PERO NO HACE PARTE DEL BLOQUE 
DIRECTIVO DE LA J.A.C 

542 ANTIOQUIA CAREPAJUNTA DE ACCIÓN COMUNAL BARRIO 28 DE OCT. CGTO DE ZUNGO EMBARCADERO9003559310 DEYANIRA MARIA PADILLA SÍ SÍ NO SÍ SÍ NO HABILITADO SUBSANAR SE ACREDITÓ LA PROPIEDAD/POSESION 
DEL BIEN DE UN PARTICULAR.  

30 0 20 0 20 0 70

xxx
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543 LA GUAJIRA FONSECA JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL EL HATICO 48 5403 35465 DARWIN ALEX RODRIGUEZ DIAZ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO 0 10 10 0 20 5 45

CC DE JOVEN NO CORRESPONDE A UN DIGNATARIO 
(PRESIDENTE, VICERPRESIDENTE, 
TESORERO,SECRETARIO + FISCAL). NO OBTIENE 
PUNTOS

544 CASANARE MANÍ JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL BARRIO LOS LIBERTADORES 8440044146 LUZ MARINA ACEVEDO BELISARIO SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO 20 10 20 0 20 5 75

545 CASANARE YOPAL JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL URBANIZACIÓN LA AMISTAD 9015850521 ANDRES FELIPE BUSTAMANTE DIAZ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO 30 10 20 0 20 5 85

546 CASANARE YOPAL JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL BARRIO VILLA RITA 9015850521 SONIA MARIA RIOS GUERRERO NO NO NO NO NO NO HABILITADO
SUBSANAR LA DOCUMENTACIÓN APORTADA NO 
CORRESPONDE A LA JAC QUE PRESENTO LA 
INICIATIVA. 

30 0 0 0 0 0 30
SUBSANAR NO SE APORTÓ DOCUMENTACIÓN 
CORRESPONDIENTE A LA JAC QUE PRESENTÓ LA 
INICITIVA. 

547 CAQUETÁ LA MONTAÑITAJUNTA DE ACCION COMUNAL VEREDA LA CABAÑA DE LA MONTAÑITA CAQUETA900841964-8 JUAN DE DIOS MOSQUERA ALEGRIA SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO EN EL FORMATO 1 NO ESPECIFICA LA RESOLUCIÓN 
PUBLICADA POR MINDEPORTES

30 10 0 0 20 5 65 NO SE ENCONTRÓ DIGNATARIAS MUJERES NI 
JOVENES.

548 CASANARE MANÍ JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL DE LA VEREDA LA ARMENIA 8440038019 CIELO DIANUBE MARIÑO MORENO SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO 30 10 20 0 20 5 85 NO PRESENTE SOPORTE JOVEN DIGNATARIO DE LA 
OAC

549 CASANARE MANÍ JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL DE LA VEREDA CORALIA 9002319181 JOSE MANUEL CARDENAS MOSCOTE SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO 30 10 10 15 20 5 90 NO PRESENTE SOPORTE JOVEN DIGNATARIO DE LA 
OAC

550 CASANARE MANÍ JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL EL AMPARO 9001649976 OLGA INES GUTIERREZ NARBAEZ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO 30 10 20 0 20 5 85 NO PRESENTE SOPORTE JOVEN DIGNATARIO DE LA 
OAC

551 CASANARE YOPAL  JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL URBANIZACIÓN EL YOPO 8440039998  CLAUDIA MARIA ROSERO MECHE SÍ NO NO NO SÍ NO HABILITADO EL RUC SE ENCUENTRA DESACTUALIZADO
FORMATO 2 SIN FIRMA DE ALCALDE

0 0 20 0 20 5 45 NO PRESENTA MANO DE OBRA, DOCUMENTO SIN 
FIRMA

552 ANTIOQUIA BRICEÑO JUNTA DE ACCION COMUNAL VEREDA EL PESCADO 811031534 LUIS FERNANDO LOPERA AREIZA SÍ NO NO NO SÍ NO HABILITADO RUC: NO APORTA. 
F2: NO APORTA.

0 0 0 15 20 5 40

553 CASANARE MANÍ JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL DE LA VEREDA BELGRADO 8440036804  EVELIA GARCIA RONDON SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO 20 10 20 0 20 0 70

554 CHOCÓ ACANDÍ JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL DEL CORREGIMIENTO DE SAN FRANCISO9016902613 YOLIS MARIA GUERRERO BLANDON SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO EL VALOR DE LA CARTA DE PRESENTACION NO 
CONCUERDA CON LA PROPUESTA

30 10 20 0 0 5 65 ACLARAR LA PROFESION DE LA MANO DE OBRA 
CALIFICADA

555 CESAR AGUSTÍN CODAZZI JUNTA DE ACCION COMUNAL VEREDA TERRANOVA 901368652 JOSE WUILLIAM PERDOMO SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO 0 10 10 0 0 5 25

556 CESAR AGUSTÍN CODAZZIJUNTA DE ACCIÓN COMUNAL VEREDA SAN MIGUEL DEL MUNICIPIO DE AGUSTÍN CODAZZI824002526 FABER JIMENEZ DELGADO SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO
LA SUMA TOTAL DE LOS VALORES INDICADOS EN EL 
FORMATO 3 ES DE 149.999.999, SE SOLICITA 
ACLARACIÓN.

0 10 10 0 0 5 25
NO SE OTORGAN PUNTOS EN DIGNATARIOS 
JÓVENES, DEBIDO QUE LA CEDULA ADJUNTA NO 
HACE PARTE DE LOS DIRECTIVOS.

557 CASANARE HATO COROZAL JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL SANTA MARIA DEL CASANARE 9017202265 YANETH CLARENA CASTILLA OJEDA SÍ NO NO NO SÍ NO HABILITADO

RUC: NO ADJUNTA DOCUMENTO
FORMATO 2: NO ESTA FIRMADO POR EL 
REPRESENTANTE LEGAL DEL MUNICIPIO
FORMATO 3: LA SUMA DE LOS VALORES DA UN 
TOTAL DE 150.000.001, POR FAVOR ACLARAR

30 10 20 0 0 5 65 EL VALOR DE LA PROPUESTA SUPERA LOS 
150.000.000

558 CAQUETÁ VALPARAÍSO JUNTA DE ACCION COMUNAL DE LA VEREDA EL JARDIN 901498434 TEODORO NUÑEZ SÍ SÍ NO SÍ SÍ NO HABILITADO

DEBE ACREDITAR QUE EL BIEN A INTERVENIR  
PRESENTADO ES DE USO PÚBLICO,  YA QUE SEGÚN 
DOCUMENTOS APORTADOS PERTENECE A LA JAC, 
NO VIENE FIRMADA POR EL ALCALDE NI POR EL 
GOBERNADOR. 

30 10 20 15 20 5 100

559 CHOCÓ ISTMINA JUNTA DE ACCION COMUNAL ISTMINA 900004946 NELSON EUGENIO  MOSQUERA SÍ NO SÍ SÍ SÍ NO HABILITADO RUC: NO APORTA. 30 10 20 0 20 5 85
LA CÉDULA ADJUNTA NO CORRESPONDE A UNA 
DIGNATARIA, DE ACUERDO CON LA RESOLUCIÓN 
ADJUNTA.

560 CASANARE YOPAL JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL DE LA VEREDA LA UNIÓN 237911463  MARTHA YANITH LIZARAZO FUENTES SÍ NO NO NO NO NO HABILITADO

EL REPRESENTANTE LEGAL DE LA JAC EN EL RUC ES 
DISTINTO A LOS DEMAS DOCUMENTOS, POR FAVOR 
ACTUALIZAR RUT CON EL NOMBRE DEL PRESIDENTE 
ACTUAL. EL FORMATO N. 2 NO SE ENCUENTRA 
FIRMADO POR EL ALCALDE, GESTIONAR. LA SUMA 
DEL FORMATO 3 ES 150.000.001, ACLARAR

0 10 20 0 0 5 35 NA

561 CAUCA PIENDAMÓ JUNTA DE ACCION COMUNAL VEREDA CAMPO ALEGRE 11526013222 ILCE PILLIMUE HURTADO SÍ SÍ NO NO SÍ NO HABILITADO FORMATO 2 NO CUMPLE NO ACREDITA PROPIEDAD 
DEL PREDIO DEL MUNICIPIO

0 10 10 0 20 5 45 NO PRESENTAN JOVEN DIGNATARIO

562 CASANARE PAZ DE ARIPORO JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL DE LA VEREDA MERCEDES 9003140913 JUVENAL GARCIA FERNANDEZ SÍ SÍ SÍ SÍ NO NO HABILITADO ACLARAR EN EL FORMATO N.3 QUIEN LO ELABORO 30 10 20 0 20 5 85 NA

563 CESAR SAN DIEGO JAC EL RINCON 90161663853 MANUEL ARENAS VERGEL SÍ NO NO SÍ NO NO HABILITADO

COMPLETAR CAMPOS A DILIGENCIAR EN EL FORMA.
ADJUNTAR RUC, SE ENCUENTRA VERIFICADO PERO 
NO INCLUIDO EN LOS DOCUMENTOS.
FORMATO 2 NO CUENTA CON CERTIFICADO QUE 
ACREDITA LA PROPIEDAD.
FORMATO 3 SE ENCUENTRA INCOMPLETO. 

20 10 20 0 20 5 75 ACLARAR FORMATO 3, VALOR DE LA PROPUESTA, YA 
QUE SE ENCUENTRA INCOMPLETO. 

564 VALLE DEL CAUCA BUENAVENTURA BARRIO LA PLAYITA 37110 LEONOR VAAREZO SANCHEZ SÍ SÍ NO SÍ SÍ NO HABILITADO

ACLARAR FORMATO 1 YA QUE HAY CAMPOS 
INCOMPLETOS. 
FORMATO 2 NO CUENTA CON CERTIFICADO QUE 
ACREDITE LA POSESIÒN DEL PREDIO. 

30 10 20 0 20 5 85 ADJUNTAR RESOLUCIÓN DE DIGNATARIOS

565 CASANARE AGUAZUL JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL URBANIZACIÓN LA PRADERA 9001548072 JOHN FREDY PLAZAS BARAHONA SÍ NO NO NO SÍ NO HABILITADO
ADJUNTAR RUC, SE ENCUENTRA VERIFICADO EN 
PÁGINA DE MININTERIOR PERO NO ENVIADO. 
FORMATO 2 NO CUENTA CON LA FIRMA DE LA 
REPRESENTANTE LEGAL DEL MUNICPIO. 

20 10 20 0 20 5 75

566 CASANARE PAZ DE ARIPORO JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL VEREDA LA AGUADA EN TRAMITE LEIDY NORELA TUMAY ORTIZ SÍ NO SÍ SÍ NO NO HABILITADO FORMATO 3 NO CUENTA CON EL NOMBRE O FIRMA 
DE QUIEN ELABORO. 

0 10 20 0 0 5 35

567 AMAZONAS LETICIA JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL BARRIO TAUCHI NO REPORTA YESIKA LARRAÑAGA NO NO SÍ SÍ NO NO HABILITADO

F1: PRESENTA SOLO HOJA NO 2. SUBSANAR.
RUC: NO PRESENTA. SUBSANAR.
F3: NO PRESENTA. 0 0 0 0 0 0 0

F4: PRESENTÓ INCOMPLETO. NO OBTIENE PUNTAJE
F5: NO PRESENTÓ. NO OBTIENE PUNTAJE
DIGNATARIAS: NO ADJUNTÓ ACTO ADMVO DE 
RECONOCIMIENTO DE DIGNATARIOS.

568 ARAUCA ARAUCA JUNTA DE ACCION COMUNAL BARRIO SAN CARLOS 40497819219 ALEJANDRO GIL CRISTANCHO SÍ NO SÍ SÍ SÍ NO HABILITADO
RUC: EL DOCUMENTO APORTADO NO SE 
ENCUENTRA AL VERIFICAR EN LA PÁGINA DEL 
MININTERIOR; NOMBRE DE REPRESENTANTE LEGAL 
NO COINCIDE. SUBSANAR ENVIANDO ACTUALIZADO.

30 10 10 0 20 5 75

569 ARAUCA ARAUCA JUNTA DE ACCION COMUNAL BARRIO MIRAMAR FRONTERA 40 4978 5996 CARLOS ALFONSO VARGAS CARDOZA SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO 30 10 0 0 20 5 65

570 ARAUCA ARAUCA JUNTA DE ACCION COMUNAL BARRIO LAS COROCORAS 40 4978 34450 ROSIRIS MEZA POLO SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO 30 10 20 0 20 5 85

571 ARAUCA ARAUCA JUNTA DE ACCION COMUNAL VEREDA LA SAYA 0 ADRIANA MARYELY QUENZA PADILLA SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO ADJUNTAR RUC, SE ENCUENTRA VERIFICADO PERO 
NO ENVIADO. 

30 0 20 0 0 5 55

572 ARAUCA ARAUCA JUNTA DE ACCION COMUNAL VEREDA NUBES BAJAS 40 4978 14907 YANETH PARRA ACEVEDO SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO SUBSANAR INFORMACIÓN INCOMPLETA EN EL 
CERTIFICADO RUC

0 10 20 15 20 5 70

573 ARAUCA ARAUCA JUNTA DE ACCION COMUNAL BARRIO PEDRO NEL JIMENEZ 40 4978 28038 JUAN ADRIANO MARTINEZ RANGEL SÍ SÍ NO NO SÍ NO HABILITADO

F2: DEBE PRESENTAR FORMATO NO. 2. EL PREDIO 
DEBE SER DE PROPIEDA PÚBLICA, EL CTL 
PRESENTADO INDICA QUE EL PREDIO ES PRIVADO 
POR LO CUAL NO PUEDE SER OBJETO DE 
INTERVENCIÓN DE LA PRESENTE CONVOCATORIA.

0 10 0 0 0 5 15
NO ADJUNTA RESOLUCIÓN DE DIGNATARIOS, NO SE 
ASIGNA PUNTAJE POR MUJERES Y/O JÓVENES 
DIGNATARIOS. NO SE OTORGA PUNTAJE. 

574 ARAUCA ARAUCA JUNTA DE ACCION COMUNAL BARRIO LIBERTADORES 0 BERNARDO VARGAS CARREÑO SÍ NO SÍ SÍ SÍ NO HABILITADO NO PRESENTA EL RUC 0 10 10 0 20 5 45

LA CANTIDAD DE MUJERES REFERENCIADAS EN LA 
MANO DE OBRA CALIFICADA ES INFERIOR A LA MITAD 
REFERENCIADA
SE PRESENTAN SOLO UNA MUJER PERTENECIENTE 
A LA MESA DIRECTIVA
NO PRESENTA LA CÉDULA DEL DIGNATARIO JOVEN

575 ARAUCA ARAUCAJUNTA DE ACCIÓN COMUNAL VEREDA CHAPARRITO CORREGIMIENTO DE SANTA BARBARA0 HILDA BEATRIZ RODRIGUEZ ANGULO SÍ NO NO NO SÍ NO HABILITADO

NO PRESENTA EL RUC
SI BIEN SE PRESENTA EL CERTIFICADO DE USO Y 
PROPIEDAD DEL PREDIO, AL TRATARSE DE UN BIEN 
PÚBLICO DEL MUNICIPIO DE ARMENIA, ES EL 
ALCALDE QUIEN DEBE CERTIFICAR LA 
AUTORIZACIÓN DE INTERVENCIÓN

30 10 20 0 20 5 85 NO PRESENTA CÉDULA DEL DIGNATARIO JOVEN EN 
CASO DE EXISTIR

576 ARAUCA ARAUCA JUNTA DE ACCION COMUNAL BARRIO FLOR DE MI LLANO 40 4978 19212 CIRO ALFONSO PINTO RAMIREZ SÍ SÍ NO NO SÍ NO HABILITADO
EN EL FORMATO 2 SE ENCUENTRA EL NOMBRE DE 
UNA JAC DIFERENTE A LA QUE SE ESTA 
POSTULANDO Y EL DOCUMENTO NO CUENTA CON 
FIRMA DEL REPRESENTANTE LEGAL DEL MUNICIPIO.

0 10 10 0 20 5 45

577 ARAUCA ARAUCA JUNTA DE ACCION COMUNAL DE LA URBANIZACION OLIMPICO 40 4978 7865 GLORIA ASTRID MARIN SÍ SÍ NO NO SÍ NO HABILITADO
FORMATO 2 SIN NUMERO DE CERTIFICADO DE 
TRADICION Y LIBERTAD DEL PREDIO Y SIN FIRMA DEL 
REPRESENTANTE LEGAL DEL MUNICIPIO.

20 0 20 0 20 5 65

578 ARAUCA ARAUCA JUNTA DE ACCION COMUNAL DEL BARRIO COSTA HERMOSA 40 4978 2879 GISSELLE PATRICIA PACHECO PEÑA SÍ SÍ NO NO SÍ NO HABILITADO FORMATO 2 SIN FIRMA DEL REPRESENTANTE LEGAL 
DEL MUNICIPIO.

30 10 20 0 20 5 85

579 LA GUAJIRA FONSECAJUNTA DE ACCIÓN COMUNAL DE LA CABECERA DE LA INSP DE POLICIA EL CONFUSO4854039427 CARLOS CAICEDO SÍ SÍ NO NO NO NO HABILITADO

F2: DEBE ALLEGAR DOCUMENTOS DONDE CONSTE 
QUE EL ENCARGO DEL ALCALDE QUE FIRMA EL 
DOCUMENTO. ACLARAR SI EL PREDIO ES PROPIEDAD 
O POSESIÓN DEL MUNICIPIO.
F3: DOCUMENTO NO TIENE DILIGENCIADO LA 
SECCIÓN "ELABORÓ".

0 10 20 0 0 5 35

580 AMAZONAS LETICIA JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL BARRIO SAN MIGUEL 0 JULIA MARCELA CAMPOS CASTRO SÍ NO NO NO SÍ NO HABILITADO
RUC: NO PRESENTA. SUBSANAR
F2: NO SEÑALA SI EL DOCUMENTO ES DE PROPIEDAD 
DEL MUNICIPIO DE LETICIA. SUBSANAR

30 0 20 0 20 5 75

F5: DE ACUERDO CON LO PRESENTADO EL 
PERSONAL CALIFICADO RELACIONADO NO TIENE LA 
FORMACIÓN ACADÉMICA QUE SE REQUIERE EN LA 
CONVOCATORIA PARA ESTE ACÁPITE. NO OBTIENE 
PUNTAJE. 

581 CASANARE YOPAL JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL DE LA VEREDA EL GARZON 8440050986  LILIA MARLEN SEGUA FIGUEREDO SÍ SÍ NO SÍ SÍ NO HABILITADO

FORMATO 1: EN LA PLATAFORMA DE MININTERIOR 
NO SE REGISTRA RUC
FORMATO 2: NO RELACIONA LOS DATOS DEL PREDIO 
Y NO ESTÁ FIRMADO POR EL REP. LEGAL MPIO
FORMATO 3: NO ESTA FIRMADO

30 10 20 0 20 5 85

FORMATO 1: EN LA PLATAFORMA DE MININTERIOR 
NO SE REGISTRA RUC
FORMATO 2: NO RELACIONA LOS DATOS DEL PREDIO 
Y NO ESTÁ FIRMADO POR EL REP. LEGAL MPIO
FORMATO 3: NO ESTA FIRMADO

582 NARIÑO LOS ANDES JAC GUAYABAL TOLIMA 901214905 DEYBY JOJANA ORTEGA FAJARDO SÍ SÍ NO SÍ SÍ NO HABILITADO

NO SE ADJUNTA DOCUMENTO CORRESPONDIENTE 
AL RUC
FORMATO 1: PARRAFO 2 EDITADO.
FORMATO 2: NO SE ADJUNTA DOCUMENTOS DEL 
ALCALDE
FORMATO 3: NO RELACIONA LA CANTIDAD DE 
PERSONAL M.O CALIFICADA Y NO CALIFICADA

30 10 20 0 20 5 85

NO SE ADJUNTA DOCUMENTO CORRESPONDIENTE 
AL RUC
FORMATO 1: PARRAFO 2 EDITADO.
FORMATO 2: NO SE ADJUNTA DOCUMENTOS DEL 
ALCALDE
FORMATO 3: NO RELACIONA LA CANTIDAD DE 
PERSONAL M.O CALIFICADA Y NO CALIFICADA

583 AMAZONAS PUERTO NARIÑO JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL LUIS VARGAS NO PRESENTA SEBASTIANA NORIEGA ROLDAN SÍ NO SÍ SÍ SÍ NO HABILITADO RUC: NO PRESENTA. SUBSANAR 20 10 20 0 20 5 75

584 PUTUMAYO VALLE DEL GUAMUEZ JUNTA DE ACCION COMUNAL VEREDA LOS ANGELES 800222993-3 YENI YAMILETH TAQUEZ MISNASA SÍ NO SÍ SÍ SÍ NO HABILITADO RUC - EL REPRESENTANTE LEGAL QUE MECIONA NO 
FIGURA EN LA CARTA DE PRESENTACIÓN 

0 0 0 0 20 5 25 NO SE PRESENTA FORMATO NO. 4 

585 CESAR AGUSTÍN CODAZZI JUNTA DE ACCION COMUNAL 901435855 JAIME FIGUEROA PEREZ SÍ NO SÍ SÍ SÍ NO HABILITADO DEBE APORTAR LOS DOCUMENTOS QUE ACREDITEN 
AL ALCALDE PARA LA FIRMA DE CONVENIO

0 0 10 0 0 5 15 LA CEDULA JOVEN APORTADA NO OBEDECE A 
DIGNATARIO

xxx
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# DEPARTAMENTO MUNICIPIO
NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN DE LA 

ACCIÓN COMUNAL - OAC

NUMERO DEL 
RUC O NIT DE LA 

OAC
NOMBRE DEL PRESIDENTE DE LA OAC CUMPLE CARTA DE 

PRESENTACIÓN
CUMPLE RUC

CUMPLE 
CERTIFICADO 
PROPIEDAD

CUMPLE 
CERTIFICADO DE 
AUTORIZACIÓN 

CUMPLE 
PROPUESTA DE 

INVERSIÓN

HABILITADO - 
NO HABILITADO

OBSERVACIONES DOCUMENTOS 
HABILITANTES 

PUNTAJE 
OBRA NO 

CALIFICADA

PUNTAJE 
MANO 

CALIFICADA

PUNTAJE 
MUJERES 

DIGNATARIA
S

PUNTAJE 
JOVENES 

DIGNATARIO
S

PUNTAJE 
VALOR 

PROPUESTA

PUNTAJE 
USO 

ESCENARIO

PUNTAJE 
TOTAL

OBSERVACIÓN CALIFCACIÓN

EVALUACIÓN PRELIMINAR CONVOCATORIA I INICIATIVAS COMUNALES

586 BOLÍVAR EL CARMEN DE BOLÍVAR JUNTA DE ACCION COMUNAL DE LA VEREDA PADULA2  901600253 JEISON JOSE CANTILLO CORREA SÍ SÍ NO SÍ SÍ NO HABILITADO

NO SE ADJUNTA DOCUMENTO RUC
FORMATO 2: NO ESTA FIRMADO, Y NO SE ADJUNTAN 
DOCUMENTOS SOPORTES DEL ALCALDE Y DEL LOTE.
FORMATO 3: NO SE ESPECIFICA LA CANTIDAD DE 
M.O. CALIFICADA Y NO CALIFICADA

0 10 20 0 0 5 35

NO SE ADJUNTA DOCUMENTO RUC
FORMATO 2: NO ESTA FIRMADO, Y NO SE ADJUNTAN 
DOCUMENTOS SOPORTES DEL ALCALDE Y DEL LOTE.
FORMATO 3: NO SE ESPECIFICA LA CANTIDAD DE 
M.O. CALIFICADA Y NO CALIFICADA
FORMATO 5: NO ESTÁ FIRMADO POR EL REP. LEG DE 
LA JAC

587 AMAZONAS LETICIA JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL BARRIO SIMON BOLIVAR 60 1643 33526 HENRY SANCHEZ DA SILVA SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO 0 10 10 0 20 5 45

588 AMAZONAS LETICIA JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL CIUDAD NUEVA II 60 1643 33833 ARTURO HERNAN BRAGA AHUANARI SÍ SÍ NO NO SÍ NO HABILITADO F2: FORMATO SIN DILIGENCIAR. SUBSANAR 30 10 0 0 20 5 65

589 ANTIOQUIA EL BAGRE JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL BARRIO SAN JOSE 1 4894 19934 YANETH MIRANDA BENITEZ NO NO SÍ SÍ NO NO HABILITADO

EL REPRESENTATE LEGAL DE LA OAC EN EL 
REGISTRO UNICO COMUNAL (RUC) NO 
CORRESPONDE AL QUE APARECE EN LOS OTROS 
DOCUMENTOS, ACTUALIZAR. EL VALOR DE LA 
INICIATIVA SUPERA LOS 150000000 EN LOS 
FORMATOS N1 Y N3, SUBSANAR. DILIGENCIAR 
CAMPOR VACIOS EN EL F.3.

0 0 10 0 0 5 15

LA CEDULA DEL JOVEN DIGNATARIO NO 
CORRESPONDE A LOS CARGOS SEÑALADOS EN LOS 
TERMINOS, POR LO QUE NO OBTIENE PUNTAJE. EL 
VALOR DE LA INICIATIVA SUPERA LOS 150000000, LO 
TANTO NO SE OTORGA PUNTAJE EN ESTE CAMPO.

590 CASANARE SABANALARGA JUNTA DE ACCION COMUNAL CENTRO POBLADO AGUACLARA 9002944886 BLANCA MINZAN VELAZQUEZ  VACCA SÍ SÍ NO SÍ SÍ NO HABILITADO

FORMATO 1: NO SE RELACIONAN LOS DATOS DEL 
PREDIO, Y EL PARRAFO 2 ESTÁ MODIFICADO.
FORMATO 2: NO SE ADJUNTAN DOCUMENTOS DEL 
REP LEG DEL MUNICIPIO
FORMATO 3: SIN FIRMA

30 10 20 0 20 5 85

FORMATO 1: NO SE RELACIONAN LOS DATOS DEL 
PREDIO, Y EL PARRAFO 2 ESTÁ MODIFICADO.
FORMATO 2: NO SE ADJUNTAN DOCUMENTOS DEL 
REP LEG DEL MUNICIPIO
FORMATO 3: SIN FIRMA
LA C.C. ADJUNT ANO HACE PARTE DE LA JUNTA 
DIRECTIVA

591 CASANARE TAURAMENA JUNTA DE ACCION COMUNAL URBANIZACION LA PALMAREÑA 901421974-3 ANDREA PAOLA IBAÑEZ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO 30 10 20 0 20 5 85 1.  RECORDAR QUE EL DIGNATARIO  JOVEN  NO DEBE 
SUPERAR LOS 28 AÑOS DE EDAD.

592 CASANARE TAURAMENA JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL BARRIO 20 DE ENERO 46 5190 2196 YAJAIRA MILENA REY JAIME SÍ NO SÍ SÍ SÍ NO HABILITADO
NO PRESENTARON REGISTRO UNICO COMUNAL 
(RUC) EN FORMATO DESCARGABLE DE LA PAGINA 
DEL MINISTERIO DEL INTERIOR DONDE SE 
EVIDENCIE LA FECHA ACTUALIZADA, POR FAVOR 

30 10 20 0 20 5 85
LA CEDULA DEL JOVEN DIGNATARIO NO PERTENECE 
A LOS CARGOS QUE OTORGAN PUNTOS SEGUN LOS 
TERMINOS DE LA CONVOCATORIA.

593 ANTIOQUIA VALDIVIA JUNTA DE ACCION COMUNAL ALTO SANTA ANA DE CHORRILLOS 8110234978 CARLOS ANDRES ZAPATA CARRASQUILLA NO NO SÍ SÍ SÍ NO HABILITADO

1. EL COSTO DEL PROYECTO DE LA CONVOCATORIA , 
AJUSTAR  A $150.000.000 MILLONES DE PESOS NO 
COLOCAR EL VALOR  DE $181.700.000 YA QUE ESTE 
ES LA SUMA TOTAL DE PRESUPUESTO DE 
INTERVENCION Y  CONTRAPARTIDA. 2. ANEXAR 
CERTIFICADO RUC . 3.  FIRMAR EL FORMATO 3

0 0 10 0 20 5 35

594 CAUCA ARGELIA JUNTA DE ACCION COMUNAL DE PUERTO RICO 900793051-2 CARLOS ALBERTO HOYOS SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO SIN OBSERVACIONES 30 10 0 15 20 5 80 SIN OBSERVACIONES

595 ANTIOQUIA ITUANGO JUNTA ACCION COMUNAL VEREDA LA LOMITA 900373073 JAIME ARTURO CORREA MEJIA NO SÍ SÍ SÍ NO NO HABILITADO
EN EL ANEXO ADJUNTO SE MENCIONA LA JAC DE LA 
VEREDA SANTA RITA
FORMATO 3: EL VALOR PRESENTADO SUPERA LOS 
150.000.000

30 10 20 15 0 5 80 NO SE BRINDAN PUNTOS EN VALOR DE LA 
PROPUESTA, DEBIDO QUE SUPERA LOS 150.000.000

596 CASANARE YOPAL JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL BARRIO VILLA COLOMBIA 9008291295 IVONNE LILLY BOLIVAR GIL SÍ SÍ NO NO NO NO HABILITADO
FORMATO 2: DOCUMENTO SIN FIRMA POR EL 
RESPRESENTANTE LEGAL
FORMATO 3: EL VALOR DE LA PORPUESTA ES DE 
150.000.001

30 10 20 0 0 5 65 NO SE DAN PUNTOS EN EL VALOR DE LA 
PROPUESTA, DEBIDO QUE SUPERA LOS 150.000.000

597 CAUCA MERCADERES JUNTA DE ACCION COMUNAL DE LA VEREDA CURACAS 900654056-3 MARTHA LUCIA DELGADO LEON SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO SIN OBSERVACIONES 30 10 20 15 20 5 100 SIN OBSERVACIONES

598 CASANARE MANÍ BRISAS DEL CUSIANA 844003652 ELÍAS HERNÁN CRUZ SANABRIA SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO SIN OBSERVACIONES 20 10 20 0 20 5 75
NO SE BRINDAN PUNTOS EN DIGNATARIOS JÓVENES, 
DEBIDO QUE LA CEDULA ADJUNTA NO HACE PARTE 
DE LA JUNTA DIRECTIVA.

599 HUILA ALGECIRASJUNTA DE ACCIÓN COMUNAL DEL SECTOR PUEBLO VIEJO, INSPECCIÓN DE POLICIA DE PARAISO900105886-5 WULDARICO HOYOS CHAVARRO SÍ NO SÍ SÍ SÍ NO HABILITADO ADJUNTAR DOCUMENTO RUC 20 0 20 0 20 5 65 EN MANO DE OBRA CALIFICADA, NO SE MENCIONA 
PROFESIÓN.

600 CAQUETÁ FLORENCIA JUNTA DE ACCION COMUNAL DE LA VEREDA LA MUÑOZ 900583820 ISRAEL ARIAS DEVIA SÍ NO SÍ SÍ SÍ NO HABILITADO

NO PRESENTARON REGISTRO UNICO COMUNAL - 
(RUC ) EN FORMATO DESCARGABLE DE LA PAGINA 
DEL MINISTERIO DEL INTERIOR DONDE SE 
EVIDENCIE LA FECHA ACTUALIZADA, POR FAVOR 
ALLEGAR.

0 10 10 0 20 5 45 NA

601 CASANARE TAURAMENA JUNTA DE ACCION COMUNAL DE  LA VEREDA LA IQUIA 800032262-2 DORA DILSA AVILA OLMOS SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO NA 30 10 20 15 20 5 100 NA

602 META LA MACARENA VEREDA LOS ANDES 9011621707 FERKLEY LAIN CUELLAR LOAIZA SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO NA 20 0 10 0 0 5 35 NA

603 AMAZONAS LETICIA JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL VEREDA LA ESPERANZA NO PRESENTA MOISES VEGA NO NO NO NO NO NO HABILITADO

EL FORMATO N1. NO DICE EL NOMBRE DE LA OAC EN 
NINGUN APARTE, CORREGIR. 
NO PRESENTAN REGISTRO UNICO COMUNAL 
(RUC),ES NECESARIO ALLEGAR.
EL FORMATO N2 Y N3 PRESENTAN VARIOS CAMPOS 
SIN DILIGENCIAR, SUBSANAR. 

30 0 0 0 20 5 55 NA

604 BOLÍVAR SANTA ROSA DEL SUR JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL VEREDA LA SERRANÍA NO APORTA ARIOLFO MEDINA AMAYA SÍ NO SÍ SÍ SÍ NO HABILITADO SUBSANAR NO SE ANEXÓ REGISTRO UNICO 
COMUNAL. 

30 10 10 0 20 5 75

605 CASANARE NUNCHÍA JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL DE LA VEREDA BARRANQUILLA 9001347932 PILAR SMITH SOLER LEON NO NO NO NO NO NO HABILITADO

EN EL REGISTRO UNICO COMUNAL(RUC) FIGURA 
COMO REPRESENTANTE LEGAL UNA PERSONA 
DIFERENTE A LA QUE APARECE EN LOS OTROS 
FORMATOS, POR FAVOR ACTUALIZAR EL 
DOCUMENTO CORRESPONDIENTE. EL FORMATO N.2 
NO ESTA FIRMADO POR EL ALCALDE, POR FAVOR 
GESTIONAR. 

30 10 20 0 0 5 65

EN EL FORMATO N-3 LA SUMA DE LOS VALORES ES 
150000001, A MODO DE ACLARACIÓN DEJAR EL 
VALOR TOTAL QUE DA LA SUMA DE LOS VALORES. 
ACLARAR EL VALOR EN EL FORMATO N1. EN 
CONCORDANCIA CON EL FORMATO N.3 Y EL VALOR 
REAL DE LA SUMA.

606 BOLÍVAR SANTA ROSA DEL SUR JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL VEREDA LOS ROBLES 5 5039 3198 LUIS ENRIQUE MONCADA MARIN SÍ NO SÍ SÍ NO NO HABILITADO RUC: NO PRESENTA. SUBSANAR 30 10 20 0 20 5 85

607 CASANARE NUNCHÍA JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL DE LA VEREDA "LA PALMITA" 8440040365 LEIDY JOHANA GONZALEZ BELTRÁN SÍ SÍ NO NO NO NO HABILITADO

F2. DOCUMENTO NO FIRMADO POR EL ALCALDE. 
SUBSANAR
F3. LA PROPUESTA ES SUPERIOR A 150 MILLONES 
POR UN (1) PESO AL HACER LA SUMA DE LOS 
SUBTOTALES. SUBSANAR

20 10 20 0 0 5 55
F3. LA PROPUESTA ES SUPERIOR A 150 MILLONES 
POR UN (1) PESO AL HACER LA SUMA DE LOS 
SUBTOTALES. NO OBTIENEM PUNTAJE. 

608 CAQUETÁ FLORENCIA JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL VEREDA EL PARAISO 13 5351 7733 MIGUEL ANTONIO OTALVARO SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO 30 10 0 0 0 5 45
ACLARAR NO SE ANEXÓ RESOLUCIÓN DIGNATARIOS 
DE LA JAC POR LO QUE SE DESCONOCE EL NUMERO 
DE DIGNATARIAS.  

609 CAQUETÁ FLORENCIA JUNTA DE ACCION COMUNAL BARRIO TORASSO BAJO 9001610388 ISMAEL ENCINALES ROMERO SÍ NO NO NO NO NO HABILITADO

NO APORTE CERTIFICADO RUC. EL FORMATO 02 NO 
ESTÁ FIRMADO POR AUTORIDAD COMPETENTE QUE 
ACREDITE QUE EL BIEN INMUEBLE ES DE 
PROPIEDAD O POSESIÓN DE MUNICIPIO, 
DEPARTAMENTO O NACION. EL FORMATO 03 NO 
ESPECIFICA QUIÉN LO ELABORÓ. 

0 0 20 0 0 5 25
LAS PERSONAS QUE SE RELACIONAN EN EL 
FORMATO DE CONTRAPARTIDA-MANO DE OBRA, NO 
FIRMAN EL DOCUMENTO. 

610 CASANARE TAURAMENA JUNTA DE ACCION COMUNAL DEL BARRIO LAS VILLAS 844001359-5 CARMENZA CANO LOPEZ SÍ SÍ NO NO SÍ NO HABILITADO

1) SUBSANAR NO SE ALLEGÓ CERTIFICADO QUE 
ACREDITE LA PROPIEDAD/POSESIÓN.
2) SUBSANAR NO SE PRESENTÓ AUTORIZACIÓN DE 
INTERVENCIÓN Y COMPROMISO.  

30 10 20 0 20 5 85

611 CAQUETÁ PUERTO RICO JUNTA DE ACCION COMUNAL BARRIO BUENOS AIRES 9016792128 ELIASID ATEHORTUA ALVAREZ SÍ NO SÍ NO SÍ NO HABILITADO

 VERIFICAR RUC YA QUE EN LA PAGINA DE 
MININTERIOR APARECE EL SIGUIENTE REGISTRO 
RUC: 46-5190-7990 EL CUAL ES DIFERENTE AL 
REPORTADO
NO PRESENTA FORMATO 2

30 10 20 0 20 5 85
LA CEDULA DE LA JOVEN ENVIADA, NO 
CORRESPONDE CON NINGUNO DE LOS CARGOS 
DIRECTIVOS 

612 CASANARE MANÍ JUNTA DE ACCION COMUNAL DE LA VEREDA PASO REAL DE GUARIAMENA9001636565 MARTHA IMELDA MARTINEZ MORENO SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO 30 10 20 0 20 5 85

613 GUAINÍA INÍRIDA URBANIZACION CINCO DE DICIEMBRE 843000078-2 MIGUEL MORALES HERRERA NO NO SÍ SÍ SÍ NO HABILITADO

FORMATO 1 NO CORRESPONDE EN SU INFORMACIÓN 
A LOS DATOS DE LA OAC.
PANTALLAZO NO CORRESPONDE A LA CEDULA DEL 
REPRESENTANTE LEGAL DE LA OAC.
SUBSANAR ODEN DE FORMATOS 2 Y 3 YA QUE SE 
ENCUENTRAN EN UN SOLO ARCHIVO.

30 10 20 0 20 5 85 SUBSANAR ODEN DE FORMATOS 2 Y 3 YA QUE SE 
ENCUENTRAN EN UN SOLO ARCHIVO.

614 GUAINÍA INÍRIDA ASOCIACION DE VIVIENDA COMUNITARIA 9001139487 BEATRIZ TORRES RODRIGUEZ SÍ NO SÍ SÍ NO NO HABILITADO
NO PRESENTA EL RUC
EL PRESUPUESTO NO INDICA QUÉN LO ELABORÓ NI 
SE ENTREGA FIRMADO

30 0 0 0 20 5 55

NO PRESENTA MANO DE OBRA CALIFICADA, EL 
ÚNICO PROFESIONAL RELACIONADO NO FIRMA EL 
DOCUMENTO
SE REQUIERE PRESENTAR LA RESOLUCIÓN 0220 DEL 
17 DE FEBRERO DE 2022
NO PRESENTA CÉDULA DEL JOVEN DIGNATARIO

615 CASANARE PAZ DE ARIPORO JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL BARRIO EL PROGRESO 9000005661 MAGDI ADALUZ MUJICA COLMENARES NO SÍ SÍ SÍ NO NO HABILITADO
LOS DATOS EN EL FORMATO 1 SON ILEGIBLES
EL FORMATO NO INDICA QUIEN ELABORÓ EL 
PRESUPUESTO NI SE PRESENTA FIRMADO

30 10 20 0 0 5 65
NO PRESENTA CÉDULA DEL DIGNATARIO JÓVEN DE 
LA OAC
EL PRESUPUESTO ES INFERIOR A LOS 150 MILLONES

616 CASANARE PAZ DE ARIPORO JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL VEREDA GAVIOTAS 46 5236 1111 JUAN CARLOS LOZANO BENITEZ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO SIN OBSERVACIONES 30 10 20 0 0 5 65 SIN OBSERVACIONES

617 SUCRE COLOSÓ JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL DESBARRANCADO 901227507 ROSA MARIA GARIZAO CANCHILA SÍ SÍ NO SÍ SÍ NO HABILITADO

ADJUNTAR CERTIFICADO RUC, SE ENCUENTRA 
VERIFICADO EN PÁGINA MININTERIOR.
ADJUNTAR CERTIFICADO QUE ACREDITE LA 
PROPIEDAD DEL INMUEBLE POR PARTE DEL 
MUNICIPIO. 

20 0 10 0 20 5 55

618 GUAINÍA INÍRIDA JUNTA ACCION COMUNAL BERLIN 8430000220 HELENA DIMATE RODRIGUEZ SÍ NO SÍ SÍ NO NO HABILITADO
NO PRESENTA EL RUC
EL PRESUPUESTO NO INDICA QUIEN LO ELABORÓ NI 
SE PRESENTA FIRMADO

0 0 20 0 20 5 45
LAS MUJERES REFERENCIADAS EN LA MANO DE 
OBRA NO CALIFICADA
NO PRESENTA CÉDULA DEL DIGNATARIO JOVEN

619 CASANARE OROCUÉ JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL DE LA VEREDA BRISAS DEL MAREMARE9003049810 FAUNER FONSECA GONZALEZ NO SÍ NO NO SÍ NO HABILITADO

EN TODOS LOS DOCUMENTOS NO FIRMA LA 
REPRESENTANTE LEGAL DE LA JAC CONFORME AL 
RUC. FALTA FORMATO 1. EL FORMATO 2 NO CUENTA 
CON NUMERO DE CERTIFICADO DE TRADICION Y 
LIBERTAD DEL PREDIO NI CON LA FIRMA DEL 
REPRESENTANTE LEGAL DEL MUNICIPIO. 

30 10 20 0 0 5 65

620 META VISTAHERMOSA JUNTA DE ACCION COMUNAL VEREDA LAS PALMERAS 900121484 LILIANA RAMIREZ GONGORA SÍ SÍ NO SÍ SÍ NO HABILITADO
FORMATO 2 NO SE ESPECIFICA NUMERO DE 
CERTIFICADO DE TRADICION Y LIBERTAD DEL 
PREDIO.

30 10 10 0 20 5 75

621 CAQUETÁ EL DONCELLO JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL BARRIO OLIMPICO 44 5223 5309 VICENTE PUENTES PEREZ SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO 30 10 20 0 20 5 85

622 CASANARE AGUAZUL JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL BARRIO LA ESPIGA 900304640-4 BLANCA AZUCENA AVILA CORREA SÍ NO NO NO SÍ NO HABILITADO
FAVOR APORTAR CERTIFICADO RUC. FORMATO 1 SIN 
FIRMA DE LA PRESIDENTE DE LA JAC. FORMATO 2 
SIN FIRMAS. FORMATO 3 SIN FIRMAS.

0 0 20 0 0 5 25 FORMATO 4 Y 5 SIN FIRMAS. 

623 CAQUETÁ LA MONTAÑITA JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL VEREDA PALMA AZUL 44 5234 37396 EDISSON SIERRA TIRADO SÍ SÍ SÍ SÍ SÍ HABILITADO 30 10 10 0 20 5 75

624 CAQUETÁ EL PAUJÍL JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL VEREDA ACACIAS NO PRESENTA PEDRO LUIS AMAYA YATE SÍ SÍ NO NO SÍ NO HABILITADO
EL BIEN INMUEBLE NO CUMPLE YA QUE SE 
ENCUENTRA A NOMBRE DE UN PARTICULAR, Y EL 
INMUEBLE DEBE ESTAR A NOMBRE DEL MUNICIPIO O 
GOBERNACIÓN.

30 10 10 0 20 5 75
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